

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
DE SALAISE-SABLONS**

---

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20  
Rapport n° 2025/598

Incidence financière : oui  
Dépenses : oui  
Recettes : oui  
Prévue au budget :

**Objet : Nomenclature M57 - Approbation du règlement budgétaire et financier**

Exposé des motifs :

Vu le Code Général de Collectivités Territoriales ;

Vu l'arrêté du 20 décembre 2018 relatif à l'instruction budgétaire et comptable M57 applicable aux collectivités territoriales, aux métropoles et à leurs établissements publics administratifs ;

Vu la délibération n° 2023/525 du 9 octobre 2023 relative à l'adoption de la nomenclature budgétaire et comptable développée sans référence fonctionnelle au 1<sup>er</sup> janvier 2024 ;

Vu la délibération n°2024/544 du 11 avril 2024 relative à l'approbation du règlement budgétaire et financier ;

Conformément aux dispositions de cette nomenclature et du Code général des collectivités territoriales, les collectivités / communes de plus de 3 500 habitants doivent se doter avant toute délibération budgétaire relevant de l'instruction M57 d'un règlement budgétaire et financier (RBF) valable pour la durée de la mandature et révisable à tout moment.

Dans le cadre des nouvelles élections de la Présidence en date du 10 avril 2025 ainsi que de la modification de l'Assemblée Délibérante, conformément au Code Général des Collectivités Territoriales, il est proposé de réviser le règlement budgétaire et financier du Syndicat.

La rédaction du RBF est libre et propre à chaque collectivité. Il a pour vocation le rappel des normes tant légales que réglementaires, ainsi que les éventuels processus de gestions propres à la collectivité qui se dote d'un tel document. Il fixe notamment les modalités d'adoption du budget par l'organe délibérant et les modalités de gestion interne des Autorisations de Programme (AP) / Autorisations d'engagement (AE) et des crédits de paiement (CP), dans le respect du cadre prévu par la réglementation.

Après son préambule, le RBF comporte sept alinéas :

- 1/ Les principes budgétaires
- 2/ Les documents budgétaires
- 3/ Le cycle budgétaire
- 4/ Le vote du budget
- 5/ La gestion de la pluri annualité
- 6/ L'exécution budgétaire
- 7/ L'information des élus

Le RBF annexé au présent rapport évoluera et sera complété en fonction des modifications législatives et réglementaires ainsi que des nécessaires adaptations des règles de gestion et processus du syndicat mixte.

Au vu de ce qui précède, je vous propose de :

➤ **Adopter** le Règlement Budgétaire et Financier révisé ci-annexé (Annexe 1)

➤ **Valider** son application pour les budgets ci-après :

- Budget principal du Syndicat mixte de la zone industrialo-portuaire de Salaise Sablons
- Budget annexe opération d'aménagement ZIP Salaise Sablons

➤ **M'autoriser** à signer tous documents / actes relatifs à la bonne exécution du présent rapport.

**Pièce jointe en annexe :**

- Annexe 1 : Règlement Budgétaire et Financier (RBF) révisé

# **REGLEMENT BUDGETAIRE ET FINANCIER**

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIAL  
PORTAIRE DE SALAISE SABLONS**

## Préambule

Le passage à la norme comptable M57 rend obligatoire l'adoption d'un **Règlement Budgétaire et Financier**.

Le présent Règlement Budgétaire et Financier (RBF) fixe les règles de gestion budgétaire et financière applicables au Syndicat Mixte de la Zone Industriale Portuaire de Salaise Sablons pour la préparation et l'exécution du budget, la gestion pluriannuelle et financière des crédits et l'information des élus.

C'est un référentiel qui a pour objectif de renforcer la cohérence entre les règles budgétaires et comptables et les pratiques de gestion. Il promeut une culture de gestion commune et partagée entre les élus et l'administration.

Ce Règlement Budgétaire et Financier est adopté par le comité syndical. Il est valable pour la durée de la présente mandature et peut être révisé

Ce Règlement Budgétaire et Financier fixe notamment :

- les modalités de gestion interne des autorisations de programme (AP), des autorisations d'engagements (AE) et des crédits de paiement (CP) y afférents dans le respect du cadre prévu par la loi. A ce titre, il fixe les règles relatives à la caducité des AP/AE ;
- les modalités d'information de l'assemblée délibérante sur la gestion des engagements pluriannuels au cours de l'année ;

Le présent règlement ne constitue pas un manuel d'utilisation du logiciel financier ni un guide interne des procédures comptables mais a pour ambition de servir de référence à l'ensemble des questionnements émanant des élus du Syndicat Mixte et des agents dans l'exercice de leurs missions respectives.

### **1 / LES PRINCIPES BUDGETAIRES**

**Annualité** : le budget est voté chaque année par le comité syndical pour un exercice budgétaire qui commence le 1<sup>er</sup> janvier et se termine le 31 décembre (année civile).

Le comité syndical peut apporter des modifications en cours d'année, en votant des « décisions modificatives (DM) ».

La « journée complémentaire » permet d'ajuster les crédits (jusqu'au 21 janvier N+1) relatifs aux opérations d'ordres et aux dépenses de fonctionnement engagées avant le 31 décembre de cet exercice budgétaire et les mandatements correspondants doivent être réalisés au plus tard le 31 janvier N+1.

**Antériorité** : le budget doit être voté avant le 1<sup>er</sup> janvier de l'année auquel il s'applique mais la loi permet qu'il soit voté avant le 15 avril dudit exercice (report au 30 avril en cas de renouvellement du Conseil). Du 1<sup>er</sup> janvier n au vote du budget n, la Présidence est en droit de recouvrer les recettes et d'engager, liquider et mandater les dépenses de fonctionnement dans la limite des crédits inscrits au budget de l'année n-1 (hors autorisation d'engagement).

La Présidence peut engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement (hors autorisations de programme, hors restes à réaliser et hors crédits afférents au remboursement du capital de la dette), sous réserve de l'autorisation du Conseil Syndical donnée par délibération, dans la limite du quart des crédits ouverts au titre de l'exercice budgétaire précédent (n-1). La Présidence peut mandater également les dépenses afférentes au remboursement en capital de la dette.

**Universalité** : l'ensemble des recettes est destiné à financer l'ensemble des dépenses. Il y a non-affectation d'une recette à une dépense, hors dons et legs.

**Equilibre** : le budget est voté en équilibre, les dépenses sont égales aux recettes dans la même section (fonctionnement et investissement). Toutes les dépenses obligatoires doivent être inscrites au budget alors que seules les recettes certaines peuvent l'être. Le Code Général des Collectivité Territoriales

(article L.1612-6 et L.1612-7) autorise toutefois un suréquilibre budgétaire. Il est ainsi admis un excédent de la section d'investissement qu'elle qu'en soit l'origine, et un excédent de la section de fonctionnement provenant uniquement des résultats de compte administratif de l'exercice précédent.

Les dépenses et les recettes doivent être estimées avec **sincérité** : le principe de sincérité a un lien direct avec le principe d'équilibre car le budget est en équilibre réel si les recettes et les dépenses sont évaluées de façon sincère.

**Unité** : l'ensemble des recettes et des dépenses figurent sur un document unique regroupant toutes les opérations budgétaires et financières.

## **2 / LES DOCUMENTS BUDGETAIRES**

Le budget est l'acte par lequel le comité syndical prévoit et autorise les dépenses et les recettes pour une année civile et il s'exécute selon un calendrier précis.

Les différents documents budgétaires sont le Budget Primitif (BP), les Décisions Modificatives (DM), le Budget Supplémentaire (BS) et le Compte Administratif (CA).

Le **Budget Primitif** prévoit les recettes et les dépenses de la collectivité au titre de l'année. Il ouvre les Autorisations de Programme/Autorisations d'Engagements/Crédits de Paiement. Il est voté par le comité syndical.

Les **Décisions Modificatives** permettent d'ajuster le Budget Primitif en autorisant des dépenses non prévues ou insuffisamment évaluées lors des précédentes décisions budgétaires. Ces dépenses doivent être équilibrées par des recettes. Les Décisions Modificatives sont votées par le comité syndical.

Le **Budget Supplémentaire** permet d'intégrer des résultats et des restes à réaliser de l'exercice précédent après adoption du CA du dernier exercice clos. Il permet aussi la correction du Budget Principal en cours.

Le **Compte Administratif** est un document de synthèse qui présente les résultats de l'exécution du budget et peut comporter un bilan de la gestion pluriannuelle. Il est également voté par l'assemblée délibérante et doit être conforme au Compte de Gestion (CG), fourni par le comptable public. Le **Compte de Gestion** est également voté afin de constater la concordance entre les deux.

## **3 / LE CYCLE BUDGETAIRE**

Le débat d'orientations budgétaires (DOB) est un exercice réglementaire prévu par l'article L.2312-1 du Code général des collectivités territoriales. Conformément à l'article L.5217-10-4 du même Code, il doit obligatoirement avoir lieu dans les dix semaines précédant l'examen du budget primitif. La tenue du DOB conditionne la légalité du budget primitif, et celui-ci est nécessairement adopté un jour et lors d'une séance du Conseil syndical distincts de ceux d'approbation du budget primitif. Il donne lieu à la rédaction d'un rapport d'orientations budgétaires (ROB). Il est pris acte de la tenue du DOB par une délibération spécifique.

Lors d'une assemblée suivante, le Budget Primitif, le Compte de Gestion, le Compte Administratif et l'affectation du résultat sont votés.

## **4 / LE VOTE DU BUDGET**

Le budget est voté par nature et au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement et d'investissement. Les provisions sont semi-budgétaires (droit commun).

Pour information, le comité syndical peut autoriser par délibération l'exécutif à procéder à transférer des crédits de chapitre à chapitre (hors charges de personnel) au sein de la même section dans la limite de 7.5% des dépenses réelles de ladite section : c'est la fongibilité des crédits ; cette faculté doit cependant être délibérée chaque année dans le cadre du vote du budget.

## 5 / LA GESTION DE LA PLURIANNUALITE

L'adoption d'Autorisation de Programme - Autorisation d'Engagement (AP-AE) est une technique budgétaire qui déroge au principe d'annualité et permet de mettre en œuvre des projets à caractère pluriannuel tout en préservant l'équilibre du budget et les capacités financières.

Les AP-AE sont affectées par chapitres, voire par articles.

**Investissement** : Les dotations budgétaires affectées aux dépenses d'investissement peuvent comprendre des Autorisations de Programme et des Crédits de Paiement.

Les Autorisations de Programme (AP) : constituent la limite supérieure des dépenses pouvant être engagées pour le financement d'investissement. Elles demeurent valables, sans limitation de durée, jusqu'à ce qu'il soit procédé à leur annulation. Elles sont révisables.

Les Crédits de Paiement (CP) : constituent la limite supérieure des dépenses qui peuvent être mandatées pendant l'année pour la couverture des engagements contractés dans le cadre des AP correspondantes.

L'équilibre budgétaire de la section d'investissement s'apprécie en tenant compte des seuls crédits de paiement.

**Fonctionnement** : Les dotations affectées aux dépenses de fonctionnement peuvent comprendre des Autorisations d'Engagement (AE) et des Crédits de Paiement (CP).

Cette faculté est réservée aux seules dépenses résultant de conventions, délibérations ou décisions, au titre desquels le Syndicat s'engage au-delà d'un exercice budgétaire pour le versement d'une subvention, participation ou rémunération d'un tiers, à l'exclusion des frais de personnels.

Les Autorisation d'Engagement constituent la limite supérieure des dépenses pouvant être mandatées pour le financement des dépenses mentionnées précédemment. Elles demeurent valables sans limitation de durée jusqu'à ce qu'il soit procédé à leur annulation. Elles sont révisables.

Les Crédits de Paiement constituent la limite supérieure des dépenses qui peuvent être mandatées pendant l'année pour la couverture des engagements contractés dans le cadre des AP correspondantes.

L'équilibre budgétaire de la section de fonctionnement s'apprécie en tenant compte des seuls crédits de paiement.

Le référentiel M57 fait évoluer la définition des AP-AE-CP avec l'obligation de les adopter avec une délibération budgétaire, une meilleure information de l'assemblée délibérante (présentation d'un bilan de la gestion pluriannuelle des crédits lors du vote du CA et Etat des de la situation des AP-AE). et la faculté de définir des règles de gestion des AP-AE.

Les AP / AE et leurs révisions sont présentées par la présidence et votés par le comité syndical lors de l'adoption du BP ou de DM.

La délibération précise l'objet de l'AP-AE, son millésime, son montant et la répartition pluriannuelle des CP par chapitre. Le cumul des CP doit être égal au montant de l'AP/AE.

Elles demeurent valables jusqu'à annulation et sont révisables. La clôture d'une AP/AE a lieu lorsque toutes les opérations budgétaires qui la composent sont soldées ou annulées. L'annulation relève du comité syndical.

A l'issue de l'exercice budgétaire, les CP relatifs à une AP/AE inscrits non mandatés tombent et sont ventilés sur les exercices restant à courir de l'AP.

Avant le vote du budget suivant, la présidence peut liquider et mandater et le comptable payer les dépenses à caractère pluriannuel incluses dans une AP/AE votée sur des exercices antérieurs, dans la limite des CP prévus au titre de l'exercice par la délibération d'ouverture de l'AP/AE (article L.1612-1 du CGCT).

## **6 / L'EXECUTION BUDGETAIRE**

Une comptabilité d'engagement doit être tenue en dépenses et permettre de dégager en fin d'exercice, le montant des restes à réaliser ; ils font partis du résultat et sont repris dans le budget de l'exercice suivant et pourront être mandatés sans attendre le vote du budget. Cette comptabilité permet de connaître à tout moment :

- ✓ Les crédits ouverts en dépenses et recettes
- ✓ Les crédits disponibles pour engagement,
- ✓ Les crédits disponibles pour mandatement,
- ✓ Les dépenses et recettes réalisées.

L'engagement est juridique (bon de commande, marchés, arrêtés, conventions...) et comptable (comporte un montant prévisionnel de dépenses, un tiers, une imputation budgétaire).

Il y a séparation de l'ordonnateur (qui ordonne la dépense) et du payeur (comptable qui contrôle la dépense et paye). Au syndicat mixte, la présidence engage, liquide et ordonne les dépenses et les recettes et le comptable public contrôle et exécute les opérations de décaissement et d'encaissement, dans la limite des crédits ouverts par le comité syndical.

### Les dépenses imprévues

Les dépenses imprévues ne participent pas à l'équilibre du budget. Il est possible de voter des AP/AEP relatives aux dépenses imprévues en section d'investissement et en section de fonctionnement dans la limite de 2% des dépenses réelles de chaque section. Les mouvements sont pris en compte dans le plafond des 7.5% relatif à la fongibilité des crédits.

### Le rattachement des charges et des produits

Cette procédure concerne uniquement la section de fonctionnement et vise à faire apparaître dans le résultat d'un exercice donné toutes les charges et tous les produits s'y rapportant.

Les instructions comptables prévoient le rattachement dans la mesure où les montants sont significatifs sur le résultat : le syndicat mixte décide d'aménager le rattachement pour les charges et produits inférieurs à 500 € car ils ne sont pas susceptibles d'avoir une incidence significative sur les résultats de l'exercice.

### Règle en matière de provisions

Les opérations relatives aux provisions (risque de charge ou dépréciation d'élément d'actif) sont budgétisées si un risque ou une dépréciation est connu.

### L'amortissement

L'amortissement comptabilise la dépréciation des immobilisations. Il constitue un autofinancement nécessaire au renouvellement des immobilisations.

Les biens amortissables, les modes et les durées d'amortissement sont précisés dans la délibération relatives aux amortissements (2023-532 du 11 décembre 2023) et dans celles qui seraient éventuellement prises à l'avenir.

Les subventions d'investissement encaissées sont amorties au même rythme que l'amortissement du bien.

## **7/ L'INFORMATION DES ELUS**

Un bilan de la gestion pluriannuelle est présenté par la présidence du Syndicat mixte à l'occasion du vote du Compte Administratif.

-----  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
 DE SALAISE-SABLONS**

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20  
 Rapports n° 2025/599 + 600 + 601

**Objet : Compte de gestion 2024, Compte administratif 2024, et affectation du résultat 2024 budget principal et budget annexe**

Exposé des motifs :

J'ai l'honneur de soumettre à votre approbation le compte administratif 2024 dont les tableaux ci-dessous retracent les résultats :

**BUDGET PRINCIPAL COMPTE ADMINISTRATIF 2024 :**

	FONCTIONNEMENT	INVESTISSEMENT
<i>Recettes</i>	3 506 640,58 €	24 724 052,66 €
<i>Report au 31/12/2023</i>	4 880 744,46 €	69 820,26 €
<b>Total Recettes</b>	<b>8 387 385,04 €</b>	<b>24 793 872,92 €</b>
<i>Dépenses</i>	1 347 923,81 €	25 657 225,04 €
<i>Report au 31/12/2023</i>	-	-
<b>Total Dépenses</b>	<b>1 347 923,81 €</b>	<b>25 657 225,04 €</b>
<b>Résultat</b>	<b>7 039 461,23 €</b>	<b>-863 351,52 €</b>

**BUDGET ANNEXE 2024 :**

	FONCTIONNEMENT	INVESTISSEMENT
<i>Recettes</i>	4 331 674,73 €	4 325 826,05 €
<i>Report au 31/12/2023</i>	4 119 913,06 €	-
<b>Total Recettes</b>	<b>8 451 587,79 €</b>	<b>4 325 826,05 €</b>
<i>Dépenses</i>	4 331 674,73 €	4 331 674,73 €
<i>Report au 31/12/2023</i>	-	2 392 532,53 €
<b>Total Dépenses</b>	<b>4 331 674,73 €</b>	<b>6 724 207,26 €</b>
<b>Résultat</b>	<b>4 119 913,06 €</b>	<b>-2 398 381,21€</b>

Conformément aux règles instaurées par l'instruction M57 il sera nécessaire avant toute utilisation des excédents, de délibérer pour décider de leurs affectations.

En préambule, il est rappelé que depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2018, le Syndicat Mixte est assimilé par la DGFIP à une commune + de 50.000 habitants.

La dernière mise à jour en 2025 de la fiche signalétique Banatic de la DGCL indique une population de 71 155 habitants. Elle retient pour population de référence la population totale regroupée en vigueur en 2025 (millésimée 2022).

## **I – Le budget principal**

### **A) Le fonctionnement**

La section de fonctionnement de l'exercice 2024 présente un résultat cumulé positif de 7 039 461,23 €.

➤ **Les dépenses de fonctionnement** 2024 s'élèvent à 1 347 923,81 €.

La structure des dépenses de la section de fonctionnement se présente comme suit :

- 66 % de charges à caractère général et charges de gestion courante, soit 887 853,33 €
  - 24 % de charges de personnel, soit 326 010,12 €
  - 10 % représentant les opérations d'ordre entre section avec les dotations aux amortissements des immobilisations 134 060,36 €
  - A noter l'absence de charges exceptionnelles en 2024, alors que celles-ci représentaient 30% du montant total des dépenses de fonctionnement en 2023, soit 400 307,52 €. Cette évolution est notamment liée au passage de la nomenclature comptable M14 à la nomenclature M57 à partir de l'exercice 2024. Dans ce cadre, la participation d'équilibre pour la Société Publique Locale (SPL) Isère Aménagement d'un montant de 400 000,00 €, comptabilisée en 2023 au chapitre 67 – Charges exceptionnelles est comptabilisée, à partir de l'exercice 2024, au sein du chapitre 65 – Autres charges de gestion courante.
- **Les charges à caractère général** d'un montant de 430 760,21 € sont principalement constituées de :
- 240 751,49 € de frais d'études – recherches, services, expertises et outils de développement comprenant les études relatives au Dossier d'Autorisation (suivi biodiversité), les missions d'appui juridique, le solde d'une mission sur la stratégie de concertation du projet Inspira ; une assistance à maîtrise d'ouvrage pour le projet de vidéo-surveillance de la zone ; les frais d'audit et de veille juridique concernant le Système de Management Environnemental (ISO 14001), une mission de surveillance du bassin de la Fontanaise, une mission d'appui marchés publics, ainsi que les adhésions aux réseaux PALME, OREE, Inspira Entreprises, Association Nationale des Acheteurs Publics, ATMO Auvergne-Rhône-Alpes, Medlink Ports, et Tenerrdis pôle de compétitivité de la transition énergétique, ARADEL et le CNAS.  
A noter également, l'intégration de frais relatifs à la mise en œuvre d'une politique globale de transition du projet : accompagnement à l'élaboration d'une nouvelle stratégie pour le projet Inspira ; animation autour des enjeux climatiques / modélisation des conséquences du changement climatique et animation (Ré)inventons Inspira entre écosystèmes naturels et industriels / réconcilions les interactions ; réalisation d'une vidéo du site pour cette animation ; mise en place du dispositif BeeOmonitoring sur le site Inspira permettant d'avoir un retour sur la qualité de l'air et du sol via l'analyse des pollens récoltés par les abeilles ; mission de conseil pour l'embellissement et l'enrichissement de la biodiversité sur Inspira ; mission d'accompagnement pour la création d'une société de projets pour la production d'énergies renouvelables et autoconsommation collective.
  - 96 665,68 € de frais de fonctionnement de la maison de projet, classée établissement recevant du public, incluant aussi bien les achats de matière et fournitures, fluides et documentations, assurances, contrôles et maintenance des différents équipements et matériels informatique, frais automobiles, affranchissements et télécommunications, publications diverses (marchés et offres d'emploi), les réparations sur bâtiment, les frais de location mobilière (véhicule, téléphonie, photocopieur, machine à affranchir et écrans salle de réunion), la gestion du nom de domaine et mise à jour du site internet, la prestation

d'archivage prévue avec le CDG38 et le changement de prestataire concernant le parapheur électronique, la documentation générale et technique, les formations et taxes foncières.

- 58 364,37 € de dépenses d'entretien des terrains de la zone INSPIRA et des sites ex-situ, incluant notamment la continuité des mesures environnementales déclinées par les arrêtés Préfectoraux : débroussaillage et entretien des espaces verts in situ et ex situ incluant les mares et nichoirs, paillage, semences et graines d'origine sauvage ; entretien des postes voirie-réseaux-signalisation-équipements publics ; les études nécessaires au suivi de la qualité de l'eau de la nappe, du bruit ainsi que du trafic routier ; les convention de gestion environnementale avec les agriculteurs ; l'évacuation des déchets et dépôts sauvages ; la collecte et l'évacuation des déchets des poubelles installées sur la zone et une provision pour faire stériliser les chats sauvages ; le 1er versement de la convention de partenariat avec ATMO 2024-2026 permettant le suivi de la qualité de l'air sur le territoire d'influence d'Inspira,
  - 34 978,67 € pour le budget communication / publication / relations publiques d'INSPIRA. Ce montant intègre l'ensemble des outils de communication (phase réalisation) avec la mise en place de la stratégie et des actions marketing (insertions presse, différents supports de communication et objets publicitaires, cartographie, colloques et frais divers évènementiel, films/photos/interviews, locations de salles, frais de déplacements dont une mission d'étude au Québec, animations publiques, conférences et réceptions).
- **Les charges de gestion courante** d'un montant de 457 093,12 € en 2024 sont principalement constituées de :
- 400 000,00 € de participation d'équilibre versée à Isère Aménagement dans le cadre du contrat de concession conformément à l'avenant 12. Pour rappel, jusqu'à l'exercice 2021 cette dépense était inscrite en section d'investissement. A la suite d'un changement intervenu dans la doctrine comptable, cette dépense doit maintenant s'imputer en section de fonctionnement.
  - 42 000,00 € pour l'entretien du bassin de la Fontanaise dans le cadre de la convention de mise à disposition signée avec le SIRRA fin 2022 (compétence GEMAPI)
  - 5 450,53 € à la Communauté de Communes Entre Bièvre Et Rhône correspondant à une participation aux études sur la ressource en eau dans le cadre du PTGE
  - 9 626,86 € représentant le budget indemnités de fonction des élus
- **Les dépenses de personnel** d'un montant de 326 010,12 € financent globalement en 2024 l'équipe projet Inspira de la façon suivante :
- ✓ 2 agents à temps complet en année pleine, dont 1 poste de responsable technique et environnement, ainsi qu'un poste de responsable administrative et communication
  - ✓ 1 agent sur le poste de responsable finances et gestion à 90%
  - ✓ 1 agent sur le poste d'adjoint technique polyvalent à 30%
  - ✓ 1 apprentie en formation de manager du développement commercial. Elle est en charge de missions sur l'animation économique de la zone.
  - ✓ 1 agent à temps complet à compter du 12 aout 2024 pour le poste de Directrice du Syndicat mixte

Les dépenses de personnel de l'année 2024 se répartissent comme suit :

- 196 598,27 € de rémunérations brutes versées aux agents, soit 60 % du total des dépenses de personnel,
- 77 604,12 € de cotisations sociales patronales, soit 24 % du total des dépenses de personnel,
- 51 807,73 € de dépenses de personnel extérieur, soit 16 % du total des dépenses de personnel,

A noter la hausse de près de 12% (+33 912,79) des charges de personnel entre l'exercice 2023 (292 123,83 €) et l'exercice 2024 (326 010,12 €). Cette évolution est essentiellement liée aux dépenses de personnel extérieur en 2024 (intérim et mise à disposition d'agents).

➤ **Les recettes de fonctionnement** 2024 représentent un volume global de 8 387 385,04 € et se décomposent comme suit :

- 3 200 000 € (38% du total des recettes de fonctionnement) de participations statutaires des collectivités membres, 1 760 000 € provenant de la Région Auvergne Rhône Alpes et 1 440 000 € provenant d'Entre Bièvre et Rhône Communauté de Communes,
- 4 880 744,46 € (58% du total des recettes de fonctionnement) d'excédents antérieurs reportés de l'exercice 2023 ;
- 254 577,00 € (3% du total des recettes de fonctionnement) issu de la mise en œuvre de la convention portant sur la redistribution des recettes issues de la zone INSPIRA, concernant l'équivalent de 90% des produits ou suppléments de produits issus de la Taxe Foncière sur le Bâti perçu par les communes de Salaise sur Sanne et Sablons. (Versement à hauteur de 75% par les communes et à hauteur de 15% par la Communauté de Commune Entre Bièvre et Rhône),
- 15 000 € regroupant la contribution 2023 et le rattachement 2024 des entreprises et acteurs de la zone (Osiris, Linde et Port Vienne Sud) au dispositif BeeOmonitoring (deux fois 7 500 €),
- 5 038,00 € de produit des locations de salles et bureaux de la Maison de projet,
- 2 616,60 € de cotisations DGFIP, annulation de titres, régularisations chèques déjeuner et solde comptable

## **B) L'investissement**

La section d'investissement de l'exercice 2024 présente un résultat cumulé négatif de -863 351,52 €.

- **Les dépenses d'investissement** de l'année 2024 ont atteint un montant de 25 657 225,04 €. Elles se décomposent comme suit :
  - 25 030 453,76€ d'immobilisations financières :
    - 1 000 000,00 € d'avance financière remboursable conformément au contrat de concessions (avenant 12)
    - Autre opération pour 24 030 453,76€ : opération de transfert obligatoire du solde en provenance du compte 2764 (représentant le cumul au 31/12/2023 des avances pour remise d'ouvrages versées à Isère Aménagement dans le cadre du contrat de concession) au compte 2745. Ce transfert de compte à compte a lieu suite aux divers changements opérés par la doctrine et l'instruction budgétaire et comptable impactant les modalités de traitements comptables des opérations réalisées dans le cadre des contrats de concession. Il s'agit d'un simple transfert de compte à compte sans impact sur le budget.
  - 67 692,00 € représentant le versement à l'avancement de l'étude lancée sur l'optimisation des usages et des prélèvements de la ressource en eau pour les usages industriels, réalisée par le cabinet SAFEGE ;
  - Une subvention d'équipement de 27 000,00 € versée à SNCF réseau correspondant à l'acompte n°4 de la phase PRO concernant l'amélioration de la desserte ferroviaire d'INSPIRA en collaboration avec l'Etat via la DREAL et la Région – Contrat de Projet Etat-Région,
  - 532 079,28 € d'immobilisations corporelles réparties comme suit :
    - 462 739,66 € d'installations de voiries ; dont une remise d'ouvrage dans le cadre du contrat de concession : Relais Information Service (RIS) et la signalétique des rues et des entreprises pour un montant TTC de 445 339,65 € (soit 371 116,38 € HT et TVA de 74 223,27 €)
    - 36 023,86 € de plantations d'arbres et d'arbustes intégralement composées de la remise d'ouvrage dans le cadre du contrat de concession : plantations d'arbres le long de la Route Départementale pour un montant TTC de 36 023,85 € (soit 30 019,88 HT et TVA de 6 003,97 €)
    - 14 893,24 € de dépenses informatiques pour l'installation d'un nouveau serveur et l'acquisition de matériel (PC et téléphone)
    - 10 997,76 € de dépenses liées à l'installation de la fibre, au changement d'interphones et à l'acquisition d'espace de rangement
    - 4 589,64 € de dépenses d'agencements intégralement composées d'une remise d'ouvrage dans le cadre du contrat de concession : Les nichoirs pour un montant TTC de 4 589,64 € (soit 3 824,70 € HT et TVA de 764,94 €)
    - 1 695,42 € de matériels de bureau et mobiliers
    - 1 139,70 € de matériel d'entretien des espaces verts
- **Les recettes d'investissement** de l'année 2024 d'un montant de 24 793 873,52 € sont réparties comme suit :
  - 24 435 414,72 € de recettes liées aux immobilisations financières, dont :
    - 404 960,96 € d'avances remboursables pour permettre les écritures de remises d'ouvrages 2024 (RIS et signalétique, nichoirs et plantations d'arbres),
    - Autre opération : 24 030 453,76 € pour permettre le transfert de compte à compte entre le 2764 et le 2745 sans impact au budget

- 15 010,00 € perçus en recette d'investissement correspondant au 1<sup>er</sup> acompte de la subvention versée par l'Agence de l'eau RMC pour la réalisation de l'étude « d'optimisation des usages de la ressource en eau »
- 81 679,74 € d'excédent de fonctionnement capitalisé provenant de l'affectation du résultat 2023,
- 57 887,84 € de FCTVA,
- Opérations d'ordre entre section pour l'amortissement des immobilisations pour 134 060,36 €,
- Le solde positif d'exécution d'investissement reporté de l'année N-1 est de 69 820,86 €

A noter la présence d'un solde des restes à réaliser (RAR) positif de 106 010,00 €.

## **II – Le budget annexe**

### **A) Le fonctionnement**

La section de fonctionnement du budget annexe 2024 présente un résultat cumulé de 4 119 913,06 €.

- **Les dépenses de fonctionnement 2024** s'élèvent à 4 331 674,73 € et sont ventilées comme suit :
  - 5 848,68 € de charges à caractère général, correspondant notamment aux taxes foncières 2024,
  - 4 325 826,05 € au titre des écritures d'ordre liées à la variation des stocks de terrains.
  
- **Les recettes de fonctionnement 2024** d'un montant de 8 451 587,79 € se répartissent comme suit :
  - Le report de l'excédent de fonctionnement à fin 2023, soit 4 119 913,06 €,
  - Une opération d'ordre relative à la mise à jour du stock de terrains pour 4 331 674,73 €,

### **B) L'investissement**

La section d'investissement du budget annexe 2024 présente un résultat cumulé de -2 398 381,21 €.

- **Les dépenses d'investissement 2024** d'un montant de 6 724 207,26 € sont constituées de :
  - 2 392 532,53 € correspondant au solde d'exécution d'investissement reporté de l'exercice 2023,
  - 4 331 674,73 € correspondant à l'opération d'ordre entre section pour finaliser l'écriture de stock des terrains.
  
- **Les recettes d'investissement 2024** représentent une somme de 4 325 826,05 €, correspondant à l'écriture de stock des terrains ;

Au vu de ce qui précède, et après avoir entendu la présentation, la Présidence propose au comité syndical de :

**1) Approuver le compte de gestion**

- Statuer sur l'ensemble des opérations effectuées en 2024 et sur l'exécution du budget de l'exercice 2024 en ce qui concerne les différentes actions budgétaires,
- Déclarer que le compte de gestion (annexe 2 extrait partiel) dressé pour l'exercice 2024 par Monsieur le Responsable du service de gestion comptable du Roussillonnais, visé et certifié par l'ordonnateur, n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

**2) Voter le compte administratif**

- Prendre acte de la communication du compte administratif 2024 annexé à la présente (Annexe 1),
- Constater les identités de valeurs avec les indications du compte de gestion 2024 (annexe 2) relatives aux débits et aux crédits portés aux différents comptes et arrêter les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus,
- Adopter le compte administratif de l'exercice 2024.

Après avoir entendu la présentation et compte tenu du montant des restes à réaliser au 31/12/2024 qui s'élèvent à 9 000,00 € en dépenses d'investissement et 115 010,00 € en recettes d'investissement, soit un solde positif de 106 010,00 €, la Présidence propose au comité syndical de :

**3) Affecter le résultat 2024**

- Le compte administratif 2024 du budget principal fait apparaître un résultat positif en section de fonctionnement de 7 039 461,23 € qu'il est proposé d'affecter comme suit :
  - 757 341,52 € à la section d'investissement au compte 1068 Excédent de fonctionnement capitalisé du budget principal 2025,
  - 6 282 119,71 € reportés à la section de fonctionnement au compte 002 excédent de fonctionnement reporté du budget principal 2025.
- Le compte administratif 2024 du budget principal fait apparaître un résultat négatif en section d'investissement de - 863 351,52 € qu'il est proposé de reporter au compte 001 déficit d'investissement reporté du budget principal 2025.
- Le compte administratif 2024 du budget annexe fait apparaître un résultat positif en section de fonctionnement de 4 119 913,06 € qu'il est proposé de reporter au compte 002 excédent de fonctionnement reporté du budget annexe 2025.
- Le compte administratif 2024 du budget annexe fait apparaître un résultat négatif en section d'investissement de -2 398 381,21 € qu'il est proposé de reporter au compte 001 déficit d'investissement reporté du budget annexe 2025.

➡ **Approuver** la proposition d'affectation des résultats du compte administratif 2024 et m'autoriser à effectuer toutes les démarches utiles et à signer tout acte y afférent.

**Pièces jointes en annexe :**

- Annexe 1 : CA 2024
- Annexe 2 : Comptes de gestion 2024 (extraits partiels)

## REPUBLIQUE FRANÇAISE

**COMMUNE : Syndicat Mixte ZIP SALAISE SABL (1)**

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 20001929700031

POSTE COMPTABLE : Trésorerie du Roussillonnais

**M. 57**

**Compte administratif**

**Voté par nature**

BUDGET : Budget principal syndicat mixte (3)

**ANNEE 2024**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

## II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	15

## III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	17
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	21
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	23
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	24
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	25
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	26
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	28
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	32
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	36

## IV - Annexes

### A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	Sans Objet
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	Sans Objet
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	Sans Objet
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

### C - Annexes budgétaires

C1.1 - Equilibre budgétaire	38
C1.2 - Equilibre budgétaire - Dépenses	40
C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes	41
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
C3.1 - Impact du budget pour la transition écologique - Répartition par nature	43
C3.2 - Impact du budget pour la transition écologique - Répartition par fonction	47

### D - Autres éléments d'information

D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D11 - Décisions en matière de taux	51
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14.1 - Suivi des opérations au titre du NPNRU - Etat de synthèse	Sans Objet
D14.2 - Suivi des opérations au titre du NPNRU - Détail	Sans Objet

### V - Arrêté et signatures

A - Arrêté et signatures

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.



Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;  
*les opérations d'ordre doivent figurer en italique.*

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	0

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	0

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	0
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	0
3	Dépenses d'équipement brut / population	0
4	Encours de dette / population (2) (3)	0
5	DGF / population	0
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	0 %
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	0 %
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	0 %
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	0 %
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	0 %

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : %
- Investissement : %

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;
- budgétaire par délibération N°... du ...

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	27 005 148,85	28 230 693,24	4 950 565,32	A1	6 176 109,71
<b>Investissement</b>	25 657 225,04	24 724 052,66	69 820,86	A2	-863 351,52
<b>Dont 1068</b>		81 679,74			
<b>Fonctionnement</b>	1 347 923,81	3 506 640,58	4 880 744,46	A3	7 039 461,23

<b>RESTES A REALISER (4)</b>					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 357 000,00	III + IV	115 010,00	B1	-241 990,00
<b>Investissement</b>	I 357 000,00	III	115 010,00	B2	-241 990,00
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	5 934 119,71
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	-1 105 341,52
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	7 039 461,23

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>357 000,00</b>
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	357 000,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>0,00</b>
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>115 010,00</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	115 010,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET</b>	<b>A</b>

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE</b> (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	1 347 923,81	G	3 506 640,58
	Section d'investissement	B	25 657 225,04	H	24 724 052,66

		+		+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE</b> N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	4 880 744,46
		(si déficit)		(si excédent)	
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	69 820,86
		(si déficit)		(si excédent)	

		=		=	
<b>TOTAL EXERCICE</b> (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	27 005 148,85	= G + H + I + J	33 181 258,56

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1</b> (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	357 000,00	L	115 010,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E + F	357 000,00	= K + L	115 010,00

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A + C + E	1 347 923,81	= G + I + K	8 387 385,04
	Section d'investissement	= B + D + F	26 014 225,04	= H + J + L	24 908 883,52
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A + B + C + D + E + F	27 362 148,85	= G + H + I + J + K + L	33 296 268,56

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		15 010,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	67 692,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	27 000,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	532 079,28	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>626 771,28</b>	<b>15 010,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	57 887,84
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	25 030 453,76	24 435 414,72
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>25 030 453,76</b>	<b>24 493 302,56</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 25 657 225,04</b>	<b>II 24 508 312,56</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	134 060,36
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 0,00</b>	<b>IV 134 060,36</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>25 657 225,04</b>	II + IV	<b>24 642 372,92</b>
--------------	---------	----------------------	---------	----------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	V	<b>0,00</b>	VI	<b>69 820,86</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			VII	<b>81 679,74</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>25 657 225,04</b>	II + IV + VI + VII	<b>24 793 873,52</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>-863 351,52</b>		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	430 760,21	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	21 695,52
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	326 010,12	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	457 093,12	74 Dotations et participations (1)	3 476 987,64
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	7 654,60
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	282,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>1 213 863,45</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>3 506 619,76</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	20,82
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 1 213 863,45</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 3 506 640,58</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	134 060,36	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 134 060,36</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 0,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I + III</b>	<b>1 347 923,81</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II + IV</b>	<b>3 506 640,58</b>
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	4 880 744,46

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I + III + V</b>	<b>1 347 923,81</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II + IV + VI</b>	<b>8 387 385,04</b>
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>	<b>7 039 461,23</b>				
--	---------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>C1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	67 692,00	0,00	67 692,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	27 000,00	0,00	27 000,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	532 079,28	0,00	532 079,28
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	25 030 453,76	0,00	25 030 453,76
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>25 657 225,04</b>	<b>0,00</b>	<b>25 657 225,04</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	430 760,21		430 760,21
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	326 010,12		326 010,12
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	457 093,12	0,00	457 093,12
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	134 060,36	134 060,36
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>1 213 863,45</b>	<b>134 060,36</b>	<b>1 347 923,81</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
- (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
- (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
- (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (5) Hors chapitres opérations.
- (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
- (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
- (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
- (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>C2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	57 887,84	0,00	57 887,84
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	15 010,00	0,00	15 010,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	24 435 414,72	0,00	24 435 414,72
28	Amortissement des immobilisations		134 060,36	134 060,36
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>24 508 312,56</b>	<b>134 060,36</b>	<b>24 642 372,92</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>81 679,74</b>
---	------------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>69 820,86</b>
--	------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	282,00		282,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	21 695,52		21 695,52
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	3 476 987,64		3 476 987,64
75	Autres produits de gestion courante (8)	7 654,60	0,00	7 654,60
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	20,82	0,00	20,82
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>3 506 640,58</b>	<b>0,00</b>	<b>3 506 640,58</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>4 880 744,46</b>
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

## Syndicat Mixte ZIP SALAISE SABL - Budget principal syndicat mixte - CA - 2024

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA							III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES							A
Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>357 000,00</b>	<b>3 114 181,86</b>	<b>0,00</b>	<b>25 657 225,04</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	168 000,00	67 692,00	0,00	100 308,00	0,00	67 692,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	384 000,00	27 000,00	357 000,00	0,00	0,00	27 000,00
21	Immobilisations corporelles	819 953,14	532 079,28	0,00	287 873,86	0,00	532 079,28
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>1 371 953,14</b>	<b>626 771,28</b>	<b>357 000,00</b>	<b>388 181,86</b>	<b>0,00</b>	<b>626 771,28</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	26 000,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	27 730 453,76	25 030 453,76	0,00	2 700 000,00	0,00	25 030 453,76
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>27 756 453,76</b>	<b>25 030 453,76</b>	<b>0,00</b>	<b>2 726 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 030 453,76</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>357 000,00</b>	<b>3 114 181,86</b>	<b>0,00</b>	<b>25 657 225,04</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>357 000,00</b>	<b>3 114 181,86</b>	<b>0,00</b>	<b>25 657 225,04</b>

- (1) Dépenses engagées non mandatées.
- (2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.
- (3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
- (4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).
- (6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).
- (7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>	<b>A</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>29 232 586,04</b>	<b>24 724 052,66</b>	<b>115 010,00</b>	<b>4 393 523,38</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	153 940,00	15 010,00	115 010,00	23 920,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>153 940,00</b>	<b>15 010,00</b>	<b>115 010,00</b>	<b>23 920,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	146 977,62	139 567,58	0,00	7 410,04
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	24 435 414,72	24 435 414,72	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>24 582 392,34</b>	<b>24 574 982,30</b>	<b>0,00</b>	<b>7 410,04</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>24 736 332,34</b>	<b>24 589 992,30</b>	<b>115 010,00</b>	<b>31 330,04</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	4 326 253,70			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	170 000,00	134 060,36		35 939,64
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>		<b>4 362 193,34</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>69 820,86</b>			
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>29 302 406,90</b>	<b>24 793 873,52</b>	<b>115 010,00</b>	<b>4 393 523,38</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

## Syndicat Mixte ZIP SALAISE SABL - Budget principal syndicat mixte - CA - 2024

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA							III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE							A1
Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>357 000,00</b>	<b>3 114 181,86</b>	<b>0,00</b>	<b>25 657 225,04</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	168 000,00	67 692,00	0,00	100 308,00	0,00	67 692,00
2031	Frais d'études	143 000,00	67 692,00	0,00	75 308,00	0,00	67 692,00
2051	Concessions, droits similaires	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	384 000,00	27 000,00	357 000,00	0,00	0,00	27 000,00
2041721	SNCF Réseau : Bien mobilier, matériel	0,00	27 000,00	9 000,00	-36 000,00	0,00	27 000,00
2041723	SNCF Réseau : Projet infrastructure	348 000,00	0,00	348 000,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	819 953,14	532 079,28	0,00	287 873,86	0,00	532 079,28
2111	Terrains nus	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	116 023,85	36 023,86	0,00	79 999,99	0,00	36 023,86
2128	Autres agencements et aménagements	4 589,64	4 589,64	0,00	0,00	0,00	4 589,64
21351	Bâtiments publics	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	470 339,65	462 739,66	0,00	7 599,99	0,00	462 739,66
21538	Autres réseaux	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	1 139,70	0,00	-1 139,70	0,00	1 139,70
2181	Install. générales, agencements	24 000,00	10 997,76	0,00	13 002,24	0,00	10 997,76
21831	Matériel informatique scolaire	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	14 893,24	0,00	-14 893,24	0,00	14 893,24
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	1 695,42	0,00	-1 695,42	0,00	1 695,42
2188	Autres immobilisations corporelles	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>1 371 953,14</b>	<b>626 771,28</b>	<b>357 000,00</b>	<b>388 181,86</b>	<b>0,00</b>	<b>626 771,28</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	26 000,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	26 000,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	27 730 453,76	25 030 453,76	0,00	2 700 000,00	0,00	25 030 453,76
2745	Avances remboursables	27 730 453,76	25 030 453,76	0,00	2 700 000,00	0,00	25 030 453,76
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>27 756 453,76</b>	<b>25 030 453,76</b>	<b>0,00</b>	<b>2 726 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 030 453,76</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>357 000,00</b>	<b>3 114 181,86</b>	<b>0,00</b>	<b>25 657 225,04</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.1</b>

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>					<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>					<b>A3</b>
Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>29 232 586,04</b>	<b>24 724 052,66</b>	<b>115 010,00</b>	<b>4 393 523,38</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	153 940,00	15 010,00	115 010,00	23 920,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	153 940,00	15 010,00	115 010,00	23 920,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>153 940,00</b>	<b>15 010,00</b>	<b>115 010,00</b>	<b>23 920,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	146 977,62	139 567,58	0,00	7 410,04
10222	FCTVA	65 298,48	57 887,84	0,00	7 410,64
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	81 679,14	81 679,74	0,00	-0,60
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	24 435 414,72	24 435 414,72	0,00	0,00
2745	Avances remboursables	404 960,96	404 960,96	0,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	24 030 453,76	24 030 453,76	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>24 582 392,34</b>	<b>24 574 982,30</b>	<b>0,00</b>	<b>7 410,04</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>24 736 332,34</b>	<b>24 589 992,30</b>	<b>115 010,00</b>	<b>31 330,04</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	4 326 253,70	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	170 000,00	134 060,36		35 939,64
28031	Frais d'études	16 000,00	16 513,07		-513,07
28041721	SNCF Réseau : Bien mobilier, matériel	0,00	936,99		-936,99
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	10 000,00	10 005,18		-5,18

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
2805	Licences, logiciels, droits similaires	1 500,00	862,80		637,20
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	5 500,00	282,87		5 217,13
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	16,77		-16,77
281351	Bâtiments publics	5 500,00	2 280,00		3 220,00
28152	Installations de voirie	21 000,00	1 711,13		19 288,87
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	771,25		-771,25
28181	Installations générales, aménagt divers	3 500,00	2 075,54		1 424,46
281821	Matériel de transport ferroviaire	4 500,00	0,00		4 500,00
281828	Autres matériels de transport	0,00	3 082,25		-3 082,25
281831	Matériel informatique scolaire	8 000,00	0,00		8 000,00
281838	Autre matériel informatique	0,00	4 854,27		-4 854,27
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	6 500,00	0,00		6 500,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	4 517,88		-4 517,88
28188	Autres immo. corporelles	88 000,00	86 150,36		1 849,64
041	Opérations patrimoniales (10)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>		<b>4 362 193,34</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>6 159 703,70</b>	<b>1 294 669,71</b>	<b>53 254,10</b>	<b>0,00</b>	<b>4 811 779,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1 347 923,81</b>
011	Charges à caractère général (3)	763 400,00	402 429,16	28 331,05	0,00	332 639,79	0,00	430 760,21
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	432 000,00	322 087,07	3 923,05	0,00	105 989,88		326 010,12
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	468 050,00	436 093,12	21 000,00	0,00	10 956,88	0,00	457 093,12
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 663 450,00</b>	<b>1 160 609,35</b>	<b>53 254,10</b>	<b>0,00</b>	<b>449 586,55</b>	<b>0,00</b>	<b>1 213 863,45</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 663 450,00</b>	<b>1 160 609,35</b>	<b>53 254,10</b>	<b>0,00</b>	<b>449 586,55</b>	<b>0,00</b>	<b>1 213 863,45</b>
023	Virement à la section d'investissement	4 326 253,70	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	170 000,00	134 060,36			35 939,64		134 060,36
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>			<b>4 362 193,34</b>		<b>134 060,36</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>6 159 703,70</b>	<b>1 294 669,71</b>	<b>53 254,10</b>	<b>0,00</b>	<b>4 811 779,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1 347 923,81</b>
--	---------------------	---------------------	------------------	-------------	---------------------	-------------	---------------------

**Syndicat Mixte ZIP SALAISE SABL - Budget principal syndicat mixte - CA - 2024**

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>3 524 630,00</b>	<b>3 479 140,58</b>	<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 989,42</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	282,00	0,00	0,00	-282,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	13 120,00	1 695,52	20 000,00	0,00	-8 575,52
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	3 500 000,00	3 469 487,64	7 500,00	0,00	23 012,36
75	Autres produits de gestion courante (3)	11 510,00	7 654,60	0,00	0,00	3 855,40
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>3 524 630,00</b>	<b>3 479 119,76</b>	<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 010,24</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	20,82	0,00	0,00	-20,82
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>20,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20,82</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>3 524 630,00</b>	<b>3 479 140,58</b>	<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 989,42</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>4 880 744,46</b>					
---	---------------------	--	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>8 405 374,46</b>	<b>8 359 885,04</b>	<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 989,42</b>
--	---------------------	---------------------	------------------	-------------	------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

**Syndicat Mixte ZIP SALAISE SABL - Budget principal syndicat mixte - CA - 2024**

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>6 159 703,70</b>	<b>1 294 669,71</b>	<b>53 254,10</b>	<b>0,00</b>	<b>4 811 779,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1 347 923,81</b>
011	Charges à caractère général (4)	763 400,00	402 429,16	28 331,05	0,00	332 639,79	0,00	430 760,21
60611	Eau et assainissement	2 000,00	302,78	0,00	0,00	1 697,22	0,00	302,78
60612	Energie - Electricité	20 000,00	15 265,56	0,00	0,00	4 734,44	0,00	15 265,56
60622	Carburants	5 000,00	3 557,14	0,00	0,00	1 442,86	0,00	3 557,14
60632	Fournitures de petit équipement	4 000,00	4 686,78	0,00	0,00	-686,78	0,00	4 686,78
6064	Fournitures administratives	2 000,00	753,94	0,00	0,00	1 246,06	0,00	753,94
611	Contrats de prestations de services	13 000,00	15 767,94	0,00	0,00	-2 767,94	0,00	15 767,94
61351	Matériel roulant	4 000,00	3 921,48	0,00	0,00	78,52	0,00	3 921,48
61358	Autres	8 500,00	8 680,83	0,00	0,00	-180,83	0,00	8 680,83
61521	Entretien terrains	117 100,00	40 612,69	15 201,00	0,00	61 286,31	0,00	55 813,69
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	2 000,00	1 470,68	0,00	0,00	529,32	0,00	1 470,68
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 000,00	0,00	1 080,00	0,00	920,00	0,00	1 080,00
6156	Maintenance	12 000,00	10 024,35	307,75	0,00	1 667,90	0,00	10 332,10
6168	Autres primes d'assurance	7 000,00	6 245,52	0,00	0,00	754,48	0,00	6 245,52
617	Etudes et recherches	348 000,00	181 419,30	9 297,00	0,00	157 283,70	0,00	190 716,30
6182	Documentation générale et technique	1 000,00	698,78	0,00	0,00	301,22	0,00	698,78
6184	Versements à des organismes de formation	6 000,00	4 034,86	0,00	0,00	1 965,14	0,00	4 034,86
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	2 268,33	0,00	0,00	-2 268,33	0,00	2 268,33
6188	Autres frais divers	16 000,00	9 956,46	0,00	0,00	6 043,54	0,00	9 956,46
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	5 000,00	5 388,28	28,80	0,00	-417,08	0,00	5 417,08
6238	Divers	41 000,00	7 576,82	0,00	0,00	33 423,18	0,00	7 576,82
6251	Voyages, déplacements et missions	25 000,00	21 890,27	94,50	0,00	3 015,23	0,00	21 984,77
6261	Frais d'affranchissement	600,00	407,31	0,00	0,00	192,69	0,00	407,31
6262	Frais de télécommunications	4 200,00	5 591,75	0,00	0,00	-1 391,75	0,00	5 591,75
627	Services bancaires et assimilés	0,00	51,80	0,00	0,00	-51,80	0,00	51,80
6281	Concours divers (cotisations)	11 000,00	10 602,00	0,00	0,00	398,00	0,00	10 602,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6288	Autres services extérieurs	77 000,00	37 111,19	2 322,00	0,00	37 566,81	0,00	39 433,19
63512	Taxes foncières	4 000,00	4 142,32	0,00	0,00	-142,32	0,00	4 142,32
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	432 000,00	322 087,07	3 923,05	0,00	105 989,88		326 010,12
6218	Autre personnel extérieur	45 000,00	44 117,15	0,00	0,00	882,85		44 117,15
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	400,00	117,46	0,00	0,00	282,54		117,46
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 000,00	2 541,22	0,00	0,00	1 458,78		2 541,22
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	1 000,00	430,43	0,00	0,00	569,57		430,43
64111	Rémunération principale titulaires	80 000,00	94 148,23	0,00	0,00	-14 148,23		94 148,23
64112	SFT, indemnité de résidence	1 200,00	1 671,53	0,00	0,00	-471,53		1 671,53
64113	NBI	0,00	342,12	0,00	0,00	-342,12		342,12
64118	Autres indemnités	33 600,00	33 252,28	0,00	0,00	347,72		33 252,28
64131	Rémunérations	71 600,00	31 159,97	0,00	0,00	40 440,03		31 159,97
64132	SFT, indemnité de résidence	2 600,00	815,08	0,00	0,00	1 784,92		815,08
64138	Primes et autres indemnités	52 000,00	18 596,10	0,00	0,00	33 403,90		18 596,10
6414	Personnel rémunéré à la vacation	18 000,00	7 690,58	0,00	0,00	10 309,42		7 690,58
6417	Rémunérations des apprentis	17 000,00	16 612,96	0,00	0,00	387,04		16 612,96
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	44 000,00	26 244,39	0,00	0,00	17 755,61		26 244,39
6453	Cotisations aux caisses de retraites	37 000,00	31 411,30	3 923,05	0,00	1 665,65		35 334,35
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 000,00	1 556,97	0,00	0,00	3 443,03		1 556,97
6455	Cotisations pour assurance du personnel	3 900,00	1 660,08	0,00	0,00	2 239,92		1 660,08
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00		0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	400,00	285,44	0,00	0,00	114,56		285,44
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	3 800,00	2 554,18	0,00	0,00	1 245,82		2 554,18
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 300,00	654,00	0,00	0,00	646,00		654,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	6 225,60	0,00	0,00	-6 225,60		6 225,60
6488	Autres	8 200,00	0,00	0,00	0,00	8 200,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	468 050,00	436 093,12	21 000,00	0,00	10 956,88	0,00	457 093,12
65311	Indemnités de fonction	10 000,00	9 026,64	0,00	0,00	973,36	0,00	9 026,64
65313	Cotisations de retraite	1 500,00	600,22	0,00	0,00	899,78	0,00	600,22
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6558	Autres contributions obligatoires	47 000,00	21 000,00	21 000,00	0,00	5 000,00	0,00	42 000,00
6568	Autres participations	0,00	5 450,53	0,00	0,00	-5 450,53	0,00	5 450,53
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
65886	Pertes de change créances det. non fin	0,00	14,45	0,00	0,00	-14,45	0,00	14,45
65888	Autres	7 550,00	1,28	0,00	0,00	7 548,72	0,00	1,28
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>1 663 450,00</b>	<b>1 160 609,35</b>	<b>53 254,10</b>	<b>0,00</b>	<b>449 586,55</b>	<b>0,00</b>	<b>1 213 863,45</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 663 450,00</b>	<b>1 160 609,35</b>	<b>53 254,10</b>	<b>0,00</b>	<b>449 586,55</b>	<b>0,00</b>	<b>1 213 863,45</b>
023	Virement à la section d'investissement	4 326 253,70						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	170 000,00	134 060,36			35 939,64		134 060,36
6811	Dot. amort. immos incorporelles	170 000,00	134 060,36			35 939,64		134 060,36
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>			<b>4 362 193,34</b>		<b>134 060,36</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE						B2
Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>3 524 630,00</b>	<b>3 479 140,58</b>	<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 989,42</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	282,00	0,00	0,00	-282,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	282,00	0,00	0,00	-282,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	13 120,00	1 695,52	20 000,00	0,00	-8 575,52
706881	Cotisations obligatoires	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00
70878	Remb. frais par des tiers	13 000,00	1 695,52	20 000,00	0,00	-8 695,52
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	3 500 000,00	3 469 487,64	7 500,00	0,00	23 012,36
744	FCTVA	0,00	7 410,64	0,00	0,00	-7 410,64
7472	Participation régions	1 760 000,00	1 760 000,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participation autres groupements	1 440 000,00	1 440 000,00	0,00	0,00	0,00
747818	Autres	0,00	7 500,00	7 500,00	0,00	-15 000,00
74881	Particip. familles restau, héberg	300 000,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
74888	Autres	0,00	254 577,00	0,00	0,00	-254 577,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	11 510,00	7 654,60	0,00	0,00	3 855,40
752	Revenus des immeubles	4 000,00	5 038,00	0,00	0,00	-1 038,00
75888	Autres	7 510,00	2 616,60	0,00	0,00	4 893,40
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>3 524 630,00</b>	<b>3 479 119,76</b>	<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 010,24</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	20,82	0,00	0,00	-20,82
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	20,82	0,00	0,00	-20,82
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>3 524 630,00</b>	<b>3 479 140,58</b>	<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 989,42</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ANNEXES BUDGETAIRES EQUILIBRE BUDGETAIRE</b>	<b>C1.1</b>

**DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS**

**Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1**

	Ressources propres issues de l'exercice N-1
<b>Solde d'exécution 001 (A)</b> montant négatif si déficit (D001) montant positif si excédent (R001)	69 820,86
<b>Solde des RAR (B)</b> montant négatif si déficit montant positif si excédent	-151 500,00
<b>Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I = A + B)</b> Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	-81 679,14

**Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la section investissement de l'exercice N-1**

	Ressources propres issues de l'exercice N-1
<b>Affectation au 1068 (C)</b>	81 679,14
<b>Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I)</b> Solde positif : excédent de financement Solde négatif : besoin de financement	-81 679,14
<b>Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs (Solde II = C + Solde I)</b> Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité	0,00

**COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE**

	Crédits ouverts/reportés (2)	Réalizations (3)	Restes à réaliser au 31/12/N (4)	Total
		(a)	(b)	(c = a + b)
Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres (D)(1)	0,00	0,00	357 000,00	357 000,00
Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(1)	28 996 966,90	24 627 362,92	115 010,00	24 742 372,92
<b>Solde des opérations de l'exercice (Solde III = E - D)</b>	28 996 966,90	24 627 362,92	-241 990,00	24 385 372,92
Solde d'exécution 001 (A) montant négatif si déficit (D001) montant positif si excédent (R001)	69 820,86			69 820,86
Affectation au 1068 ( C )	81 679,14	81 679,74		81 679,74
<b>Solde des opérations liées à l'exercice N-1 (Solde IV = A + C)</b>	151 500,00			151 500,60
<b>Couverture de l'annuité de la dette (Solde V = Solde III + Solde IV)</b> Solde positif : annuité de la dette couverte Solde négatif : annuité de la dette non couverte				24 536 873,52

(1) BP+BS+DM + RAR N-1. Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"

(2) Cumul des crédits de l'exercice votés ou reportés

(3) Mandats et titres émis

(4) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.2</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>	<b>C1.3</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>28 996 966,90</b>	<b>III 24 627 362,92</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>24 500 713,20</b>	<b>24 493 302,56</b>
10222	FCTVA	65 298,48	57 887,84
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10227	Versement pour sous densité	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2745	Avances remboursables	404 960,96	404 960,96
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	24 030 453,76	24 030 453,76
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	16 000,00	16 513,07
28041721	<i>SNCF Réseau : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	936,99
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	10 000,00	10 005,18
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	1 500,00	862,80
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	5 500,00	282,87
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	0,00	16,77
281351	<i>Bâtiments publics</i>	5 500,00	2 280,00
28152	<i>Installations de voirie</i>	21 000,00	1 711,13
28158	<i>Autres inst., matériel, outill. techniques</i>	0,00	771,25
28181	<i>Installations générales, aménagt divers</i>	3 500,00	2 075,54

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281821	Matériel de transport ferroviaire	4 500,00	0,00
281828	Autres matériels de transport	0,00	3 082,25
281831	Matériel informatique scolaire	8 000,00	0,00
281838	Autre matériel informatique	0,00	4 854,27
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	6 500,00	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	4 517,88
28188	Autres immo. corporelles	88 000,00	86 150,36
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	4 326 253,70	0,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR NATURE</b>	<b>C3.1</b>

## Présentation agrégée par nature

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Mixtes	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	67 692,00	67 692,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	4 589,64	4 589,64	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	462 739,66	2 580,00	0,00	1 710,00	458 449,66	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour le compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		535 021,30	74 861,64	0,00	1 710,00	458 449,66	0,00

## AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	67 692,00	67 692,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	4 589,64	4 589,64	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	462 739,66	2 580,00	1 710,00	458 449,66	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour le compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		535 021,30	74 861,64	1 710,00	458 449,66	0,00

**AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIUN DES RISQUES NATURELS (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### AXE 4 : TRANSITION VERS L'ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L'AIR ET DES SOLS (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES ET SYLVICOLES (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
A105	Subventions d'investissement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A110	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A115	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A120	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A125	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A130	Réseaux et installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A135	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A140	Installations techniques, agencements et matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A145	Immobilisations mises en concessions ou affermées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A150	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A155	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A165	Immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A225	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l'article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l'établissement d'un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d'informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

Axe 1° atténuation du changement climatique ;

Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

Axe 3° gestion des ressources en eau ;

Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l'exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l'exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

(2) Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des budgets annexes soumis à l'instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,

- 2111 « Terrains nus »,

- 2115 « Terrains bâtis »,

- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,

- 21312 « Bâtiments scolaires »,

- 21318 « Autres bâtiments publics »,

- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,

- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,

- 2138 « Autres constructions »,

- 2151 « Réseaux de voirie »,

- 2152 « Installations de voirie »,

- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,

- 21828 « Autres matériels de transport »,

- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,

- 2313 « Constructions en cours »,

- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,

- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement des annuités d'emprunts à l'exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

<b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>	<b>IV</b>
<b>IMPACT DU BUDGET POUR LA TRANSITION ECOLOGIQUE – REPARTITION PAR FONCTION</b>	<b>C3.2</b>

## Présentation agrégée par fonction

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Mixtes	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sport et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisation des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	73 991,64	72 281,64	0,00	1 710,00	0,00	0,00
8	Transports	461 029,66	2 580,00	0,00	0,00	458 449,66	0,00
<b>TOTAL</b>		535 021,30	74 861,64	0,00	1 710,00	458 449,66	0,00

## AXE 1 : LUTTE CONTRE LE CHANGEMENT CLIMATIQUE (1)

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	73 991,64	72 281,64	1 710,00	0,00	0,00
8	Transports	461 029,66	2 580,00	0,00	458 449,66	0,00
<b>TOTAL</b>		535 021,30	74 861,64	1 710,00	458 449,66	0,00

**AXE 2 : ADAPTATION AU CHANGEMENT CLIMATIQUE ET PREVENTIUN DES RISQUES NATURELS (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**AXE 3 : GESTION DES RESSOURCES EN EAU (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**AXE 4 : TRANSITION VERS L'ECONOMIE CIRCULAIRE, GESTION DES DECHETS, PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**AXE 5 : LUTTE CONTRE LES POLLUTIONS DE L'AIR ET DES SOLS (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**AXE 6 : PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE, PROTECTION DES ESPACES NATURELS, AGRICOLES ET SYLVICOLES (1)**

Type de dépense (2)		Total des dépenses (mandatées) (3)	Favorables	Défavorables	Neutres	Non cotées
0	Services généraux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0-5	Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisation RMI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-3	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4-4	RSA – Régularisations des RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aménagement des territoires et habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Action économique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Environnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Les objectifs de transition écologique mentionnés au 1° du IV de l'article 191 de la loi du 29 décembre 2023 correspondent aux six axes de l'article 19 du règlement (UE) 2020/852 du Parlement européen et du Conseil du 18 juin 2020 sur l'établissement d'un cadre visant à favoriser les investissements durables et modifiant le règlement (UE) 2019/2088 du Parlement européen et du Conseil du 27 novembre 2019 sur la publication d'informations en matière de durabilité dans le secteur des services financiers :

Axe 1° atténuation du changement climatique ;

Axe 2° adaptation au changement climatique et prévention des risques naturels ;

Axe 3° gestion des ressources en eau ;

Axe 4° transition vers une économie circulaire, gestion des déchets, prévention des risques technologiques ;

Axe 5° prévention et contrôle des pollutions de l'air et des sols ;

Axe 6° préservation de la biodiversité et protection des espaces naturels, agricoles et sylvicoles.

L'analyse de l'impact environnemental des dépenses visées est réalisée de manière obligatoire :

- à compter de l'exercice 2024 pour l'axe 1° ;

- à compter de l'exercice 2025 pour les axes 1° et 6°.

La cotation selon les autres axes est possible, mais facultative.

(2) Les dépenses pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée obligatoirement sont celles exécutées aux comptes suivants des budgets principaux et des budgets annexes soumis à l'instruction budgétaire et comptable M57 :

- 2031 « Frais d'études »,

- 2111 « Terrains nus »,

- 2115 « Terrains bâtis »,

- 2128 « Autres agencements et aménagements de terrains »,

- 21312 « Bâtiments scolaires »,

- 21318 « Autres bâtiments publics »,

- 21351 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments publics »,

- 21352 « Installations générales, agencements, aménagements des constructions - Bâtiments privés »,

- 2138 « Autres constructions »,

- 2151 « Réseaux de voirie »,

- 2152 « Installations de voirie »,

- 21821 « Matériel et transport ferroviaire »,

- 21828 « Autres matériels de transport »,

- 2312 « Agencements et aménagements de terrains en cours »,

- 2313 « Constructions en cours »,

- 2315 « Installations, matériel et outillage techniques en cours »,

- 2317 « Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition en cours ».

La cotation des autres natures de dépense est possible, mais facultative.

(3) Les dépenses d'investissement pour lesquelles la contribution aux objectifs de transition écologique est présentée s'entendent comme les dépenses réelles exécutées, hors remboursement des annuités d'emprunts à l'exception des remboursements correspondant à la dette liée à la part investissement des marchés de partenariat.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS</b>	<b>D11</b>

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
<b>Part régionale des ressources</b>						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Part départementale des ressources</b>						
Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Part communale des ressources</b>						
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

<b>V – ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>V</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>A</b>

Nombre de membres en exercice : 9

Nombre de membres présents : 6

Nombre de suffrages exprimés : 5

VOTES :

Pour : 5

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 04/04/2024

Présenté par Le Président (1),  
A Salaise sur Sanne, le 11/04/2024

Délibéré par l'assemblée le Conseil Syndical (2), réunie en session ordinaire  
A Salaise sur Sanne, le 11/04/2024

Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil Syndical (2),(3),

DURANTON Robert	
LHERMET Claude	
VIAL Gilles	
VIALLATTE Régis	
VUILLEMARD Julien	

Certifié exécutoire par Le Président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A Salaise sur Sanne, le 11/04/2024

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

## SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB BUDGET PRINCIPAL

### COMPTE DE GESTION EXERCICE 2024

PRÉSENTÉ

PAR LE(S) COMPTABLE(S)  
M LIONEL ALBRECHT

AYANT EXERCÉ AU COURS DE LA GESTION  
DU 01/01/2024 AU 31/03/2025

Population 69559  
Nomenclature M57  
Voté par Nature

## SOMMAIRE

### Le Compte de Gestion sur Chiffres

1ERE PARTIE : Situation patrimoniale .....	3
<a href="#">1 Bilan synthétique .....</a>	<a href="#">Etat I-1</a> 4
2 Bilan .....	Etat I-2 5
<a href="#">2.1 Bilan Actif</a>	
<a href="#">2.2 Bilan Passif</a>	
<a href="#">3 Compte de résultat synthétique .....</a>	<a href="#">Etat I-3</a> 9
<a href="#">4 Compte de résultat .....</a>	<a href="#">Etat I-4</a> 11
5 Annexe .....	13
<a href="#">Etats des opérations pour compte de tiers .....</a>	<a href="#">Etat I-5</a> 14
2EME PARTIE : Exécution budgétaire .....	16
<a href="#">1 Résultats budgétaires de l'exercice .....</a>	<a href="#">Etat II-1</a> 17
<a href="#">2 Résultats d'exécution .....</a>	<a href="#">Etat II-2</a> 18
<a href="#">3 Etat de consommation des crédits .....</a>	<a href="#">Etat II-3</a> 19
<a href="#">4 Etat de réalisation des opérations .....</a>	<a href="#">Etat II-4</a> 23
3EME PARTIE : Comptabilité des deniers et valeurs .....	28
<a href="#">1 Balance des comptes .....</a>	<a href="#">Etat III-1</a> 29
<a href="#">2 Situation des valeurs inactives .....</a>	<a href="#">Etat III-2</a> 46
<a href="#">4EME PARTIE : Page des signatures .....</a>	47

**BILAN SYNTHETIQUE**

(En Milliers d'Euros)

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

<b>ACTIF NET<sup>(1)</sup></b>	<b>Total</b>	<b>FONDS PROPRES ET PASSIF</b>	<b>Total</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>		<b>FONDS PROPRES</b>	
<b>Immobilisations incorporelles (nettes)</b>		Apports et subventions d'investissement	27 111,76
Subventions d'investissement versées	132,36	Neutralisations et régularisations	5,63
Autres immobilisations incorporelles	273,43	Réserves	7 644,34
<b>Immobilisations corporelles (nettes)</b>		Report à nouveau	4 880,74
Terrains	194,85	Résultat de l'exercice	2 158,72
Constructions		Droits du concédant, de l'affermant, de l'affectant et du remettant	
Réseaux et installations de voirie	2 523,19	<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>41 801,19</b>
Réseaux divers		<b>PASSIF</b>	
Installations techniques, agencements et matériel	0,37	<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</b>	
Immobilisations mises en concessions ou affermées		<b>DETTES FINANCIÈRES</b>	
Autres	688,59	Emprunts obligataires	
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>		Emprunts souscrits auprès des établissements de crédit	
<b>Droits de retour relatifs aux biens mis à disposition ou affectés</b>	2 875,63	Dettes financières et autres emprunts	0,12
<b>Immobilisations financières (nettes)</b>	28 936,79	<b>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</b>	<b>0,12</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>35 625,20</b>	<b>DETTES NON FINANCIÈRES</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53,99
Stocks		Autres dettes non financières	1 711,24
Créances	286,56	Produits constatés d'avance	
Charges constatées d'avance		<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)</b>	<b>1 765,23</b>
Trésorerie	7 654,79	<b>TOTAL TRÉSORERIE (4)</b>	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>7 941,34</b>	<b>TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)</b>	<b>1 765,35</b>
Comptes de régularisation (III)		Comptes de régularisation (III)	
Écarts de conversion actif (IV)		Écarts de conversion passif (IV)	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>43 566,54</b>	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II+III+IV)</b>	<b>43 566,54</b>

(1) Déduction faite des amortissements et dépréciations

## BILAN (en Euros)

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

ACTIF	NOTE	Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Subventions d'investissement versées		177 077,75	44 720,48	132 357,27	116 299,44
Autres immobilisations incorporelles		331 419,60	57 989,87	273 429,73	223 113,60
Immobilisations incorporelles en cours					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains		195 751,59	904,76	194 846,83	154 532,97
Constructions		7 800,00	7 800,00		960,00
Réseaux et installations de voirie		2 526 219,17	3 031,13	2 523 188,04	2 063 479,51
Réseaux divers					
Installations techniques, agencements et matériel		1 139,70	771,25	368,45	
Immobilisations mises en concessions ou affermées					
Autres		1 458 499,88	769 906,67	688 593,21	761 687,09
Immobilisations corporelles en cours					
DROITS DE RETOUR RELATIFS AUX BIENS MIS A DISPOSITION OU AFFECTÉS		2 875 630,11		2 875 630,11	2 875 630,11
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		28 936 786,32		28 936 786,32	28 341 747,28
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>		<b>36 510 324,12</b>	<b>885 124,16</b>	<b>35 625 199,96</b>	<b>34 537 450,00</b>

## BILAN (en Euros)

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

ACTIF	NOTE	Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT					
STOCKS					
CRÉANCES					
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et la Commission européenne		20 499,93		20 499,93	240,29
Créances sur les redevables et comptes rattachés		3 669,30		3 669,30	9 090,45
Avances et acomptes versés par la collectivité					
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers					
Créances sur budgets annexes					
Créances sur les autres débiteurs		262 386,57		262 386,57	408 751,35
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE					
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE) (II)</b>		<b>286 555,80</b>		<b>286 555,80</b>	<b>418 082,09</b>
TRÉSORERIE					
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITÉS		7 654 787,10		7 654 787,10	6 472 462,63
AUTRES					
<b>TOTAL TRÉSORERIE (III)</b>		<b>7 654 787,10</b>		<b>7 654 787,10</b>	<b>6 472 462,63</b>
COMPTES DE REGULARISATION (dont primes de remboursement des obligations) (IV)					3 135,00
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>		<b>44 451 667,02</b>	<b>885 124,16</b>	<b>43 566 542,86</b>	<b>41 431 129,72</b>

## BILAN (en Euros)

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

FONDS PROPRES ET PASSIF	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023
FONDS PROPRES			
APPORTS NON RATTACHÉS A UN ACTIF DÉTERMINÉ			
Dotations			
Fonds globalisés		214 688,70	156 800,86
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Rattachées à un actif amortissable			549 999,00
Rattachées à un actif non amortissable		26 897 067,30	26 882 057,30
NEUTRALISATIONS ET RÉGULARISATIONS		5 627,77	5 627,77
RÉSERVES		7 644 344,67	7 012 665,93
REPORT A NOUVEAU		4 880 743,86	2 623 830,67
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		2 158 716,77	2 338 592,93
DROITS DU CONCÉDANT ET DE L'AFFERMANT			
DROITS DE L'AFFECTANT ET DU REMETTANT			
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>		<b>41 801 189,07</b>	<b>39 569 574,46</b>

## BILAN (en Euros)

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

FONDS PROPRES ET PASSIF	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023
PASSIF			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
PROVISIONS POUR RISQUES			
PROVISIONS POUR CHARGES			
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</b>			
DETTES FINANCIÈRES			
EMPRUNTS OBLIGATAIRES			
EMPRUNTS SOUSCRITS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT			
DETTES FINANCIÈRES ET AUTRES EMPRUNTS		120,00	120,00
<b>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</b>		<b>120,00</b>	<b>120,00</b>
DETTES NON FINANCIÈRES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		53 990,65	129 940,75
Dettes fiscales et sociales		3 949,05	4 520,47
Avances et acomptes reçus			
Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers			
Fonds gérés par la collectivité			
Dettes sur budgets annexes		1 486 142,44	1 495 126,12
Autres dettes non financières		221 151,65	231 804,72
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)</b>		<b>1 765 233,79</b>	<b>1 861 392,06</b>
TRÉSORERIE			
AUTRES ÉLÉMENTS DE TRÉSORERIE PASSIVE			
<b>TOTAL TRÉSORERIE (4)</b>			
<b>TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)</b>		<b>1 765 353,79</b>	<b>1 861 512,06</b>
COMPTES DE RÉGULARISATION (III)			43,20
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II+III+IV)</b>		<b>43 566 542,86</b>	<b>41 431 129,72</b>

## COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE AU 31 DECEMBRE 2024

En Milliers d'Euros

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>		
<b>PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)</b>		
Dotations de l'état	7,41	
Participations	3 215,00	
Compensations, autres attributions et autres participations	254,58	
Dons et legs		
Impôts et taxes		
<b>PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE</b>		
Ventes de biens ou prestations de services	21,70	
Produits des cessions d'actifs		
Autres produits de gestion	7,68	
Production stockée et immobilisée		
<b>AUTRES PRODUITS</b>		
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Reprises du financement rattaché à un actif		
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions		
Neutralisation des moins-values de cession		
<b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)</b>	<b>3 506,36</b>	
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>		
Achats et charges externes	470,74	
Charges de personnel	278,52	
Indemnités des élus (et membres du CESR)	9,63	
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)	0,02	
Impôts et taxes	7,23	
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions	134,06	
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés		
Neutralisation des dépréciations et provisions		
Neutralisation des plus-values de cession		
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>	<b>900,19</b>	

## COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE AU 31 DECEMBRE 2024

En Milliers d'Euros

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>		
Dispositifs d'intervention pour compte propre	400,00	
Autres charges	47,45	
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>	<b>447,45</b>	
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>	<b>2 158,72</b>	
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>		
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII )</b>	<b>2 158,72</b>	

## COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

POSTES	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023	Variation
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>				
<b>PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)</b>				
Dotations de l'état		7 410,64		
Participations		3 215 000,00		
Compensations, autres attributions et autres participations		254 577,00		
Dons et legs				
Impôts et taxes				
<b>PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE</b>				
Ventes de biens ou prestations de services		21 695,52		
Produits des cessions d'actifs				
Autres produits de gestion		7 675,42		
Production stockée et immobilisée				
<b>AUTRES PRODUITS</b>				
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Reprises du financement rattaché à un actif				
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions				
Neutralisation des moins-values de cession				
<b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)</b>		<b>3 506 358,58</b>		
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>				
Achats et charges externes		470 735,04		
Charges de personnel		278 521,86		
Dont salaires, traitements et rémunérations diverses		204 288,85		
Dont charges sociales		74 233,01		
Indemnités des élus (et membres du CESR)		9 626,86		
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)		15,73		
Impôts et taxes		7 231,43		
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions		134 060,36		
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés				
Neutralisation des dépréciations et provisions				
Neutralisation des plus-values de cession				
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>		<b>900 191,28</b>		
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>				
Dispositifs d'intervention pour compte propre		400 000,00		
Dont ménages				
Dont personnes morales de droit privé		400 000,00		
Dont collectivités territoriales				

## COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

POSTES	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023	Variation
Dont autres organismes publics				
Dont établissements d'enseignement				
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de la collectivité				
Autres charges		47 450,53		
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>		<b>447 450,53</b>		
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>		<b>2 158 716,77</b>		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des participations et des prêts				
Produits des valeurs mobilières de placement				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres produits financiers				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions financières et transferts de charges				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Charges d'intérêts				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions financières				
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>				
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>				
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII )</b>		<b>2 158 716,77</b>		

**OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS**

Situation des opérations pour le compte de tiers soldées au 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Opérations pour le compte de tiers	Balance d'entrée		Dépenses de l'année	Recettes de l'année	Balance de sortie	
	Solde débiteur	Solde créditeur			Solde débiteur	Solde créditeur



**OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS**

Situation des opérations pour le compte de tiers non soldées au 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Opérations pour le compte de tiers	Balance d'entrée		Dépenses de l'année	Recettes de l'année	Balance de sortie	
	Solde débiteur	Solde créditeur			Solde débiteur	Solde créditeur



## Résultats budgétaires de l'exercice

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT	TOTAL DES SECTIONS
<b>RECETTES</b>			
Prévisions budgétaires totales (a)	29 302 406,90	8 405 374,46	37 707 781,36
Titres de recette émis (b)	24 724 052,66	3 515 836,10	28 239 888,76
Réductions de titres (c)		9 195,52	9 195,52
Recettes nettes (d = b - c)	24 724 052,66	3 506 640,58	28 230 693,24
<b>DEPENSES</b>			
Autorisations budgétaires totales (e)	29 128 406,90	6 159 703,70	35 288 110,60
Mandats émis (f)	25 657 225,04	1 444 397,83	27 101 622,87
Annulations de mandats (g)		96 474,02	96 474,02
Dépenses nettes (h = f - g)	25 657 225,04	1 347 923,81	27 005 148,85
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>			
(d - h) Excédent		2 158 716,77	1 225 544,39
(h - d) Déficit	933 172,38		

## Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

	RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2023	PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2024	RESULTAT DE L'EXERCICE 2024	TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE	RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2024
I - Budget principal					
Investissement	69 820,86		-933 172,38		-863 351,52
Fonctionnement	4 962 423,60	81 679,74	2 158 716,77		7 039 460,63
<b>TOTAL I</b>	<b>5 032 244,46</b>	<b>81 679,74</b>	<b>1 225 544,39</b>		<b>6 176 109,11</b>
II - Budgets des services à caractère administratif 26100-OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI					
Investissement	-2 392 532,53		-5 848,68		-2 398 381,21
Fonctionnement	4 119 913,06				4 119 913,06
<b>Sous-Total</b>	<b>1 727 380,53</b>		<b>-5 848,68</b>		<b>1 721 531,85</b>
<b>TOTAL II</b>	<b>1 727 380,53</b>		<b>-5 848,68</b>		<b>1 721 531,85</b>
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial 26400-REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD					
Investissement	8 000,00		66 491,44		74 491,44
Fonctionnement	87 220,92	38 000,00	-31 649,68		17 571,24
<b>Sous-Total</b>	<b>95 220,92</b>	<b>38 000,00</b>	<b>34 841,76</b>		<b>92 062,68</b>
<b>TOTAL III</b>	<b>95 220,92</b>	<b>38 000,00</b>	<b>34 841,76</b>		<b>92 062,68</b>
<b>TOTAL I + II + III</b>	<b>6 854 845,91</b>	<b>119 679,74</b>	<b>1 254 537,47</b>		<b>7 989 703,64</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION DEPENSES D'INVESTISSEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	168 000,00		168 000,00
204	Subventions d'équipement versées	36 000,00	348 000,00	384 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	820 953,14	-1 000,00	819 953,14
26	PARTICIPATIONS ET CRÉANCES RATTACHÉES A DES PARTICIPATIONS	25 000,00	1 000,00	26 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	27 730 453,76		27 730 453,76
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>28 780 406,90</b>	<b>348 000,00</b>	<b>29 128 406,90</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>28 780 406,90</b>	<b>348 000,00</b>	<b>29 128 406,90</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>28 780 406,90</b>	<b>348 000,00</b>	<b>29 128 406,90</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION DEPENSES D'INVESTISSEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Dépenses nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
20	168 000,00	67 692,00		67 692,00	100 308,00
204	384 000,00	27 000,00		27 000,00	357 000,00
21	819 953,14	532 079,28		532 079,28	287 873,86
26	26 000,00				26 000,00
27	27 730 453,76	25 030 453,76		25 030 453,76	2 700 000,00
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>		<b>25 657 225,04</b>	<b>3 471 181,86</b>
<b>TOTAL</b>	<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>		<b>25 657 225,04</b>	<b>3 471 181,86</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>		<b>25 657 225,04</b>	<b>3 471 181,86</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION RECETTES D'INVESTISSEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES	146 977,62		146 977,62
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	153 940,00		153 940,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	24 435 414,72		24 435 414,72
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>24 736 332,34</b>		<b>24 736 332,34</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>24 736 332,34</b>		<b>24 736 332,34</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (section d'investissement)	4 326 253,70		4 326 253,70
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	170 000,00		170 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>4 496 253,70</b>		<b>4 496 253,70</b>
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	69 820,86		69 820,86
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>29 302 406,90</b>		<b>29 302 406,90</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION RECETTES D'INVESTISSEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Recettes nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
10	146 977,62	139 567,58		139 567,58	7 410,04
13	153 940,00	15 010,00		15 010,00	138 930,00
27	24 435 414,72	24 435 414,72		24 435 414,72	
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>24 736 332,34</b>	<b>24 589 992,30</b>		<b>24 589 992,30</b>	<b>146 340,04</b>
<b>TOTAL</b>	<b>24 736 332,34</b>	<b>24 589 992,30</b>		<b>24 589 992,30</b>	<b>146 340,04</b>
021	4 326 253,70				4 326 253,70
040	170 000,00	134 060,36		134 060,36	35 939,64
<b>TOTAL</b>	<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>	<b>4 362 193,34</b>
001	69 820,86				69 820,86
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>29 302 406,90</b>	<b>24 724 052,66</b>		<b>24 724 052,66</b>	<b>4 578 354,24</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
011	Charges à caractère général	763 400,00		763 400,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	432 000,00		432 000,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	468 050,00		468 050,00
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>1 663 450,00</b>		<b>1 663 450,00</b>
023	Virement à la section d'investissement (section de fonctionnement)	4 326 253,70		4 326 253,70
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	170 000,00		170 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>4 496 253,70</b>		<b>4 496 253,70</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>6 159 703,70</b>		<b>6 159 703,70</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Dépenses nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
011	763 400,00	512 425,78	81 665,57	430 760,21	332 639,79
012	432 000,00	326 013,85	3,73	326 010,12	105 989,88
65	468 050,00	471 897,84	14 804,72	457 093,12	10 956,88
<b>TOTAL</b>	<b>1 663 450,00</b>	<b>1 310 337,47</b>	<b>96 474,02</b>	<b>1 213 863,45</b>	<b>449 586,55</b>
023	4 326 253,70				4 326 253,70
042	170 000,00	134 060,36		134 060,36	35 939,64
<b>TOTAL</b>	<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>	<b>4 362 193,34</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 159 703,70</b>	<b>1 444 397,83</b>	<b>96 474,02</b>	<b>1 347 923,81</b>	<b>4 811 779,89</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION RECETTES DE FONCTIONNEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
013	Atténuations de charges			
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	13 120,00		13 120,00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	3 500 000,00		3 500 000,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	11 510,00		11 510,00
77	PRODUITS SPECIFIQUES			
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>3 524 630,00</b>		<b>3 524 630,00</b>
002	Résultat de fonctionnement reporté	4 880 744,46		4 880 744,46
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>8 405 374,46</b>		<b>8 405 374,46</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION RECETTES DE FONCTIONNEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Recettes nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
013		282,00		282,00	-282,00
70	13 120,00	23 391,04	1 695,52	21 695,52	-8 575,52
74	3 500 000,00	3 476 987,64		3 476 987,64	23 012,36
75	11 510,00	15 154,60	7 500,00	7 654,60	3 855,40
77		20,82		20,82	-20,82
<b>TOTAL</b>	<b>3 524 630,00</b>	<b>3 515 836,10</b>	<b>9 195,52</b>	<b>3 506 640,58</b>	<b>17 989,42</b>
002	4 880 744,46				4 880 744,46
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 405 374,46</b>	<b>3 515 836,10</b>	<b>9 195,52</b>	<b>3 506 640,58</b>	<b>4 898 733,88</b>

## Etat de réalisation des opérations

SECTION DEPENSES D'INVESTISSEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Dépenses nettes 3 = 1 - 2
2031	Frais d'études	67 692,00		67 692,00
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>67 692,00</b>		<b>67 692,00</b>
2041721	Biens mobiliers, matériel et études	27 000,00		27 000,00
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>27 000,00</b>		<b>27 000,00</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	36 023,86		36 023,86
2128	Autres agencements et aménagements	4 589,64		4 589,64
2152	Installations de voirie	462 739,66		462 739,66
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	1 139,70		1 139,70
2181	Installations générales, agencements et aménagements divers	10 997,76		10 997,76
21838	Autre matériel informatique	14 893,24		14 893,24
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 695,42		1 695,42
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>532 079,28</b>		<b>532 079,28</b>
2745	Avances remboursables	25 030 453,76		25 030 453,76
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>	<b>25 030 453,76</b>		<b>25 030 453,76</b>
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>25 657 225,04</b>		<b>25 657 225,04</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>25 657 225,04</b>		<b>25 657 225,04</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>25 657 225,04</b>		<b>25 657 225,04</b>

## Etat de réalisation des opérations

SECTION RECETTES D'INVESTISSEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Recettes nettes 3 = 1 - 2
10222	F.C.T.V.A.	57 887,84		57 887,84
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	81 679,74		81 679,74
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES</b>	<b>139 567,58</b>		<b>139 567,58</b>
1328	Autres	15 010,00		15 010,00
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>15 010,00</b>		<b>15 010,00</b>
2745	Avances remboursables	404 960,96		404 960,96
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé	24 030 453,76		24 030 453,76
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>	<b>24 435 414,72</b>		<b>24 435 414,72</b>
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>24 589 992,30</b>		<b>24 589 992,30</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>24 589 992,30</b>		<b>24 589 992,30</b>
28031	Frais d'études	16 513,07		16 513,07
28041721	Biens mobiliers, matériel et études	936,99		936,99
2804181	Biens mobiliers, matériel et études	10 005,18		10 005,18
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licences, droits et valeurs similaires	862,80		862,80
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	282,87		282,87
28128	Autres agencements et aménagements	16,77		16,77
281351	Bâtiments publics	2 280,00		2 280,00
28152	Installations de voirie	1 711,13		1 711,13
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques	771,25		771,25
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	2 075,54		2 075,54
281828	Autres matériels de transport	3 082,25		3 082,25
281838	Autre matériel informatique	4 854,27		4 854,27
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	4 517,88		4 517,88
28188	Autres	86 150,36		86 150,36
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>24 724 052,66</b>		<b>24 724 052,66</b>

## Etat de réalisation des opérations

SECTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Dépenses nettes 3 = 1 - 2
60611	Eau et assainissement	302,78		302,78
60612	Énergie - Électricité	15 265,56		15 265,56
60622	Carburants	3 557,14		3 557,14
60632	Fournitures de petit équipement	4 686,78		4 686,78
6064	Fournitures administratives	753,94		753,94
611	Contrats de prestations de services	15 767,94		15 767,94
61351	Matériel roulant	3 921,48		3 921,48
61358	Autres	8 680,83		8 680,83
61521	Terrains	117 676,06	61 862,37	55 813,69
61551	Matériel roulant	1 470,68		1 470,68
61558	Autres biens mobiliers	1 080,00		1 080,00
6156	Maintenance	10 332,10		10 332,10
6168	Autres	6 245,52		6 245,52
617	Études et recherches	202 997,70	12 281,40	190 716,30
6182	Documentation générale et technique	883,78	185,00	698,78
6184	Versements à des organismes de formation	5 634,86	1 600,00	4 034,86
6185	Frais de colloques et séminaires	2 268,33		2 268,33
6188	Autres frais divers	9 956,46		9 956,46
6234	Réceptions	5 417,08		5 417,08
6238	Divers	7 576,82		7 576,82
6251	Voyages, déplacements et missions	22 317,77	333,00	21 984,77
6261	Frais d'affranchissement	407,31		407,31
6262	Frais de télécommunications	5 591,75		5 591,75
627	Services bancaires et assimilés.	51,80		51,80
6281	Concours divers (cotisations...)	10 602,00		10 602,00
6288	Autres	44 836,99	5 403,80	39 433,19
63512	Taxes foncières	4 142,32		4 142,32
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>512 425,78</b>	<b>81 665,57</b>	<b>430 760,21</b>
6218	Autre personnel extérieur	44 117,15		44 117,15
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	117,46		117,46
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de gestion de la fonction publique territoriale	2 541,22		2 541,22
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	430,43		430,43
64111	Rémunération principale	94 148,23		94 148,23
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	1 671,53		1 671,53
64113	NBI	342,12		342,12
64118	Autres indemnités.	33 252,28		33 252,28

## Etat de réalisation des opérations

SECTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Dépenses nettes 3 = 1 - 2
64131	Rémunérations	31 159,97		31 159,97
64132	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	815,08		815,08
64138	Primes et autres indemnités	18 599,83	3,73	18 596,10
6414	Personnel rémunéré à la vacation	7 690,58		7 690,58
6417	Rémunérations des apprentis	16 612,96		16 612,96
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	26 244,39		26 244,39
6453	Cotisations aux caisses de retraite	35 334,35		35 334,35
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	1 556,97		1 556,97
6455	Cotisations pour assurance du personnel	1 660,08		1 660,08
6457	Cotisations sociales liées à l'apprentissage	285,44		285,44
6474	Versements aux oeuvres sociales	2 554,18		2 554,18
6475	Médecine du travail, pharmacie	654,00		654,00
6478	Autres charges sociales diverses	6 225,60		6 225,60
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>326 013,85</b>	<b>3,73</b>	<b>326 010,12</b>
65311	Indemnités de fonction	9 140,54	113,90	9 026,64
65313	Cotisations de retraite	600,22		600,22
65314	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	573,82	573,82	
6558	Autres contributions obligatoires	46 117,00	4 117,00	42 000,00
6568	Autres participations	5 450,53		5 450,53
65748	Autres personnes de droit privé	400 000,00		400 000,00
65886	Pertes de change sur créances et dettes non financières	14,45		14,45
65888	Autres	10 001,28	10 000,00	1,28
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>471 897,84</b>	<b>14 804,72</b>	<b>457 093,12</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>1 310 337,47</b>	<b>96 474,02</b>	<b>1 213 863,45</b>
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles	134 060,36		134 060,36
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>1 444 397,83</b>	<b>96 474,02</b>	<b>1 347 923,81</b>

## Etat de réalisation des opérations

SECTION RECETTES DE FONCTIONNEMENT

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Recettes nettes 3 = 1 - 2
6459	Remboursements sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance.	282,00		282,00
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>282,00</b>		<b>282,00</b>
70878	par des tiers	23 391,04	1 695,52	21 695,52
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 70</b>	<b>PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES</b>	<b>23 391,04</b>	<b>1 695,52</b>	<b>21 695,52</b>
744	FCTVA	7 410,64		7 410,64
7472	Régions	1 760 000,00		1 760 000,00
74758	Autres groupements	1 440 000,00		1 440 000,00
747818	Autres	15 000,00		15 000,00
74888	Autres	254 577,00		254 577,00
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 74</b>	<b>DOTATIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>3 476 987,64</b>		<b>3 476 987,64</b>
752	Revenus des immeubles	5 038,00		5 038,00
75888	Autres	10 116,60	7 500,00	2 616,60
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>15 154,60</b>	<b>7 500,00</b>	<b>7 654,60</b>
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale	20,82		20,82
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 77</b>	<b>PRODUITS SPECIFIQUES</b>	<b>20,82</b>		<b>20,82</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>3 515 836,10</b>	<b>9 195,52</b>	<b>3 506 640,58</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>3 515 836,10</b>	<b>9 195,52</b>	<b>3 506 640,58</b>

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
10222	F.C.T.V.A.		156 800,86				57 887,84		214 688,70		214 688,70
<b>1022</b>	<b>Sous Total compte 1022</b>		<b>156 800,86</b>				<b>57 887,84</b>		<b>214 688,70</b>		<b>214 688,70</b>
<b>102</b>	<b>Sous Total compte 102</b>		<b>156 800,86</b>				<b>57 887,84</b>		<b>214 688,70</b>		<b>214 688,70</b>
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés		7 012 665,93		549 999,00		81 679,74		7 644 344,67		7 644 344,67
<b>106</b>	<b>Sous Total compte 106</b>		<b>7 012 665,93</b>		<b>549 999,00</b>		<b>81 679,74</b>		<b>7 644 344,67</b>		<b>7 644 344,67</b>
<b>10</b>	<b>Sous Total compte 10</b>		<b>7 169 466,79</b>		<b>549 999,00</b>		<b>139 567,58</b>		<b>7 859 033,37</b>		<b>7 859 033,37</b>
110	Report à nouveau (solde créditeur)		2 623 830,67	81 679,74	2 338 592,93			81 679,74	4 962 423,60		4 880 743,86
<b>11</b>	<b>Sous Total compte 11</b>		<b>2 623 830,67</b>	<b>81 679,74</b>	<b>2 338 592,93</b>			<b>81 679,74</b>	<b>4 962 423,60</b>		<b>4 880 743,86</b>
12	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Excédentaire ou		2 338 592,93	2 338 592,93				2 338 592,93	2 338 592,93		0,00
<b>12</b>	<b>Sous Total compte 12</b>		<b>2 338 592,93</b>	<b>2 338 592,93</b>				<b>2 338 592,93</b>	<b>2 338 592,93</b>		<b>0,00</b>
1312	Régions		183 333,00	183 333,00				183 333,00	183 333,00		0,00
1313	Départements		183 333,00	183 333,00				183 333,00	183 333,00		0,00
13158	Autres groupements		183 333,00	183 333,00				183 333,00	183 333,00		0,00
<b>1315</b>	<b>Sous Total compte 1315</b>		<b>183 333,00</b>	<b>183 333,00</b>				<b>183 333,00</b>	<b>183 333,00</b>		<b>0,00</b>
<b>131</b>	<b>Sous Total compte 131</b>		<b>549 999,00</b>	<b>549 999,00</b>				<b>549 999,00</b>	<b>549 999,00</b>		<b>0,00</b>
1321	État et établissements nationaux		41 988,70						41 988,70		41 988,70
1322	Régions		8 083 424,06						8 083 424,06		8 083 424,06
1323	Départements		7 907 158,06						7 907 158,06		7 907 158,06
13258	Autres groupements		8 075 357,05						8 075 357,05		8 075 357,05

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>1325</b>	<b>Sous Total compte 1325</b>		<b>8 075 357,05</b>						<b>8 075 357,05</b>		<b>8 075 357,05</b>
1328	Autres		2 774 129,43				15 010,00		2 789 139,43		2 789 139,43
<b>132</b>	<b>Sous Total compte 132</b>		<b>26 882 057,30</b>				<b>15 010,00</b>		<b>26 897 067,30</b>		<b>26 897 067,30</b>
<b>13</b>	<b>Sous Total compte 13</b>		<b>27 432 056,30</b>	<b>549 999,00</b>			<b>15 010,00</b>	<b>549 999,00</b>	<b>27 447 066,30</b>		<b>26 897 067,30</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus		120,00						120,00		120,00
<b>16</b>	<b>Sous Total compte 16</b>		<b>120,00</b>						<b>120,00</b>		<b>120,00</b>
181	Compte de liaison : affectation à... (bu	1 053 330,07						1 053 330,07		1 053 330,07	
<b>18</b>	<b>Sous Total compte 18</b>	<b>1 053 330,07</b>						<b>1 053 330,07</b>		<b>1 053 330,07</b>	
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immo		5 627,77						5 627,77		5 627,77
<b>19</b>	<b>Sous Total compte 19</b>		<b>5 627,77</b>						<b>5 627,77</b>		<b>5 627,77</b>
	<b>Total classe 1</b>	<b>1 053 330,07</b>	<b>39 569 694,46</b>	<b>2 970 271,67</b>	<b>2 888 591,93</b>		<b>154 577,58</b>	<b>4 023 601,74</b>	<b>42 612 863,97</b>	<b>1 053 330,07</b>	<b>39 642 592,30</b>
2031	Frais d'études	253 002,00				67 692,00		320 694,00		320 694,00	
<b>203</b>	<b>Sous Total compte 203</b>	<b>253 002,00</b>				<b>67 692,00</b>		<b>320 694,00</b>		<b>320 694,00</b>	
2041721	Biens mobiliers, matériel et études					27 000,00		27 000,00		27 000,00	
<b>204172</b>	<b>Sous Total compte 204172</b>					<b>27 000,00</b>		<b>27 000,00</b>		<b>27 000,00</b>	
<b>20417</b>	<b>Sous Total compte 20417</b>					<b>27 000,00</b>		<b>27 000,00</b>		<b>27 000,00</b>	
204181	Biens mobiliers, matériel et études	150 077,75						150 077,75		150 077,75	
<b>20418</b>	<b>Sous Total compte 20418</b>	<b>150 077,75</b>						<b>150 077,75</b>		<b>150 077,75</b>	
<b>2041</b>	<b>Sous Total compte 2041</b>	<b>150 077,75</b>				<b>27 000,00</b>		<b>177 077,75</b>		<b>177 077,75</b>	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>204</b>	<b>Sous Total compte 204</b>	<b>150 077,75</b>				<b>27 000,00</b>		<b>177 077,75</b>		<b>177 077,75</b>	
2051	Concessions et droits similaires	10 725,60						10 725,60		10 725,60	
<b>205</b>	<b>Sous Total compte 205</b>	<b>10 725,60</b>						<b>10 725,60</b>		<b>10 725,60</b>	
<b>20</b>	<b>Sous Total compte 20</b>	<b>413 805,35</b>				<b>94 692,00</b>		<b>508 497,35</b>		<b>508 497,35</b>	
2111	Terrains nus	6 889,00						6 889,00		6 889,00	
<b>211</b>	<b>Sous Total compte 211</b>	<b>6 889,00</b>						<b>6 889,00</b>		<b>6 889,00</b>	
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 269,20				36 023,86		38 293,06		38 293,06	
2128	Autres agencements et aménagements	145 979,89				4 589,64		150 569,53		150 569,53	
<b>212</b>	<b>Sous Total compte 212</b>	<b>148 249,09</b>				<b>40 613,50</b>		<b>188 862,59</b>		<b>188 862,59</b>	
21351	Bâtiments publics	7 800,00						7 800,00		7 800,00	
<b>2135</b>	<b>Sous Total compte 2135</b>	<b>7 800,00</b>						<b>7 800,00</b>		<b>7 800,00</b>	
<b>213</b>	<b>Sous Total compte 213</b>	<b>7 800,00</b>						<b>7 800,00</b>		<b>7 800,00</b>	
2151	Réseaux de voirie	2 063 479,51						2 063 479,51		2 063 479,51	
2152	Installations de voirie					462 739,66		462 739,66		462 739,66	
2158	Autres installations, matériel et outill					1 139,70		1 139,70		1 139,70	
<b>215</b>	<b>Sous Total compte 215</b>	<b>2 063 479,51</b>				<b>463 879,36</b>		<b>2 527 358,87</b>		<b>2 527 358,87</b>	
2181	Installations générales, agencements et	21 760,26				10 997,76		32 758,02		32 758,02	
21828	Autres matériels de transport	15 411,26						15 411,26		15 411,26	
<b>2182</b>	<b>Sous Total compte 2182</b>	<b>15 411,26</b>						<b>15 411,26</b>		<b>15 411,26</b>	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
21838	Autre matériel informatique	60 488,50		15 954,74	7 227,52	14 893,24		91 336,48	7 227,52	84 108,96	
<b>2183</b>	<b>Sous Total compte 2183</b>	<b>60 488,50</b>		<b>15 954,74</b>	<b>7 227,52</b>	<b>14 893,24</b>		<b>91 336,48</b>	<b>7 227,52</b>	<b>84 108,96</b>	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	51 547,26			1 190,34	1 695,42		53 242,68	1 190,34	52 052,34	
<b>2184</b>	<b>Sous Total compte 2184</b>	<b>51 547,26</b>			<b>1 190,34</b>	<b>1 695,42</b>		<b>53 242,68</b>	<b>1 190,34</b>	<b>52 052,34</b>	
2185	Matériel de téléphonie	7 536,88		7 227,52	14 764,40			14 764,40	14 764,40		0,00
2188	Autres	1 274 169,30						1 274 169,30		1 274 169,30	
<b>218</b>	<b>Sous Total compte 218</b>	<b>1 430 913,46</b>		<b>23 182,26</b>	<b>23 182,26</b>	<b>27 586,42</b>		<b>1 481 682,14</b>	<b>23 182,26</b>	<b>1 458 499,88</b>	
<b>21</b>	<b>Sous Total compte 21</b>	<b>3 657 331,06</b>		<b>23 182,26</b>	<b>23 182,26</b>	<b>532 079,28</b>		<b>4 212 592,60</b>	<b>23 182,26</b>	<b>4 189 410,34</b>	
248	Autres mises en affectation	1 822 300,04						1 822 300,04		1 822 300,04	
<b>24</b>	<b>Sous Total compte 24</b>	<b>1 822 300,04</b>						<b>1 822 300,04</b>		<b>1 822 300,04</b>	
261	Titres de participation	38 000,00						38 000,00		38 000,00	
<b>26</b>	<b>Sous Total compte 26</b>	<b>38 000,00</b>						<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>	
2745	Avances remboursables					25 030 453,76	404 960,96	25 030 453,76	404 960,96	24 625 492,80	
2748	Autres prêts	1 800 000,00						1 800 000,00		1 800 000,00	
<b>274</b>	<b>Sous Total compte 274</b>	<b>1 800 000,00</b>				<b>25 030 453,76</b>	<b>404 960,96</b>	<b>26 830 453,76</b>	<b>404 960,96</b>	<b>26 425 492,80</b>	
276358	Autres groupements	1 933 293,52						1 933 293,52		1 933 293,52	
<b>27635</b>	<b>Sous Total compte 27635</b>	<b>1 933 293,52</b>						<b>1 933 293,52</b>		<b>1 933 293,52</b>	
<b>2763</b>	<b>Sous Total compte 2763</b>	<b>1 933 293,52</b>						<b>1 933 293,52</b>		<b>1 933 293,52</b>	
2764	Créances sur des particuliers et autres	24 570 453,76					24 030 453,76	24 570 453,76	24 030 453,76	540 000,00	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
276	<b>Sous Total compte 276</b>	26 503 747,28					24 030 453,76	26 503 747,28	24 030 453,76	2 473 293,52	
27	<b>Sous Total compte 27</b>	28 303 747,28				25 030 453,76	24 435 414,72	53 334 201,04	24 435 414,72	28 898 786,32	
28031	Frais d'études		30 751,20				16 513,07		47 264,27		47 264,27
2803	<b>Sous Total compte 2803</b>		30 751,20				16 513,07		47 264,27		47 264,27
28041721	Biens mobiliers, matériel et études						936,99		936,99		936,99
2804172	<b>Sous Total compte 2804172</b>						936,99		936,99		936,99
280417	<b>Sous Total compte 280417</b>						936,99		936,99		936,99
2804181	Biens mobiliers, matériel et études		33 778,31				10 005,18		43 783,49		43 783,49
280418	<b>Sous Total compte 280418</b>		33 778,31				10 005,18		43 783,49		43 783,49
28041	<b>Sous Total compte 28041</b>		33 778,31				10 942,17		44 720,48		44 720,48
2804	<b>Sous Total compte 2804</b>		33 778,31				10 942,17		44 720,48		44 720,48
2805	Concessions et droits similaires, brevet		9 862,80				862,80		10 725,60		10 725,60
280	<b>Sous Total compte 280</b>		74 392,31				28 318,04		102 710,35		102 710,35
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes		605,12				282,87		887,99		887,99
28128	Autres agencements et aménagements						16,77		16,77		16,77
2812	<b>Sous Total compte 2812</b>		605,12				299,64		904,76		904,76
281351	Bâtiments publics		6 840,00	1 320,00			2 280,00	1 320,00	9 120,00		7 800,00
28135	<b>Sous Total compte 28135</b>		6 840,00	1 320,00			2 280,00	1 320,00	9 120,00		7 800,00
2813	<b>Sous Total compte 2813</b>		6 840,00	1 320,00			2 280,00	1 320,00	9 120,00		7 800,00

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
28152	Installations de voirie				1 320,00		1 711,13		3 031,13		3 031,13
28158	Autres installations, matériel et outill						771,25		771,25		771,25
<b>2815</b>	<b>Sous Total compte 2815</b>				<b>1 320,00</b>		<b>2 482,38</b>		<b>3 802,38</b>		<b>3 802,38</b>
28181	Installations générales, agencements et		3 723,58				2 075,54		5 799,12		5 799,12
281828	Autres matériels de transport		8 280,45				3 082,25		11 362,70		11 362,70
<b>28182</b>	<b>Sous Total compte 28182</b>		<b>8 280,45</b>				<b>3 082,25</b>		<b>11 362,70</b>		<b>11 362,70</b>
281838	Autre matériel informatique		47 889,86	4 399,36	10 312,28		4 854,27	4 399,36	63 056,41		58 657,05
<b>28183</b>	<b>Sous Total compte 28183</b>		<b>47 889,86</b>	<b>4 399,36</b>	<b>10 312,28</b>		<b>4 854,27</b>	<b>4 399,36</b>	<b>63 056,41</b>		<b>58 657,05</b>
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers		30 102,83	1 091,20			4 517,88	1 091,20	34 620,71		33 529,51
<b>28184</b>	<b>Sous Total compte 28184</b>		<b>30 102,83</b>	<b>1 091,20</b>			<b>4 517,88</b>	<b>1 091,20</b>	<b>34 620,71</b>		<b>33 529,51</b>
28185	Matériel de téléphonie		4 821,72	9 221,08	4 399,36			9 221,08	9 221,08		0,00
28188	Autres		574 407,93				86 150,36		660 558,29		660 558,29
<b>2818</b>	<b>Sous Total compte 2818</b>		<b>669 226,37</b>	<b>14 711,64</b>	<b>14 711,64</b>		<b>100 680,30</b>	<b>14 711,64</b>	<b>784 618,31</b>		<b>769 906,67</b>
<b>281</b>	<b>Sous Total compte 281</b>		<b>676 671,49</b>	<b>16 031,64</b>	<b>16 031,64</b>		<b>105 742,32</b>	<b>16 031,64</b>	<b>798 445,45</b>		<b>782 413,81</b>
<b>28</b>	<b>Sous Total compte 28</b>		<b>751 063,80</b>	<b>16 031,64</b>	<b>16 031,64</b>		<b>134 060,36</b>	<b>16 031,64</b>	<b>901 155,80</b>		<b>885 124,16</b>
	<b>Total classe 2</b>	<b>34 235 183,73</b>	<b>751 063,80</b>	<b>39 213,90</b>	<b>39 213,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>24 569 475,08</b>	<b>59 931 622,67</b>	<b>25 359 752,78</b>	<b>35 456 994,05</b>	<b>885 124,16</b>
4011	Fournisseurs		24 928,26	490 691,37	490 679,21			490 691,37	515 607,47		24 916,10
<b>401</b>	<b>Sous Total compte 401</b>		<b>24 928,26</b>	<b>490 691,37</b>	<b>490 679,21</b>			<b>490 691,37</b>	<b>515 607,47</b>		<b>24 916,10</b>
4041	Fournisseurs d'immobilisations		23 679,92	622 858,94	600 017,02			622 858,94	623 696,94		838,00

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>404</b>	<b>Sous Total compte 404</b>		<b>23 679,92</b>	<b>622 858,94</b>	<b>600 017,02</b>			<b>622 858,94</b>	<b>623 696,94</b>		<b>838,00</b>
408	Fournisseurs - Factures non parvenues		81 332,57	81 332,57	28 236,55			81 332,57	109 569,12		28 236,55
<b>40</b>	<b>Sous Total compte 40</b>		<b>129 940,75</b>	<b>1 194 882,88</b>	<b>1 118 932,78</b>			<b>1 194 882,88</b>	<b>1 248 873,53</b>		<b>53 990,65</b>
411	Redevables	2,85		3 508,42	1 698,37			3 511,27	1 698,37	1 812,90	
414	Locataires-acquéreurs et locataires	1 587,60		6 045,60	5 776,80			7 633,20	5 776,80	1 856,40	
4161	Créances douteuses			158,40	158,40			158,40	158,40		0,00
<b>416</b>	<b>Sous Total compte 416</b>			<b>158,40</b>	<b>158,40</b>			<b>158,40</b>	<b>158,40</b>		<b>0,00</b>
4181	Redevables - Produits non encore facturé	7 500,00			7 500,00			7 500,00	7 500,00		0,00
<b>418</b>	<b>Sous Total compte 418</b>	<b>7 500,00</b>			<b>7 500,00</b>			<b>7 500,00</b>	<b>7 500,00</b>		<b>0,00</b>
<b>41</b>	<b>Sous Total compte 41</b>	<b>9 090,45</b>		<b>9 712,42</b>	<b>15 133,57</b>			<b>18 802,87</b>	<b>15 133,57</b>	<b>3 669,30</b>	
421	Personnel - Rémunérations dues			165 237,89	165 237,89			165 237,89	165 237,89		0,00
425	Personnel - Avances et acomptes			3 640,00	3 640,00			3 640,00	3 640,00		0,00
<b>42</b>	<b>Sous Total compte 42</b>			<b>168 877,89</b>	<b>168 877,89</b>			<b>168 877,89</b>	<b>168 877,89</b>		<b>0,00</b>
431	Sécurité sociale		262,40	49 252,06	48 989,66			49 252,06	49 252,06		0,00
437	Autres organismes sociaux		70,67	59 356,89	59 286,22			59 356,89	59 356,89		0,00
4386	Autres charges à payer				3 923,05				3 923,05		3 923,05
<b>438</b>	<b>Sous Total compte 438</b>				<b>3 923,05</b>				<b>3 923,05</b>		<b>3 923,05</b>
<b>43</b>	<b>Sous Total compte 43</b>		<b>333,07</b>	<b>108 608,95</b>	<b>112 198,93</b>			<b>108 608,95</b>	<b>112 532,00</b>		<b>3 923,05</b>
4421	Prélèvement à la source - Impôt sur le r			5 465,12	5 465,12			5 465,12	5 465,12		0,00

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>442</b>	<b>Sous Total compte 442</b>			<b>5 465,12</b>	<b>5 465,12</b>			<b>5 465,12</b>	<b>5 465,12</b>		<b>0,00</b>
44322	Recettes - Amiable			1 760 000,00	1 760 000,00			1 760 000,00	1 760 000,00		0,00
<b>4432</b>	<b>Sous Total compte 4432</b>			<b>1 760 000,00</b>	<b>1 760 000,00</b>			<b>1 760 000,00</b>	<b>1 760 000,00</b>		<b>0,00</b>
44352	Recettes - Amiable			1 440 000,00	1 440 000,00			1 440 000,00	1 440 000,00		0,00
<b>4435</b>	<b>Sous Total compte 4435</b>			<b>1 440 000,00</b>	<b>1 440 000,00</b>			<b>1 440 000,00</b>	<b>1 440 000,00</b>		<b>0,00</b>
44381	Dépenses			33 480,00	33 480,00			33 480,00	33 480,00		0,00
<b>4438</b>	<b>Sous Total compte 4438</b>			<b>33 480,00</b>	<b>33 480,00</b>			<b>33 480,00</b>	<b>33 480,00</b>		<b>0,00</b>
<b>443</b>	<b>Sous Total compte 443</b>			<b>3 233 480,00</b>	<b>3 233 480,00</b>			<b>3 233 480,00</b>	<b>3 233 480,00</b>		<b>0,00</b>
44562	T.V.A. sur immobilisations			245,74	245,74			245,74	245,74		0,00
44566	T.V.A. sur autres biens et services	30,29		1 067,52	1 024,88			1 097,81	1 024,88	72,93	
44567	Crédit de T.V.A. à reporter	210,00		1 518,00	1 301,00			1 728,00	1 301,00	427,00	
<b>4456</b>	<b>Sous Total compte 4456</b>	<b>240,29</b>		<b>2 831,26</b>	<b>2 571,62</b>			<b>3 071,55</b>	<b>2 571,62</b>	<b>499,93</b>	
44571	T.V.A. collectée		70,40	1 052,40	1 008,00			1 052,40	1 078,40		26,00
<b>4457</b>	<b>Sous Total compte 4457</b>		<b>70,40</b>	<b>1 052,40</b>	<b>1 008,00</b>			<b>1 052,40</b>	<b>1 078,40</b>		<b>26,00</b>
<b>445</b>	<b>Sous Total compte 445</b>	<b>240,29</b>	<b>70,40</b>	<b>3 883,66</b>	<b>3 579,62</b>			<b>4 123,95</b>	<b>3 650,02</b>	<b>473,93</b>	
447	Autres impôts, taxes et versements assim			1 311,29	1 311,29			1 311,29	1 311,29		0,00
4486	Autres charges à payer		4 117,00	4 117,00				4 117,00	4 117,00		0,00
4487	Produits à recevoir			20 000,00				20 000,00		20 000,00	
<b>448</b>	<b>Sous Total compte 448</b>		<b>4 117,00</b>	<b>24 117,00</b>				<b>24 117,00</b>	<b>4 117,00</b>	<b>20 000,00</b>	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>44</b>	<b>Sous Total compte 44</b>	<b>240,29</b>	<b>4 187,40</b>	<b>3 268 257,07</b>	<b>3 243 836,03</b>			<b>3 268 497,36</b>	<b>3 248 023,43</b>	<b>20 473,93</b>	
4511	Compte de rattachement avec... (à subdiv		1 495 126,12	9 913,35	929,67			9 913,35	1 496 055,79		1 486 142,44
<b>451</b>	<b>Sous Total compte 451</b>		<b>1 495 126,12</b>	<b>9 913,35</b>	<b>929,67</b>			<b>9 913,35</b>	<b>1 496 055,79</b>		<b>1 486 142,44</b>
<b>45</b>	<b>Sous Total compte 45</b>		<b>1 495 126,12</b>	<b>9 913,35</b>	<b>929,67</b>			<b>9 913,35</b>	<b>1 496 055,79</b>		<b>1 486 142,44</b>
466	Excédents de versement			513,60	513,60			513,60	513,60		0,00
46711	Autres comptes créditeurs		221 471,72	25 520 906,62	25 499 492,05			25 520 906,62	25 720 963,77		200 057,15
<b>4671</b>	<b>Sous Total compte 4671</b>		<b>221 471,72</b>	<b>25 520 906,62</b>	<b>25 499 492,05</b>			<b>25 520 906,62</b>	<b>25 720 963,77</b>		<b>200 057,15</b>
46721	Débiteurs divers - Amiable	408 751,35		24 708 914,22	24 862 779,00			25 117 665,57	24 862 779,00	254 886,57	
<b>4672</b>	<b>Sous Total compte 4672</b>	<b>408 751,35</b>		<b>24 708 914,22</b>	<b>24 862 779,00</b>			<b>25 117 665,57</b>	<b>24 862 779,00</b>	<b>254 886,57</b>	
<b>467</b>	<b>Sous Total compte 467</b>	<b>408 751,35</b>	<b>221 471,72</b>	<b>50 229 820,84</b>	<b>50 362 271,05</b>			<b>50 638 572,19</b>	<b>50 583 742,77</b>	<b>54 829,42</b>	
4686	Charges à payer		10 333,00	10 333,00	21 094,50			10 333,00	31 427,50		21 094,50
4687	Produits à recevoir			7 500,00				7 500,00		7 500,00	
<b>468</b>	<b>Sous Total compte 468</b>		<b>10 333,00</b>	<b>17 833,00</b>	<b>21 094,50</b>			<b>17 833,00</b>	<b>31 427,50</b>		<b>13 594,50</b>
<b>46</b>	<b>Sous Total compte 46</b>	<b>408 751,35</b>	<b>231 804,72</b>	<b>50 248 167,44</b>	<b>50 383 879,15</b>			<b>50 656 918,79</b>	<b>50 615 683,87</b>	<b>41 234,92</b>	
47138	Autres			1 521 915,28	1 521 915,28			1 521 915,28	1 521 915,28		0,00
<b>4713</b>	<b>Sous Total compte 4713</b>			<b>1 521 915,28</b>	<b>1 521 915,28</b>			<b>1 521 915,28</b>	<b>1 521 915,28</b>		<b>0,00</b>
471412	Excédent à réimputer - Personnes morales		43,20	1 142,40	1 099,20			1 142,40	1 142,40		0,00
<b>47141</b>	<b>Sous Total compte 47141</b>		<b>43,20</b>	<b>1 142,40</b>	<b>1 099,20</b>			<b>1 142,40</b>	<b>1 142,40</b>		<b>0,00</b>
47143	Flux d'encaissements à réimputer			105,60	105,60			105,60	105,60		0,00

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
4714	<b>Sous Total compte 4714</b>		43,20	1 248,00	1 204,80			1 248,00	1 248,00		0,00
4718	Autres recettes à régulariser			6 406,68	6 406,68			6 406,68	6 406,68		0,00
471	<b>Sous Total compte 471</b>		43,20	1 529 569,96	1 529 526,76			1 529 569,96	1 529 569,96		0,00
47218	Autres dépenses			12 823,72	12 823,72			12 823,72	12 823,72		0,00
4721	<b>Sous Total compte 4721</b>			12 823,72	12 823,72			12 823,72	12 823,72		0,00
4722	Commissions bancaires en instance de man			10,00	10,00			10,00	10,00		0,00
4728	Autres dépenses à régulariser	3 135,00		1 056,85	4 191,85			4 191,85	4 191,85		0,00
472	<b>Sous Total compte 472</b>	3 135,00		13 890,57	17 025,57			17 025,57	17 025,57		0,00
4784	Arrondis sur déclaration de TVA			1,28	1,28			1,28	1,28		0,00
478	<b>Sous Total compte 478</b>			1,28	1,28			1,28	1,28		0,00
47	<b>Sous Total compte 47</b>	3 135,00	43,20	1 543 461,81	1 546 553,61			1 546 596,81	1 546 596,81		0,00
	<b>Total classe 4</b>	421 217,09	1 861 435,26	56 551 881,81	56 590 341,63			56 973 098,90	58 451 776,89	286 555,80	1 765 233,79
515	Compte au Trésor	6 472 462,63		3 713 052,64	2 530 728,17			10 185 515,27	2 530 728,17	7 654 787,10	
51	<b>Sous Total compte 51</b>	6 472 462,63		3 713 052,64	2 530 728,17			10 185 515,27	2 530 728,17	7 654 787,10	
5411	Régisseurs d'avances (avances)			5 000,00	5 000,00			5 000,00	5 000,00		0,00
541	<b>Sous Total compte 541</b>			5 000,00	5 000,00			5 000,00	5 000,00		0,00
54	<b>Sous Total compte 54</b>			5 000,00	5 000,00			5 000,00	5 000,00		0,00
580	Opérations d'ordre budgétaires			134 060,36	134 060,36			134 060,36	134 060,36		0,00
584	Encaissement par lecture optique			105,60	105,60			105,60	105,60		0,00

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
586	Opérations financières entre le budget p			426,17	426,17			426,17	426,17		0,00
588	Autres virements internes			427,20	427,20			427,20	427,20		0,00
<b>58</b>	<b>Sous Total compte 58</b>			<b>135 019,33</b>	<b>135 019,33</b>			<b>135 019,33</b>	<b>135 019,33</b>		<b>0,00</b>
	<b>Total classe 5</b>	<b>6 472 462,63</b>		<b>3 853 071,97</b>	<b>2 670 747,50</b>			<b>10 325 534,60</b>	<b>2 670 747,50</b>	<b>7 654 787,10</b>	
60611	Eau et assainissement					302,78		302,78		302,78	
60612	Énergie - Électricité					15 265,56		15 265,56		15 265,56	
<b>6061</b>	<b>Sous Total compte 6061</b>					<b>15 568,34</b>		<b>15 568,34</b>		<b>15 568,34</b>	
60622	Carburants					3 557,14		3 557,14		3 557,14	
<b>6062</b>	<b>Sous Total compte 6062</b>					<b>3 557,14</b>		<b>3 557,14</b>		<b>3 557,14</b>	
60632	Fournitures de petit équipement					4 686,78		4 686,78		4 686,78	
<b>6063</b>	<b>Sous Total compte 6063</b>					<b>4 686,78</b>		<b>4 686,78</b>		<b>4 686,78</b>	
6064	Fournitures administratives					753,94		753,94		753,94	
<b>606</b>	<b>Sous Total compte 606</b>					<b>24 566,20</b>		<b>24 566,20</b>		<b>24 566,20</b>	
<b>60</b>	<b>Sous Total compte 60</b>					<b>24 566,20</b>		<b>24 566,20</b>		<b>24 566,20</b>	
611	Contrats de prestations de services					15 767,94		15 767,94		15 767,94	
61351	Matériel roulant					3 921,48		3 921,48		3 921,48	
61358	Autres					8 680,83		8 680,83		8 680,83	
<b>6135</b>	<b>Sous Total compte 6135</b>					<b>12 602,31</b>		<b>12 602,31</b>		<b>12 602,31</b>	
<b>613</b>	<b>Sous Total compte 613</b>					<b>12 602,31</b>		<b>12 602,31</b>		<b>12 602,31</b>	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
61521	Terrains					117 676,06	61 862,37	117 676,06	61 862,37	55 813,69	
<b>6152</b>	<b>Sous Total compte 6152</b>					<b>117 676,06</b>	<b>61 862,37</b>	<b>117 676,06</b>	<b>61 862,37</b>	<b>55 813,69</b>	
61551	Matériel roulant					1 470,68		1 470,68		1 470,68	
61558	Autres biens mobiliers					1 080,00		1 080,00		1 080,00	
<b>6155</b>	<b>Sous Total compte 6155</b>					<b>2 550,68</b>		<b>2 550,68</b>		<b>2 550,68</b>	
6156	Maintenance					10 332,10		10 332,10		10 332,10	
<b>615</b>	<b>Sous Total compte 615</b>					<b>130 558,84</b>	<b>61 862,37</b>	<b>130 558,84</b>	<b>61 862,37</b>	<b>68 696,47</b>	
6168	Autres					6 245,52		6 245,52		6 245,52	
<b>616</b>	<b>Sous Total compte 616</b>					<b>6 245,52</b>		<b>6 245,52</b>		<b>6 245,52</b>	
617	Études et recherches					202 997,70	12 281,40	202 997,70	12 281,40	190 716,30	
6182	Documentation générale et technique					883,78	185,00	883,78	185,00	698,78	
6184	Versements à des organismes de formation					5 634,86	1 600,00	5 634,86	1 600,00	4 034,86	
6185	Frais de colloques et séminaires					2 268,33		2 268,33		2 268,33	
6188	Autres frais divers					9 956,46		9 956,46		9 956,46	
<b>618</b>	<b>Sous Total compte 618</b>					<b>18 743,43</b>	<b>1 785,00</b>	<b>18 743,43</b>	<b>1 785,00</b>	<b>16 958,43</b>	
<b>61</b>	<b>Sous Total compte 61</b>					<b>386 915,74</b>	<b>75 928,77</b>	<b>386 915,74</b>	<b>75 928,77</b>	<b>310 986,97</b>	
6218	Autre personnel extérieur					44 117,15		44 117,15		44 117,15	
<b>621</b>	<b>Sous Total compte 621</b>					<b>44 117,15</b>		<b>44 117,15</b>		<b>44 117,15</b>	
6234	Réceptions					5 417,08		5 417,08		5 417,08	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6238	Divers					7 576,82		7 576,82		7 576,82	
<b>623</b>	<b>Sous Total compte 623</b>					<b>12 993,90</b>		<b>12 993,90</b>		<b>12 993,90</b>	
6251	Voyages, déplacements et missions					22 317,77	333,00	22 317,77	333,00	21 984,77	
<b>625</b>	<b>Sous Total compte 625</b>					<b>22 317,77</b>	<b>333,00</b>	<b>22 317,77</b>	<b>333,00</b>	<b>21 984,77</b>	
6261	Frais d'affranchissement					407,31		407,31		407,31	
6262	Frais de télécommunications					5 591,75		5 591,75		5 591,75	
<b>626</b>	<b>Sous Total compte 626</b>					<b>5 999,06</b>		<b>5 999,06</b>		<b>5 999,06</b>	
627	Services bancaires et assimilés.					51,80		51,80		51,80	
6281	Concours divers (cotisations...)					10 602,00		10 602,00		10 602,00	
6288	Autres					44 836,99	5 403,80	44 836,99	5 403,80	39 433,19	
<b>628</b>	<b>Sous Total compte 628</b>					<b>55 438,99</b>	<b>5 403,80</b>	<b>55 438,99</b>	<b>5 403,80</b>	<b>50 035,19</b>	
<b>62</b>	<b>Sous Total compte 62</b>					<b>140 918,67</b>	<b>5 736,80</b>	<b>140 918,67</b>	<b>5 736,80</b>	<b>135 181,87</b>	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.					117,46		117,46		117,46	
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de ges					2 541,22		2 541,22		2 541,22	
6338	Autres impôts, taxes et versements assim					430,43		430,43		430,43	
<b>633</b>	<b>Sous Total compte 633</b>					<b>3 089,11</b>		<b>3 089,11</b>		<b>3 089,11</b>	
63512	Taxes foncières					4 142,32		4 142,32		4 142,32	
<b>6351</b>	<b>Sous Total compte 6351</b>					<b>4 142,32</b>		<b>4 142,32</b>		<b>4 142,32</b>	
<b>635</b>	<b>Sous Total compte 635</b>					<b>4 142,32</b>		<b>4 142,32</b>		<b>4 142,32</b>	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>63</b>	<b>Sous Total compte 63</b>					<b>7 231,43</b>		<b>7 231,43</b>		<b>7 231,43</b>	
64111	Rémunération principale					94 148,23		94 148,23		94 148,23	
64112	Supplément familial de traitement et ind					1 671,53		1 671,53		1 671,53	
64113	NBI					342,12		342,12		342,12	
64118	Autres indemnités.					33 252,28		33 252,28		33 252,28	
<b>6411</b>	<b>Sous Total compte 6411</b>					<b>129 414,16</b>		<b>129 414,16</b>		<b>129 414,16</b>	
64131	Rémunérations					31 159,97		31 159,97		31 159,97	
64132	Supplément familial de traitement et ind					815,08		815,08		815,08	
64138	Primes et autres indemnités					18 599,83	3,73	18 599,83	3,73	18 596,10	
<b>6413</b>	<b>Sous Total compte 6413</b>					<b>50 574,88</b>	<b>3,73</b>	<b>50 574,88</b>	<b>3,73</b>	<b>50 571,15</b>	
6414	Personnel rémunéré à la vacation					7 690,58		7 690,58		7 690,58	
6417	Rémunérations des apprentis					16 612,96		16 612,96		16 612,96	
<b>641</b>	<b>Sous Total compte 641</b>					<b>204 292,58</b>	<b>3,73</b>	<b>204 292,58</b>	<b>3,73</b>	<b>204 288,85</b>	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.					26 244,39		26 244,39		26 244,39	
6453	Cotisations aux caisses de retraite					35 334,35		35 334,35		35 334,35	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C					1 556,97		1 556,97		1 556,97	
6455	Cotisations pour assurance du personnel					1 660,08		1 660,08		1 660,08	
6457	Cotisations sociales liées à l'apprentis					285,44		285,44		285,44	
6459	Remboursements sur charges de Sécurité S						282,00		282,00		282,00

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>645</b>	<b>Sous Total compte 645</b>					<b>65 081,23</b>	<b>282,00</b>	<b>65 081,23</b>	<b>282,00</b>	<b>64 799,23</b>	
6474	Versements aux oeuvres sociales					2 554,18		2 554,18		2 554,18	
6475	Médecine du travail, pharmacie					654,00		654,00		654,00	
6478	Autres charges sociales diverses					6 225,60		6 225,60		6 225,60	
<b>647</b>	<b>Sous Total compte 647</b>					<b>9 433,78</b>		<b>9 433,78</b>		<b>9 433,78</b>	
<b>64</b>	<b>Sous Total compte 64</b>					<b>278 807,59</b>	<b>285,73</b>	<b>278 807,59</b>	<b>285,73</b>	<b>278 521,86</b>	
65311	Indemnités de fonction					9 140,54	113,90	9 140,54	113,90	9 026,64	
65313	Cotisations de retraite					600,22		600,22		600,22	
65314	Cotisations de sécurité sociale - part p					573,82	573,82	573,82	573,82		0,00
<b>6531</b>	<b>Sous Total compte 6531</b>					<b>10 314,58</b>	<b>687,72</b>	<b>10 314,58</b>	<b>687,72</b>	<b>9 626,86</b>	
<b>653</b>	<b>Sous Total compte 653</b>					<b>10 314,58</b>	<b>687,72</b>	<b>10 314,58</b>	<b>687,72</b>	<b>9 626,86</b>	
6558	Autres contributions obligatoires					46 117,00	4 117,00	46 117,00	4 117,00	42 000,00	
<b>655</b>	<b>Sous Total compte 655</b>					<b>46 117,00</b>	<b>4 117,00</b>	<b>46 117,00</b>	<b>4 117,00</b>	<b>42 000,00</b>	
6568	Autres participations					5 450,53		5 450,53		5 450,53	
<b>656</b>	<b>Sous Total compte 656</b>					<b>5 450,53</b>		<b>5 450,53</b>		<b>5 450,53</b>	
65748	Autres personnes de droit privé					400 000,00		400 000,00		400 000,00	
<b>6574</b>	<b>Sous Total compte 6574</b>					<b>400 000,00</b>		<b>400 000,00</b>		<b>400 000,00</b>	
<b>657</b>	<b>Sous Total compte 657</b>					<b>400 000,00</b>		<b>400 000,00</b>		<b>400 000,00</b>	
65886	Pertes de change sur créances et dettes					14,45		14,45		14,45	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
65888	Autres					10 001,28	10 000,00	10 001,28	10 000,00	1,28	
<b>6588</b>	<b>Sous Total compte 6588</b>					<b>10 015,73</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 015,73</b>	<b>10 000,00</b>	<b>15,73</b>	
658	Sous Total compte 658					10 015,73	10 000,00	10 015,73	10 000,00	15,73	
<b>65</b>	<b>Sous Total compte 65</b>					<b>471 897,84</b>	<b>14 804,72</b>	<b>471 897,84</b>	<b>14 804,72</b>	<b>457 093,12</b>	
6811	Dotations aux amortissements des immobil					134 060,36		134 060,36		134 060,36	
<b>681</b>	<b>Sous Total compte 681</b>					<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>	
<b>68</b>	<b>Sous Total compte 68</b>					<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>		<b>134 060,36</b>	
	<b>Total classe 6</b>					<b>1 444 397,83</b>	<b>96 756,02</b>	<b>1 444 397,83</b>	<b>96 756,02</b>	<b>1 347 923,81</b>	<b>282,00</b>
70878	par des tiers					1 695,52	23 391,04	1 695,52	23 391,04		21 695,52
<b>7087</b>	<b>Sous Total compte 7087</b>					<b>1 695,52</b>	<b>23 391,04</b>	<b>1 695,52</b>	<b>23 391,04</b>		<b>21 695,52</b>
<b>708</b>	<b>Sous Total compte 708</b>					<b>1 695,52</b>	<b>23 391,04</b>	<b>1 695,52</b>	<b>23 391,04</b>		<b>21 695,52</b>
<b>70</b>	<b>Sous Total compte 70</b>					<b>1 695,52</b>	<b>23 391,04</b>	<b>1 695,52</b>	<b>23 391,04</b>		<b>21 695,52</b>
744	FCTVA						7 410,64		7 410,64		7 410,64
7472	Régions						1 760 000,00		1 760 000,00		1 760 000,00
74758	Autres groupements						1 440 000,00		1 440 000,00		1 440 000,00
<b>7475</b>	<b>Sous Total compte 7475</b>						<b>1 440 000,00</b>		<b>1 440 000,00</b>		<b>1 440 000,00</b>
747818	Autres						15 000,00		15 000,00		15 000,00
<b>74781</b>	<b>Sous Total compte 74781</b>						<b>15 000,00</b>		<b>15 000,00</b>		<b>15 000,00</b>
<b>7478</b>	<b>Sous Total compte 7478</b>						<b>15 000,00</b>		<b>15 000,00</b>		<b>15 000,00</b>

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
747	Sous Total compte 747						3 215 000,00		3 215 000,00		3 215 000,00
74888	Autres						254 577,00		254 577,00		254 577,00
7488	Sous Total compte 7488						254 577,00		254 577,00		254 577,00
748	Sous Total compte 748						254 577,00		254 577,00		254 577,00
74	Sous Total compte 74						3 476 987,64		3 476 987,64		3 476 987,64
752	Revenus des immeubles						5 038,00		5 038,00		5 038,00
75888	Autres					7 500,00	10 116,60	7 500,00	10 116,60		2 616,60
7588	Sous Total compte 7588					7 500,00	10 116,60	7 500,00	10 116,60		2 616,60
758	Sous Total compte 758					7 500,00	10 116,60	7 500,00	10 116,60		2 616,60
75	Sous Total compte 75					7 500,00	15 154,60	7 500,00	15 154,60		7 654,60
773	Mandats annulés (sur exercices antérieur						20,82		20,82		20,82
77	Sous Total compte 77						20,82		20,82		20,82
	Total classe 7					9 195,52	3 515 554,10	9 195,52	3 515 554,10		3 506 358,58
	Total général	42 182 193,52	42 182 193,52	63 414 439,35	62 188 894,96	27 110 818,39	28 336 362,78	132 707 451,26	132 707 451,26	45 799 590,83	45 799 590,83

## BALANCE DES VALEURS INACTIVES

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

DESIGNATION DES COMPTES N° Intitulé	DEBIT			CREDIT			SOLDES		
	Nature des valeurs inactives	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Débiteurs	Créditeurs
861									
Portefeuille									
NEANT									
Sous Total compte 861									
862									
Correspondant									
NEANT									
Sous Total compte 862									
863									
Prise en charge titre et valeur									
NEANT									
Sous Total compte 863									
TOTAUX		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Page des signatures

26000 - SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB

Exercice 2024

Vu et certifié par le comptable supérieur ou son délégué qui déclare que le présent compte est exact en ses résultats.

Observations :

**TOUCHE Claudine (1018102694-0), Inspecteur divisionnaire FiP hors classe**

A DDFiP DE L'ISERE, le 01/04/2025

Le comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte.

Le comptable affirme, en outre et sous les mêmes peines, que les recettes et dépenses portées dans ce compte sont, sans exception, toutes celles qui ont été faites pour le service de **SM ZONE INDUS PORT SALAISE SAB** pendant l'année **2024** et qu'il n'en existe aucune autre à sa connaissance.

**ALBRECHT Lionel (1013902101-0), Inspecteur divisionnaire FiP classe normale**

A ROUSSILLON, le 03/04/2025

Vu par l'ordonnateur ou son délégué qui certifie que le présent compte dont le montant des titres à recouvrer et des mandats émis est conforme aux écritures de sa comptabilité administrative, a été voté le ... par l'organe délibérant.

A , le



OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI  
BUDGET ANNEXE

COMPTE DE GESTION  
EXERCICE 2024

PRÉSENTÉ

PAR LE(S) COMPTABLE(S)  
M LIONEL ALBRECHT

AYANT EXERCÉ AU COURS DE LA GESTION  
DU 01/01/2024 AU 17/03/2025

Population 69559  
Nomenclature M57  
Voté par Nature

SOMMAIRE

Le Compte de Gestion sur Chiffres

1ERE PARTIE : Situation patrimoniale .....	3
<a href="#">1 Bilan synthétique .....</a>	<a href="#">Etat I-1</a> 4
2 Bilan .....	Etat I-2 5
<a href="#">2.1 Bilan Actif</a>	
<a href="#">2.2 Bilan Passif</a>	
<a href="#">3 Compte de résultat synthétique .....</a>	<a href="#">Etat I-3</a> 9
<a href="#">4 Compte de résultat .....</a>	<a href="#">Etat I-4</a> 11
5 Annexe .....	13
<a href="#">Etats des opérations pour compte de tiers .....</a>	<a href="#">Etat I-5</a> 14
2EME PARTIE : Exécution budgétaire .....	16
<a href="#">1 Résultats budgétaires de l'exercice .....</a>	<a href="#">Etat II-1</a> 17
<a href="#">2 Résultats d'exécution .....</a>	<a href="#">Etat II-2</a> 18
<a href="#">3 Etat de consommation des crédits .....</a>	<a href="#">Etat II-3</a> 19
<a href="#">4 Etat de réalisation des opérations .....</a>	<a href="#">Etat II-4</a> 23
3EME PARTIE : Comptabilité des deniers et valeurs .....	27
<a href="#">1 Balance des comptes .....</a>	<a href="#">Etat III-1</a> 28
<a href="#">2 Situation des valeurs inactives .....</a>	<a href="#">Etat III-2</a> 31
<a href="#">4EME PARTIE : Page des signatures .....</a>	32

**BILAN SYNTHETIQUE**

(En Milliers d'Euros)

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

<b>ACTIF NET<sup>(1)</sup></b>	<b>Total</b>	<b>FONDS PROPRES ET PASSIF</b>	<b>Total</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>		<b>FONDS PROPRES</b>	
<b>Immobilisations incorporelles (nettes)</b>		Apports et subventions d'investissement	
Subventions d'investissement versées		Neutralisations et régularisations	
Autres immobilisations incorporelles		Réserves	
<b>Immobilisations corporelles (nettes)</b>		Report à nouveau	4 119,91
Terrains		Résultat de l'exercice	
Constructions		Droits du concédant, de l'affermant, de l'affectant et du remettant	
Réseaux et installations de voirie		<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>4 119,91</b>
Réseaux divers		<b>PASSIF</b>	
Installations techniques, agencements et matériel		<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</b>	
Immobilisations mises en concessions ou affermées		<b>DETTES FINANCIÈRES</b>	
Autres		Emprunts obligataires	
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>		Emprunts souscrits auprès des établissements de crédit	1 933,29
<b>Droits de retour relatifs aux biens mis à disposition ou affectés</b>		Dettes financières et autres emprunts	
<b>Immobilisations financières (nettes)</b>		<b>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</b>	<b>1 933,29</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>		<b>DETTES NON FINANCIÈRES</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Stocks	4 331,67	Autres dettes non financières	0,03
Créances	1 721,56	Produits constatés d'avance	
Charges constatées d'avance		<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)</b>	<b>0,03</b>
Trésorerie		<b>TOTAL TRÉSORERIE (4)</b>	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>6 053,23</b>	<b>TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)</b>	<b>1 933,32</b>
Comptes de régularisation (III)		Comptes de régularisation (III)	
Écarts de conversion actif (IV)		Écarts de conversion passif (IV)	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>6 053,23</b>	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II+III+IV)</b>	<b>6 053,23</b>

(1) Déduction faite des amortissements et dépréciations

## BILAN (en Euros)

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

ACTIF	NOTE	Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Subventions d'investissement versées					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains					
Constructions					
Réseaux et installations de voirie					
Réseaux divers					
Installations techniques, agencements et matériel					
Immobilisations mises en concessions ou affermées					
Autres					
Immobilisations corporelles en cours					
DROITS DE RETOUR RELATIFS AUX BIENS MIS A DISPOSITION OU AFFECTÉS					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES					
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>					



## BILAN (en Euros)

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

ACTIF	NOTE	Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
STOCKS		4 331 674,73		4 331 674,73	4 325 826,05
CRÉANCES					
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et la Commission européenne		235 417,00		235 417,00	235 417,00
Créances sur les redevables et comptes rattachés					
Avances et acomptes versés par la collectivité					
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers					
Créances sur budgets annexes		1 486 142,44		1 486 142,44	1 495 126,12
Créances sur les autres débiteurs		0,01		0,01	0,01
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE					
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE) (II)</b>		<b>6 053 234,18</b>		<b>6 053 234,18</b>	<b>6 056 369,18</b>
<b>TRÉSORERIE</b>					
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITÉS					
AUTRES					
<b>TOTAL TRÉSORERIE (III)</b>					
COMPTES DE REGULARISATION (dont primes de remboursement des obligations) (IV)					
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>		<b>6 053 234,18</b>		<b>6 053 234,18</b>	<b>6 056 369,18</b>

## BILAN (en Euros)

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

FONDS PROPRES ET PASSIF	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023
FONDS PROPRES			
APPORTS NON RATTACHÉS A UN ACTIF DÉTERMINÉ			
Dotations			
Fonds globalisés			
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Rattachées à un actif amortissable			
Rattachées à un actif non amortissable			
NEUTRALISATIONS ET RÉGULARISATIONS			
RÉSERVES			
REPORT A NOUVEAU		4 119 913,06	4 160 868,43
RÉSULTAT DE L'EXERCICE			-40 955,37
DROITS DU CONCÉDANT ET DE L'AFFERMANT			
DROITS DE L'AFFECTANT ET DU REMETTANT			
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>		<b>4 119 913,06</b>	<b>4 119 913,06</b>

## BILAN (en Euros)

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

FONDS PROPRES ET PASSIF	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023
PASSIF			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
PROVISIONS POUR RISQUES			
PROVISIONS POUR CHARGES			
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</b>			
DETTES FINANCIÈRES			
EMPRUNTS OBLIGATAIRES			
EMPRUNTS SOUSCRITS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT			
DETTES FINANCIÈRES ET AUTRES EMPRUNTS		1 933 293,52	1 933 293,52
<b>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</b>		<b>1 933 293,52</b>	<b>1 933 293,52</b>
DETTES NON FINANCIÈRES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Avances et acomptes reçus			
Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers			
Fonds gérés par la collectivité			
Dettes sur budgets annexes			
Autres dettes non financières		27,60	27,60
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)</b>		<b>27,60</b>	<b>27,60</b>
TRÉSORERIE			
AUTRES ÉLÉMENTS DE TRÉSORERIE PASSIVE			
<b>TOTAL TRÉSORERIE (4)</b>			
<b>TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)</b>		<b>1 933 321,12</b>	<b>1 933 321,12</b>
COMPTES DE RÉGULARISATION (III)			3 135,00
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II+III+IV)</b>		<b>6 053 234,18</b>	<b>6 056 369,18</b>

## COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE AU 31 DECEMBRE 2024

En Milliers d'Euros

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>		
<b>PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)</b>		
Dotations de l'état		
Participations		
Compensations, autres attributions et autres participations		
Dons et legs		
Impôts et taxes		
<b>PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE</b>		
Ventes de biens ou prestations de services		
Produits des cessions d'actifs		
Autres produits de gestion		
Production stockée et immobilisée		
<b>AUTRES PRODUITS</b>		
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Reprises du financement rattaché à un actif		
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions		
Neutralisation des moins-values de cession		
<b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)</b>		
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>		
Achats et charges externes	-5,85	
Charges de personnel		
Indemnités des élus (et membres du CESR)		
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)		
Impôts et taxes	5,85	
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions		
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés		
Neutralisation des dépréciations et provisions		
Neutralisation des plus-values de cession		
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>		

# COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE AU 31 DECEMBRE 2024

En Milliers d'Euros

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>		
Dispositifs d'intervention pour compte propre		
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>		
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>		
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII )</b>		

## COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

POSTES	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023	Variation
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>				
<b>PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)</b>				
Dotations de l'état				
Participations				
Compensations, autres attributions et autres participations				
Dons et legs				
Impôts et taxes				
<b>PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE</b>				
Ventes de biens ou prestations de services				
Produits des cessions d'actifs				
Autres produits de gestion				
Production stockée et immobilisée				
<b>AUTRES PRODUITS</b>				
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Reprises du financement rattaché à un actif				
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions				
Neutralisation des moins-values de cession				
<b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)</b>				
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>				
Achats et charges externes		-5 848,68		
Charges de personnel				
Dont salaires, traitements et rémunérations diverses				
Dont charges sociales				
Indemnités des élus (et membres du CESR)				
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)				
Impôts et taxes		5 848,68		
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions				
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés				
Neutralisation des dépréciations et provisions				
Neutralisation des plus-values de cession				
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>				
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>				
Dispositifs d'intervention pour compte propre				
Dont ménages				
Dont personnes morales de droit privé				
Dont collectivités territoriales				

## COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

POSTES	NOTE	Exercice 2024	Exercice 2023	Variation
Dont autres organismes publics				
Dont établissements d'enseignement				
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de la collectivité				
Autres charges				
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>				
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des participations et des prêts				
Produits des valeurs mobilières de placement				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres produits financiers				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions financières et transferts de charges				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Charges d'intérêts				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions financières				
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>				
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>				
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII )</b>				

**OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS**

Situation des opérations pour le compte de tiers soldées au 31/12/2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

Opérations pour le compte de tiers	Balance d'entrée		Dépenses de l'année	Recettes de l'année	Balance de sortie	
	Solde débiteur	Solde créditeur			Solde débiteur	Solde créditeur

**OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS**

Situation des opérations pour le compte de tiers non soldées au 31/12/2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

Opérations pour le compte de tiers	Balance d'entrée		Dépenses de l'année	Recettes de l'année	Balance de sortie	
	Solde débiteur	Solde créditeur			Solde débiteur	Solde créditeur

**Résultats budgétaires de l'exercice**

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT	TOTAL DES SECTIONS
<b>RECETTES</b>			
Prévisions budgétaires totales (a)	6 845 739,11	8 573 119,64	15 418 858,75
Titres de recette émis (b)	4 325 826,05	4 331 674,73	8 657 500,78
Réductions de titres (c)			
Recettes nettes (d = b - c)	4 325 826,05	4 331 674,73	8 657 500,78
<b>DEPENSES</b>			
Autorisations budgétaires totales (e)	6 845 739,11	6 865 739,11	13 711 478,22
Mandats émis (f)	4 331 674,73	4 331 674,73	8 663 349,46
Annulations de mandats (g)			
Dépenses nettes (h = f - g)	4 331 674,73	4 331 674,73	8 663 349,46
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>			
(d - h) Excédent			
(h - d) Déficit	5 848,68		5 848,68

## Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

	RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2023	PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2024	RESULTAT DE L'EXERCICE 2024	TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE	RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2024
I - Budget principal					
Investissement					
Fonctionnement					
<b>TOTAL I</b>					
II - Budgets des services à caractère administratif OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI					
Investissement	-2 392 532,53		-5 848,68		-2 398 381,21
Fonctionnement	4 119 913,06				4 119 913,06
<b>Sous-Total</b>	<b>1 727 380,53</b>		<b>-5 848,68</b>		<b>1 721 531,85</b>
<b>TOTAL II</b>	<b>1 727 380,53</b>		<b>-5 848,68</b>		<b>1 721 531,85</b>
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial					
<b>TOTAL III</b>					
<b>TOTAL I + II + III</b>	<b>1 727 380,53</b>		<b>-5 848,68</b>		<b>1 721 531,85</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION DEPENSES D'INVESTISSEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 453 206,58		4 453 206,58
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>4 453 206,58</b>		<b>4 453 206,58</b>
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	2 392 532,53		2 392 532,53
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>6 845 739,11</b>		<b>6 845 739,11</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION DEPENSES D'INVESTISSEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Dépenses nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
040	4 453 206,58	4 331 674,73		4 331 674,73	121 531,85
<b>TOTAL</b>	<b>4 453 206,58</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>	<b>121 531,85</b>
001	2 392 532,53				2 392 532,53
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 845 739,11</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>	<b>2 514 064,38</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION RECETTES D'INVESTISSEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
021	Virement de la section de fonctionnement (section d'investissement)	2 519 913,06		2 519 913,06
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 325 826,05		4 325 826,05
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>6 845 739,11</b>		<b>6 845 739,11</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>6 845 739,11</b>		<b>6 845 739,11</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION RECETTES D'INVESTISSEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Recettes nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
021	2 519 913,06				2 519 913,06
040	4 325 826,05	4 325 826,05		4 325 826,05	
<b>TOTAL</b>	<b>6 845 739,11</b>	<b>4 325 826,05</b>		<b>4 325 826,05</b>	<b>2 519 913,06</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 845 739,11</b>	<b>4 325 826,05</b>		<b>4 325 826,05</b>	<b>2 519 913,06</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

## SECTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
011	Charges à caractère général	20 000,00		20 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>20 000,00</b>		<b>20 000,00</b>
023	Virement à la section d'investissement (section de fonctionnement)	2 519 913,06		2 519 913,06
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 325 826,05		4 325 826,05
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>6 845 739,11</b>		<b>6 845 739,11</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>6 865 739,11</b>		<b>6 865 739,11</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Dépenses nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
011	20 000,00	5 848,68		5 848,68	14 151,32
<b>TOTAL</b>	<b>20 000,00</b>	<b>5 848,68</b>		<b>5 848,68</b>	<b>14 151,32</b>
023	2 519 913,06				2 519 913,06
042	4 325 826,05	4 325 826,05		4 325 826,05	
<b>TOTAL</b>	<b>6 845 739,11</b>	<b>4 325 826,05</b>		<b>4 325 826,05</b>	<b>2 519 913,06</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 865 739,11</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>	<b>2 534 064,38</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION RECETTES DE FONCTIONNEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 453 206,58		4 453 206,58
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>4 453 206,58</b>		<b>4 453 206,58</b>
002	Résultat de fonctionnement reporté	4 119 913,06		4 119 913,06
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>8 573 119,64</b>		<b>8 573 119,64</b>

**ETAT DE CONSOMMATION DE CREDITS**

SECTION RECETTES DE FONCTIONNEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Recettes nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
042	4 453 206,58	4 331 674,73		4 331 674,73	121 531,85
<b>TOTAL</b>	<b>4 453 206,58</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>	<b>121 531,85</b>
002	4 119 913,06				4 119 913,06
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 573 119,64</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>	<b>4 241 444,91</b>

**Etat de réalisation des opérations**

SECTION DEPENSES D'INVESTISSEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Dépenses nettes 3 = 1 - 2
315	Terrains à aménager	4 331 674,73		4 331 674,73
SOUS-TOTAL OPERATION n° 040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 331 674,73		4 331 674,73
TOTAL	DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT	4 331 674,73		4 331 674,73
	TOTAL GENERAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	4 331 674,73		4 331 674,73

# Etat de réalisation des opérations

SECTION RECETTES D'INVESTISSEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Recettes nettes 3 = 1 - 2
315	Terrains à aménager	4 325 826,05		4 325 826,05
SOUS-TOTAL OPERATION n° 040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 325 826,05		4 325 826,05
TOTAL	RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT	4 325 826,05		4 325 826,05
	TOTAL GENERAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	4 325 826,05		4 325 826,05

**Etat de réalisation des opérations**

SECTION DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Dépenses nettes 3 = 1 - 2
63512	Taxes foncières	5 848,68		5 848,68
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>5 848,68</b>		<b>5 848,68</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>5 848,68</b>		<b>5 848,68</b>
60315	Variation des stocks des terrains à aménager	4 325 826,05		4 325 826,05
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>4 325 826,05</b>		<b>4 325 826,05</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>4 325 826,05</b>		<b>4 325 826,05</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>

## Etat de réalisation des opérations

SECTION RECETTES DE FONCTIONNEMENT

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

N° Chapitre et Article	Intitulé	Emission 1	Annulations 2	Recettes nettes 3 = 1 - 2
60315	Variation des stocks des terrains à aménager	4 331 674,73		4 331 674,73
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>4 331 674,73</b>		<b>4 331 674,73</b>

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
110	Report à nouveau (solde créditeur)		4 160 868,43	40 955,37				40 955,37	4 160 868,43		4 119 913,06
<b>11</b>	<b>Sous Total compte 11</b>		<b>4 160 868,43</b>	<b>40 955,37</b>				<b>40 955,37</b>	<b>4 160 868,43</b>		<b>4 119 913,06</b>
12	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Excédentaire ou	40 955,37			40 955,37			40 955,37	40 955,37		0,00
<b>12</b>	<b>Sous Total compte 12</b>	<b>40 955,37</b>			<b>40 955,37</b>			<b>40 955,37</b>	<b>40 955,37</b>		<b>0,00</b>
168758	Autres groupements		1 933 293,52						1 933 293,52		1 933 293,52
<b>16875</b>	<b>Sous Total compte 16875</b>		<b>1 933 293,52</b>						<b>1 933 293,52</b>		<b>1 933 293,52</b>
<b>1687</b>	<b>Sous Total compte 1687</b>		<b>1 933 293,52</b>						<b>1 933 293,52</b>		<b>1 933 293,52</b>
<b>168</b>	<b>Sous Total compte 168</b>		<b>1 933 293,52</b>						<b>1 933 293,52</b>		<b>1 933 293,52</b>
<b>16</b>	<b>Sous Total compte 16</b>		<b>1 933 293,52</b>						<b>1 933 293,52</b>		<b>1 933 293,52</b>
	<b>Total classe 1</b>	<b>40 955,37</b>	<b>6 094 161,95</b>	<b>40 955,37</b>	<b>40 955,37</b>			<b>81 910,74</b>	<b>6 135 117,32</b>		<b>6 053 206,58</b>
315	Terrains à aménager	4 325 826,05				4 331 674,73	4 325 826,05	8 657 500,78	4 325 826,05	4 331 674,73	
<b>31</b>	<b>Sous Total compte 31</b>	<b>4 325 826,05</b>				<b>4 331 674,73</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>8 657 500,78</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>4 331 674,73</b>	
	<b>Total classe 3</b>	<b>4 325 826,05</b>				<b>4 331 674,73</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>8 657 500,78</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>4 331 674,73</b>	
44567	Crédit de T.V.A. à reporter	235 417,00		941 668,00	941 668,00			1 177 085,00	941 668,00	235 417,00	
<b>4456</b>	<b>Sous Total compte 4456</b>	<b>235 417,00</b>		<b>941 668,00</b>	<b>941 668,00</b>			<b>1 177 085,00</b>	<b>941 668,00</b>	<b>235 417,00</b>	
<b>445</b>	<b>Sous Total compte 445</b>	<b>235 417,00</b>		<b>941 668,00</b>	<b>941 668,00</b>			<b>1 177 085,00</b>	<b>941 668,00</b>	<b>235 417,00</b>	
447	Autres impôts, taxes et versements assim			20,00	20,00			20,00	20,00		0,00
<b>44</b>	<b>Sous Total compte 44</b>	<b>235 417,00</b>		<b>941 688,00</b>	<b>941 688,00</b>			<b>1 177 105,00</b>	<b>941 688,00</b>	<b>235 417,00</b>	
4511	Compte de rattachement avec... (à subdiv	1 495 126,12		929,67	9 913,35			1 496 055,79	9 913,35	1 486 142,44	

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
451	Sous Total compte 451	1 495 126,12		929,67	9 913,35			1 496 055,79	9 913,35	1 486 142,44	
45	Sous Total compte 45	1 495 126,12		929,67	9 913,35			1 496 055,79	9 913,35	1 486 142,44	
466	Excédents de versement		27,60						27,60		27,60
46721	Débiteurs divers - Amiable	0,01						0,01		0,01	
4672	Sous Total compte 4672	0,01						0,01		0,01	
467	Sous Total compte 467	0,01						0,01		0,01	
46	Sous Total compte 46	0,01	27,60					0,01	27,60		27,59
4718	Autres recettes à régulariser		3 135,00	4 064,67	929,67			4 064,67	4 064,67		0,00
471	Sous Total compte 471		3 135,00	4 064,67	929,67			4 064,67	4 064,67		0,00
47218	Autres dépenses			6 758,35	6 758,35			6 758,35	6 758,35		0,00
4721	Sous Total compte 4721			6 758,35	6 758,35			6 758,35	6 758,35		0,00
4728	Autres dépenses à régulariser			3 135,00	3 135,00			3 135,00	3 135,00		0,00
472	Sous Total compte 472			9 893,35	9 893,35			9 893,35	9 893,35		0,00
47	Sous Total compte 47		3 135,00	13 958,02	10 823,02			13 958,02	13 958,02		0,00
	<b>Total classe 4</b>	<b>1 730 543,13</b>	<b>3 162,60</b>	<b>956 575,69</b>	<b>962 424,37</b>			<b>2 687 118,82</b>	<b>965 586,97</b>	<b>1 721 559,45</b>	<b>27,60</b>
580	Opérations d'ordre budgétaires			8 657 500,78	8 657 500,78			8 657 500,78	8 657 500,78		0,00
58	Sous Total compte 58			8 657 500,78	8 657 500,78			8 657 500,78	8 657 500,78		0,00
	<b>Total classe 5</b>			<b>8 657 500,78</b>	<b>8 657 500,78</b>			<b>8 657 500,78</b>	<b>8 657 500,78</b>		<b>0,00</b>
60315	Variation des stocks des terrains à amén					4 325 826,05	4 331 674,73	4 325 826,05	4 331 674,73		5 848,68

## BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
6031	Sous Total compte 6031					4 325 826,05	4 331 674,73	4 325 826,05	4 331 674,73		5 848,68
603	Sous Total compte 603					4 325 826,05	4 331 674,73	4 325 826,05	4 331 674,73		5 848,68
60	Sous Total compte 60					4 325 826,05	4 331 674,73	4 325 826,05	4 331 674,73		5 848,68
63512	Taxes foncières					5 848,68		5 848,68		5 848,68	
6351	Sous Total compte 6351					5 848,68		5 848,68		5 848,68	
635	Sous Total compte 635					5 848,68		5 848,68		5 848,68	
63	Sous Total compte 63					5 848,68		5 848,68		5 848,68	
	Total classe 6					4 331 674,73	4 331 674,73	4 331 674,73	4 331 674,73	5 848,68	5 848,68
	Total général	6 097 324,55	6 097 324,55	9 655 031,84	9 660 880,52	8 663 349,46	8 657 500,78	24 415 705,85	24 415 705,85	6 059 082,86	6 059 082,86

## BALANCE DES VALEURS INACTIVES

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

DESIGNATION DES COMPTES N° Intitulé	DEBIT			CREDIT			SOLDES		
	Nature des valeurs inactives	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Débiteurs	Créditeurs
861									
Portefeuille									
NEANT									
Sous Total compte 861									
862									
Correspondant									
NEANT									
Sous Total compte 862									
863									
Prise en charge titre et valeur									
NEANT									
Sous Total compte 863									
TOTAUX		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Page des signatures

26100 - OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI

Exercice 2024

Vu et certifié par le comptable supérieur ou son délégué qui déclare que le présent compte est exact en ses résultats.

Observations :

**TOUCHE Claudine (1018102694-0), Inspecteur divisionnaire FiP hors classe**

A DDFiP DE L'ISERE, le 18/03/2025

Le comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte.

Le comptable affirme, en outre et sous les mêmes peines, que les recettes et dépenses portées dans ce compte sont, sans exception, toutes celles qui ont été faites pour le service de **OP AMEN ZIP SALAISE SAB SM ZI** pendant l'année **2024** et qu'il n'en existe aucune autre à sa connaissance.

**ALBRECHT Lionel (1013902101-0), Inspecteur divisionnaire FiP classe normale**

A ROUSSILLON, le 21/03/2025

Vu par l'ordonnateur ou son délégué qui certifie que le présent compte dont le montant des titres à recouvrer et des mandats émis est conforme aux écritures de sa comptabilité administrative, a été voté le ... par l'organe délibérant.

A , le



-----  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
DE SALAISE-SABLONS**

---

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20

Rapport n° 2025/602

Incidence financière : oui

Dépenses : oui

Recettes : oui

Prévue au budget :

**Objet : Budget primitif 2025 - budget principal et budget annexe**

Exposé des motifs :

Le projet Inspira, porté par le Syndicat Mixte depuis plus d'une décennie, est entré depuis 2023 dans une phase de réengagement progressif après plusieurs années de ralentissement liées au contexte juridique. Si les annulations des arrêtés préfectoraux d'Autorisation Unique et de Déclaration d'Utilité Publique ont nécessité un ajustement des ambitions à court terme, l'année 2025 marque une nouvelle étape stratégique.

En effet, une nouvelle demande d'autorisation environnementale sur le secteur Nord a été déposée fin 2022, avec un arrêté obtenu le 27 février 2025 permettant l'aménagement de ce secteur. Ce jalon majeur permettra une reprise plus dynamique de l'aménagement, en particulier avec le démarrage des premiers travaux opérationnels (décapage de la parcelle Floor to Floor).

Le Syndicat Mixte s'est également doté d'une feuille de route claire à l'issue des échanges du débat d'orientation budgétaire de mars 2025, visant à :

- consolider les acquis sur le secteur Nord,
- relancer la réflexion stratégique sur les secteurs Centre et Sud,
- et renforcer la cohérence territoriale d'Inspira au sein du futur PLUi.

L'année 2025 verra ainsi se poursuivre plusieurs missions structurantes : accompagnement à l'intégration d'Inspira dans le PLUi de la Communauté de communes EBER, lancement du programme de mise à jour des documents de cadrage environnementaux (Système de Management Environnemental et Sociétal, la charte Inspira, obligations réglementaires), finalisation du programme d'exploitation du futur parking mutualisé, et poursuite de la mission de cadrage stratégique "Inspira 2".

Le budget proposé pour 2025 traduit cette volonté d'anticipation et de structuration : les sections de fonctionnement et d'investissement du budget principal sont présentées en suréquilibre, conformément aux articles L.1612-6 et L.1612-7 du CGCT, afin de garantir une capacité d'action en phase avec les pics d'investissement à venir tout en assurant la soutenabilité des contributions des membres sur la durée.

L'évolution du périmètre des interventions, la montée en charge des ressources humaines internes (renforcement des équipes), et l'adossement renforcé aux démarches partenariales et aux outils de planification, confortent le Syndicat Mixte dans son rôle d'animateur stratégique de la zone industrialo-portuaire.

## • Financements :

Depuis 2023, les appels à participation des membres ont repris sur la base des nouveaux statuts adoptés suite au retrait du Département de l'Isère au 31 décembre 2022. Le Syndicat Mixte est désormais composé de deux membres : la Région Auvergne-Rhône-Alpes (55,56 % des sièges) et la Communauté de Communes Entre Bièvre et Rhône (44,44 %).

Sur la base du Débat d'Orientation Budgétaire 2025, les membres ont décidé de reconduire les montants de participation arrêtés en 2024, soit 1 760 000 € pour la Région Auvergne-Rhône-Alpes (dont 440 000 € pour le fonctionnement et 1 320 000 € pour l'investissement) et 1 440 000 € pour Entre Bièvre et Rhône Communauté de Communes (dont 360 000 € pour le fonctionnement et 1 080 000 € pour l'investissement).

Compte tenu de ces résolutions et d'une préparation budgétaire 2025 réalisée dans le respect du cadre des principes financiers et du débat d'orientation budgétaire 2025, il est proposé de voter les sections de fonctionnement et d'investissement du budget primitif 2025 du budget principal et la section de fonctionnement du budget annexe en suréquilibre.

Il est rappelé que le vote d'un budget prévisionnel en suréquilibre est autorisé dans le cadre des articles L.1612-6 et L.1612-7 du Code Général des Collectivités Territoriales. Ainsi il est admis :

- un excédent de la section de fonctionnement provenant uniquement des résultats du compte administratif de l'exercice précédent,
- un excédent de la section d'investissement quelle qu'en soit l'origine.

Le projet Inspira s'inscrit sur plusieurs années avec des pics d'investissements selon le calendrier opérationnel d'aménagement. Il est donc normal et nécessaire que le budget soit en suréquilibre pour éviter de solliciter, les années à fortes consommations, des appels de fonds conséquents aux membres et pour étaler dans le temps leurs contributions.

Le projet de budget primitif pour l'exercice 2025 s'établit comme suit :

### BUDGET PRINCIPAL BP 2025

Section de fonctionnement en €	BP 2025
<b>TOTAL Recettes de fonctionnement (y compris reports)</b>	<b>9 836 093,21 €</b>
Dont atténuation de charges	500,00 €
Dont produits des services	30 000,00 €
Dont dotations et participations	3 517 500,00 €
Dont autres produits de gestion courante	6 000,00 €
Dont produits exceptionnels	0,00 €
Dont flux d'ordre - amortissement des subventions	0,00 €
Dont excédent de fonctionnement reporté	6 282 093,21 €
<b>TOTAL Dépenses de fonctionnement (y compris reports)</b>	<b>5 991 600,00 €</b>
Dont charges à caractère général	887 600,00 €
Dont charges de personnel	442 000,00 €
Dont autres charges de gestion courante	491 500,00 €
Dont charges financières	0,00 €
Dont charges exceptionnelles	500,00 €
Dont flux d'ordre - dotations aux amortissements	170 000,00 €
Virement de la section de fonctionnement à la section d'investissement	4 000 000,00 €
<b>Solde de fonctionnement yc reports</b>	<b>3 844 493,21 €</b>

Section d'investissement en €	BP 2025
<b>TOTAL Recettes d'investissement (y compris reports)</b>	<b>5 207 351,52 €</b>
Virement en provenance de la section de fonctionnement	4 000 000,00 €
Dont affectation en réserve (1068)	757 341,52 €
Dont FCTVA	25 000,00 €
Dont subvention d'investissement	255 010,00 €
Dont emprunts	0,00 €
Dont autres immobilisations financières	0,00 €
Dont flux d'ordre - Dotations aux amortissements	170 000,00 €
<b>TOTAL Dépenses d'investissement (y compris reports)</b>	<b>2 634 351,52 €</b>
Dont subventions d'investissement	75 000,00 €
Dont immobilisations incorporelles	0,00 €
Dont subventions d'équipements versées	581 000,00 €
Dont immobilisations corporelles	70 000,00 €
Dont immobilisations corporelles en cours	20 000,00 €
Dont participations et créances rattachées	25 000,00 €
Dont autres immobilisations financières	1 000 000,00 €
Dont flux d'ordre - amortissement des subventions	0,00 €
Dont déficit d'investissement reporté	863 351,52 €
<b>Solde d'investissement yc reports</b>	<b>2 573 000,00 €</b>

## BUDGET ANNEXE BP 2025

Section de fonctionnement en €	BP 2025
<b>TOTAL Recettes de fonctionnement (y compris reports)</b>	<b>8 466 587,79 €</b>
<i>Dont atténuation de charges</i>	
<i>Dont flux d'ordre - amortissement des subventions et variations stocks terrains</i>	4 346 674,73 €
<i>Dont excédent de fonctionnement reporté</i>	4 119 913,06 €
<b>TOTAL Dépenses de fonctionnement (y compris reports)</b>	<b>6 765 055,94 €</b>
<i>Dont charges à caractère général</i>	20 000,00 €
<i>Dont flux d'ordre - dotations aux amortissements et variations stocks terrains</i>	4 331 674,73 €
<i>Virement de la section de fonctionnement à la section d'investissement</i>	2 413 381,21 €
<b>Solde de fonctionnement yc reports</b>	<b>1 701 531,85 €</b>

Section d'investissement en €	BP 2025
<b>TOTAL Recettes d'investissement (y compris reports)</b>	<b>6 745 055,94 €</b>
<i>Virement en provenance de la section de fonctionnement</i>	2 413 381,21 €
<i>Dont autres immobilisations financières</i>	
<i>Dont flux d'ordre - dotations aux amortissements et variations stocks terrains</i>	4 331 674,73 €
<i>Dont excédent d'investissement reporté</i>	0,00 €
<b>TOTAL Dépenses d'investissement (y compris reports)</b>	<b>6 745 055,94 €</b>
<i>Dont subventions d'investissement</i>	
<i>Dont flux d'ordre - amortissement des subventions et variations stocks terrains</i>	4 346 674,73 €
<i>Dont déficit d'investissement reporté</i>	2 398 381,21 €
<b>Solde d'investissement yc reports</b>	<b>0,00 €</b>

### I – Le budget principal

#### A) Le fonctionnement du budget principal

➤ **Les dépenses de fonctionnement 2025** d'un montant de 5 991 600,00 € se décomposent comme suit :

- Opérations réelles pour 1 821 600,00 €
- Opérations d'ordre et d'équilibre pour 4 170 000,00 €

La structure globale des dépenses de la section de fonctionnement du BP 2025 se présente comme suit :

- 15 % de charges à caractère général, soit 887 600,00 €,
- 7 % de charges de personnel, soit 442 000,00 €,
- 8 % d'autres charges de gestion courantes, soit 491 500,00 €,
- 3 % de dotations aux amortissements, soit 170 000 €,
- 67 % correspondant à un virement d'équilibre à la section d'investissement, soit 4 000 000,00 €

a) Les **charges à caractère général** représentent un montant de **887 600,00 €**.

Cette enveloppe traduit la volonté du Syndicat Mixte de poursuivre la transformation du projet INSPIRA dans un cadre renouvelé, à la fois stratégique, environnemental et opérationnel.

Conformément aux orientations actées lors du Débat d'Orientation Budgétaire, ces crédits visent à :

- soutenir la relance structurée du projet via la mission de cadrage stratégique "Inspira Horizon", qui amorce une révision profonde du projet dans ses dimensions territoriales, environnementales, économiques et multimodales, en lien avec les attentes actuelles du territoire et les évolutions réglementaires ;
- assurer la continuité des fonctions support (études, expertises, appui juridique, entretien courant, fonctionnement de la maison de projet) nécessaires à la mise en œuvre progressive des orientations du nouveau programme de développement ;
- renforcer les actions de communication en cohérence avec le lancement d'un nouveau marché d'Assistance à Maîtrise d'Ouvrage (AMO) en communication et concertation. Un montant de 85 000 € est mobilisé à ce titre pour amorcer le déploiement d'une stratégie de communication structurée, en phase avec les ambitions renouvelées du projet, notamment en matière d'identité, de notoriété, de dialogue territorial et d'attractivité économique.

Ce budget témoigne de la montée en charge maîtrisée des fonctions support et de pilotage du Syndicat Mixte, en phase avec la stratégie de relance opérationnelle, les études en cours et la montée en puissance des ressources humaines internes.

- b) Les **charges de personnel** pour l'année 2025 s'élèvent à **442 000 €**, traduisant la structuration progressive de l'équipe du Syndicat Mixte en lien avec les nouvelles orientations stratégiques du projet Inspira.

Ce budget permet de financer :

- L'équipe en place au 1er janvier 2025, composée :
  - d'une directrice,
  - d'un responsable administratif et communication,
  - d'un responsable technique et environnement,
  - d'un responsable finances et gestion
  - d'un adjoint technique polyvalent (à 30 %),
  - et d'une alternante en charge de l'animation économique (en contrat jusqu'au 31 août 2025).
  
- **Le renforcement de l'équipe à partir du second trimestre 2025**, avec la création de trois nouveaux postes structurants :
  - un(e) chargé(e) de communication et concertation, pour piloter la mise en œuvre de la stratégie validée en 2024 et encadrer les actions du prestataire AMO communication,
  - un(e) chargé(e) de développement économique et d'écologie industrielle territoriale, pour structurer les relations avec les entreprises et filières d'avenir, dans une logique de valorisation et d'accueil,
  - un(e) chargé(e) d'aménagement et du suivi du contrat de concession, en appui du pilotage opérationnel de la ZAC, du lien avec Isère Aménagement et du suivi des travaux et études.

Ces recrutements répondent à la montée en puissance du projet Inspira, à la multiplication des sujets techniques, environnementaux et partenariaux, ainsi qu'à la volonté de renforcer la présence opérationnelle du Syndicat Mixte sur le terrain.

Les charges de personnel se répartissent comme suit :

- 320 250,00 €, soit 72% environ de rémunérations brutes et indemnités versées aux agents,
- 10 000,00 €, soit 2 % pour le budget intérim et vacations,
- 111 750,00 €, soit 25 % de cotisations patronales.

- c) Les **autres charges de gestion courante** s'élèvent à **491 500,00 €** et se décomposent comme suit :

- 400 000 € de participation d'équilibre versée à Isère Aménagement dans le cadre du contrat de concession conformément à l'avenant 12 (dépense de fonctionnement suite au changement de la doctrine comptable en relation avec le contrat de concession et enregistrée précédemment en dépense d'investissement),
- 50 000 € pour l'entretien du bassin de la Fontanaise dans le cadre de la convention de mise à disposition signée avec le SIRRA fin 2022 (compétence GEMAPI),
- 30 000 € de versement à l'ANCT pour porter une étude sur les filières économiques,
- 11 500 € représentant le budget indemnités de fonction des élus.

➤ **Les recettes de fonctionnement 2025** d'un montant de **9 836 093,21 €** se décomposent comme suit :

- 3 507 500,00 € de recettes issues des participations :
  - 1 760 000,00 € pour la participation de la Région
  - 1 440 000,00 € pour la participation de la CC EBER
  - 300 000,00 € issus de l'avenant à la convention portant sur le reversement partiel des recettes fiscales issues de la Taxe Foncière sur le Bâti acquittée par les entreprises de la zone INSPIRA perçus par les communes de Salaise sur Sanne et Sablons,
  - 7 500,00 € de participations versées par les entreprises (Osiris, Linde et CCI) dans le cadre du projet BeeOmonitoring,
- 10 000,00 € de Fonds de compensation de la TVA (FCTVA),
- 6 282 093,21 € d'excédent antérieur reporté de l'exercice 2024,
- 6 000,00 € cumulant les produits de locations de salles et bureaux de la Maison de projet, la domiciliation et les arrondis cotisation DGFIP.

**La section de fonctionnement du budget primitif 2025 du budget principal présente un suréquilibre de 3 844 493,21 €.**

## **B) L'investissement du budget principal**

➤ **Les dépenses d'investissement 2025** d'un montant de **2 634 351,52 €** se décomposent comme suit :

- 75 000,00 € de subventions d'investissement versées aux deux Sociétés Publiques Locales (SPL) Inspira ENR et Inspira ENR/Solarhona (en cours de création) pour la production d'énergie renouvelable pour les entreprises d'Inspira ;
- 581 000,00 € de subventions d'équipement versées :
  - 522 000,00 € dans le cadre de l'autorisation de programme pour la phase travaux SNCF Réseau-Projet infrastructure REA,
  - 50 000,00 € de subvention d'équipement aux personnes de droit privé,
  - 9 000,00 € de subvention d'équipement versés à SNCF réseau correspondant au solde de l'étude Projet (phase PRO) concernant l'amélioration de la desserte ferroviaire d'INSPIRA en collaboration avec l'Etat via la DREAL et la Région – dans le cadre du Contrat de Projet Etat-Région.
- 25 000,00 € pour l'investissement au capital des deux Sociétés publiques locales (en cours de création),
- 10 000,00 € de réserves pour d'éventuelles acquisitions de parcelles,
- 60 000,00 € pour l'aménagement et les travaux d'entretien de la maison de projet :
  - 50 000,00 € pour la peinture de la péniche et de la maison de projet
  - 4 000,00 € de matériel de bureau et matériel informatique
  - 2 500,00 € de matériel d'entretien des espaces verts
  - 3 500,00 € de mobiliers et de matériels de bureau
- 20 000,00 € d'études à lancer pour le développement du projet INSPIRA LAB,

- 1 000 000,00 € d'avances remboursables dans le cadre du contrat de concession conformément à l'avenant 12,
- 863 351,52 € de déficit d'investissement antérieur reporté de l'exercice 2024.

➤ **Les recettes d'investissement 2025** d'un montant de **5 207 351,52 €** se décomposent comme suit :

- 757 341,52 € correspondant à l'excédent de fonctionnement capitalisé provenant de l'affectation du résultat 2024,
- une subvention de 230 000,00 € de la Compagnie Nationale du Rhône pour participer à l'aménagement du domaine fluvial (protocole transactionnel voté en conseil du 14 février 2025),
- 25 000,00 € de FCTVA,
- une subvention de 15 010,00 € à percevoir de la part de l'Agence de l'eau dans le cadre de l'étude sur la ressource en eau (REUT),
- une subvention de 10 000,00 € à percevoir de l'ANCT dans le cadre du dispositif « Site clés en main » qui permet le financement d'études d'ingénieries,
- 170 000,00 € pour permettre les écritures d'amortissement des acquisitions et subventions d'équipement versées,
- 4 000 000,00 € correspondant à un virement d'équilibre en provenance de la section de fonctionnement.

**La section d'investissement du budget primitif 2025 du budget principal présente un suréquilibre de 2 573 000,00 €.**

## II – Le budget annexe

### A) Le fonctionnement du budget annexe

- **Les dépenses de fonctionnement 2025** d'un montant de 6 765 055,94 € se décomposent en trois chapitres budgétaires :
  - Le chapitre 011 représente les charges à caractère général pour 20 000,00 € (dont 10 000,00 € pour les taxes foncières) ;
  - Le chapitre 042 pour 4 331 674,73 € correspond à l'opération d'ordre entre sections pour permettre l'enregistrement de la variation du stock de terrains à aménager ;
  - Le chapitre 023 inscrit un virement d'équilibre à la section d'investissement pour 2 413 381,21 €.
  
- **Les recettes de fonctionnement 2025 d'un montant de 8 466 587,79 €** se répartissent comme suit :
  - 4 119 913,06 € correspondant à l'excédent de fonctionnement reporté de 2024,
  - 4 346 674,73 € permettant d'effectuer les écritures de mise à jour des stocks 2025 des terrains d'INSPIRA.

**La section de fonctionnement du budget primitif 2025 du budget annexe présente un suréquilibre de 1 701 531,85 €.**

### B) L'investissement du budget annexe

- **Les dépenses d'investissement 2025** d'un montant de 6 745 055,94 € se décomposent comme suit :
  - 2 398 381,21 € lié au solde d'investissement négatif reporté de 2024 ;
  - 4 346 674,73 € permettant les écritures de variation de stocks de terrains à aménager.
  
- **Les recettes d'investissement 2025** sont du même montant que les dépenses d'investissement, soit 6 745 055,94 € et se décomposent comme suit :
  - 4 331 674,73 € pour permettre les écritures de stock des terrains à aménager ;
  - 2 413 381,21 € représentant un virement d'équilibre en provenance de la section de fonctionnement.

**La section d'investissement du budget primitif 2025 du budget principal est équilibrée en dépenses comme en recettes et ne présente donc pas de suréquilibre.**

L'ensemble de ces crédits estimatifs est détaillé dans les tableaux ci-joints (Annexe 1).

Au vu de ce qui précède, je vous propose de :

➤ **Approuver** le projet de budget 2025, ci-joint en Annexe 1, présenté en budget principal et budget annexe, de voter les crédits qui y sont inscrits et les suréquilibres proposés.

### Pièce jointe en annexe :

- Annexe 1 : Projet de budget 2025

Délibération n°2025-602 - Annexe 1  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET PRINCIPAL FONCTIONNEMENT**  
**DEPENSES**

CHAPITRE 011	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>			
	60611	Eau et assainissement	2 000,00	302,78	500,00
	60612	Energie électricité	20 000,00	15 265,56	16 000,00
	60622	Carburants	5 000,00	3 557,14	5 000,00
	60632	Fournitures de petit équipement	4 000,00	4 686,78	8 000,00
	6064	Fournitures administratives	2 000,00	753,94	1 500,00
	611	Contrats prestations services	13 000,00	15 767,94	20 000,00
	6135	Locations mobilières		0,00	1 000,00
	61351	Matériel roulant	4 000,00	3 921,48	6 500,00
	61358	Autres (écrans, téléphones..)	8 500,00	8 680,83	10 000,00
	61521	Entretien de terrains	117 100,00	55 813,69	160 000,00
	615221	Entretien et réparations sur bâtiments	5 000,00		20 000,00
	615231	Entretien et réparation sur biens immobiliers voiries	15 000,00		20 000,00
	615232	Entretien et réparation sur biens immobiliers réseaux	5 000,00		17 000,00
	61551	Entretien matériel roulant	2 000,00	1 470,68	2 000,00
	61558	Entretien autres biens mobiliers	2 000,00	1 080,00	2 000,00
	6156	Maintenance	12 000,00	10 332,10	12 000,00
	6168	Prime d'assurances autre	7 000,00	6 245,52	8 500,00
	617	Etudes et recherches	348 000,00	190 716,30	456 000,00
	6182	Documentation générale et technique	1 000,00	698,78	1 000,00
	6184	Versement à des organismes de formation	6 000,00	4 034,86	6 000,00
	6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	2 268,33	15 000,00
	6188	Autres frais divers	16 000,00	9 956,46	15 000,00
	6225	Indemnités comptable, régisseur			
	6226	Honoraires			1 000,00
	6227	Frais d'actes de contentieux	1 000,00		1 000,00
	6234	Réceptions	5 000,00	5 417,08	10 000,00
	6238	Publicités, publications, relations publiques	41 000,00	7 576,82	10 000,00
	6251	Voyages et déplacements	25 000,00	21 984,77	10 000,00
	6257	Réceptions		0,00	
	6261	Frais d'affranchissement	600,00	407,31	500,00
	6262	Frais de télécommunication	4 200,00	5 591,75	7 000,00
	627	Services bancaires et assimilés	0,00	51,80	100,00
	6281	Concours divers (cotisation...)	11 000,00	10 602,00	15 000,00
	6288	Autres services extérieurs divers	77 000,00	39 433,19	25 500,00
	63512	Taxes foncières	4 000,00	4 142,32	4 500,00
	637	Autres impôts et taxes			0,00
	<b>TOTAL 011</b>		<b>763 400,00</b>	<b>430 760,21</b>	<b>887 600,00</b>
CHAPITRE 012	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>			
	6218	Autre personnel extérieur	45 000,00	44 117,15	5 000,00
	6332	Cotisation au FNAL	400,00	117,46	250,00
	6336	Cotisations CNG,CG de la FPT	4 000,00	2 541,22	3 000,00
	6338	Autres impôts et taxes	1 000,00	430,43	1 000,00
	64111	Rémunération principale	80 000,00	94 148,23	140 000,00
	64112	SFT et Indemnité de résidence	1 200,00	1 671,53	2 000,00
	64113	NBI	0,00	342,12	250,00
	64118	Autres indemnités (PT)	33 600,00	33 252,28	40 000,00
	64131	Rémunérations (PNT)	71 600,00	31 159,97	70 000,00
	64132	SFT et Indemnité de résidence (PT)	2 600,00	815,08	1 000,00
	64138	Primes et autres indemnités	52 000,00	18 596,10	52 000,00
	6414	Vacations	18 000,00	7 690,58	5 000,00
	6417	Rémunérations des apprentis	17 000,00	16 612,96	15 000,00
	6451	Cotisations à l'URSSAF	44 000,00	26 244,39	50 000,00
	6453	Cotisations caisses de retraite	37 000,00	35 334,35	40 000,00
	6454	Cotisations ASSEDIC	5 000,00	1 556,97	3 000,00
	6455	Cotisation pour assurance du personnel	3 900,00	1 660,08	2 000,00
	6456	Cotisations FNC suppl familiale	2 000,00	0,00	
	6457	Cotis sociales liées apprentissage	400,00	285,44	500,00
	6474	Versements aux autres œuvres sociales	3 800,00	2 554,18	3 000,00
	6475	Médecine du travail, pharmacie	1 300,00	680,50	1 000,00
	6488	Autres charges	8 200,00	6 225,60	8 000,00
	<b>TOTAL 012</b>		<b>432 000,00</b>	<b>326 036,62</b>	<b>442 000,00</b>
CHAPITRE 65	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>			
	65311	Indemnités de fonction	10 000,00	9 026,64	10 000,00
	65313	Cotisations de retraite	1 500,00	600,22	1 500,00
	65314	Cotisation sécurité sociale - part patronale	2 000,00	0,00	
	6541	Créances admises en non valeur			
	6558	Autres contributions obligatoires (SIRRA)	47 000,00	42 000,00	50 000,00

	6568	Autres participations (PTG EBER)	0,00	5 450,53	
	65738	Autres organismes publics divers			30 000,00
	65748	Subventions de fct autres personnes droit privé	400 000,00	400 000,00	400 000,00
	65886	Pertes de change créances det. Non fin		14,45	
	65888	autres ch diverses de gestion courante	7 550,00	1,28	
<b>TOTAL 65</b>			<b>468 050,00</b>	<b>457 093,12</b>	<b>491 500,00</b>
<b>CHAPITRE 66</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	6688	Autres charges financières (ligne trésorerie)	0,00	0,00	
<b>TOTAL 66</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHAPITRE 67</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	6745	Subvention aux personnes de droit privé	0,00		
	673	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00		500,00
	678	Autres charges exceptionnelles	0,00		
<b>TOTAL 67</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>1 663 450,00</b>	<b>1 213 889,95</b>	<b>1 821 600,00</b>

<b>CHAPITRE 023</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	023	Virement à la section d'investissement	4 326 253,70		4 000 000,00
<b>TOTAL 042</b>			<b>4 326 253,70</b>	<b>0,00</b>	<b>4 000 000,00</b>
<b>CHAPITRE 042</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	6811	Dot Amort Immo Corporelles et Incorporelles	170 000,00	134 060,36	170 000,00
<b>TOTAL 042</b>			<b>170 000,00</b>	<b>134 060,36</b>	<b>170 000,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>	<b>4 170 000,00</b>

<b>D002</b>	<b>DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>		
-------------	---	-------------	--	--

<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (yc REPORTS N-1)</b>		<b>6 159 703,70</b>	<b>1 347 950,31</b>	<b>5 991 600,00</b>
--	--	---------------------	---------------------	---------------------

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAIS SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET PRINCIPAL FONCTIONNEMENT**  
**RECETTES**

<b>CHAPITRE 013</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>ATTENUATION DE CHARGES</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	6459	Remb sur charges de SS	0,00	282,00	500,00
<b>TOTAL 013</b>			<b>0,00</b>	<b>282,00</b>	<b>500,00</b>
<b>CHAPITRE 70</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>PRODUITS DES SERVICES</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	706881	Cotisations obligatoires	120,00		
	70872	Remboursement par budgets annexes			
	70878	Remboursement de frais par des tiers	13 000,00	21 695,52	30 000,00
<b>TOTAL 70</b>			<b>13 120,00</b>	<b>21 695,52</b>	<b>30 000,00</b>
<b>CHAPITRE 74</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>DOTATIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	744	FCTVA part FCT	0,00	7 410,64	10 000,00
	7472	Participation Région	1 760 000,00	1 760 000,00	1 760 000,00
	7473	Participation Département	0,00	0,00	
	74758	Participation Groupement de collectivités CCEBER	1 440 000,00	1 440 000,00	1 440 000,00
	747818	Autres	0,00	15 000,00	7 500,00 €
	7488	Autres attributions et participations	300 000,00	254 577,00	300 000,00
<b>TOTAL 74</b>			<b>3 500 000,00</b>	<b>3 476 987,64</b>	<b>3 517 500,00</b>
<b>CHAPITRE 75</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	752	Revenus des immeubles	4 000,00	5 038,00	6 000,00
	7551	Excédent budgets annexes			
	7588	Autres produits	7 510,00	2 616,60	
<b>TOTAL 75</b>			<b>11 510,00</b>	<b>7 654,60</b>	<b>6 000,00</b>
<b>CHAPITRE 77</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	773	Mandats annulés		20,82	
<b>TOTAL 77</b>			<b>0,00</b>	<b>20,82</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>3 524 630,00</b>	<b>3 506 640,58</b>	<b>3 554 000,00</b>

<b>CHAPITRE 042</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	777	Subv transférées au résultat	0,00	0,00	
<b>TOTAL 042</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>R002</b>	<b>EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>	<b>4 880 744,46</b>	<b>4 880 744,46</b>	<b>6 282 093,21</b>
-------------	--	---------------------	---------------------	---------------------

<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT (yc REPORTS N-1)</b>		<b>8 405 374,46</b>	<b>8 387 385,04</b>	<b>9 836 093,21</b>
--	--	---------------------	---------------------	---------------------

<b>SOLDE SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>2 245 670,76</b>	<b>7 039 434,73</b>	<b>3 844 493,21</b>
--	--	---------------------	---------------------	---------------------

Délibération n°2025-602 - Annexe 1  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET PRINCIPAL INVESTISSEMENT**

**DEPENSES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>013</b>		<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
	1328	Autres subventions d'équipement transférables	0,00		75 000,00
<b>TOTAL 20</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 000,00</b>
<b>20</b>		<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
	2031	Frais d'étude	143 000,00	67 692,00	
	2051	Concessions, droits similaires	25 000,00	0,00	0,00
<b>TOTAL 20</b>			<b>168 000,00</b>	<b>67 692,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>		<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES</b>			
	2041721	Subv. SNCF Réseau-Etudes Projets	0,00	27 000,00	9 000,00
	2041723	Subv. SNCF Réseau-Projet infrastructure REA	348 000,00	0,00	522 000,00
	204181	Autres : biens mobiliers, matériel	36 000,00	0,00	
	20422	Subvention d'équipement aux personnes de droit privé			50 000,00
<b>TOTAL 204</b>			<b>384 000,00</b>	<b>27 000,00</b>	<b>581 000,00</b>
<b>21</b>		<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
	2111	Terrains nus	30 000,00	0,00	10 000,00
	2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	116 023,85	36 023,86	
	2128	Autres agencements et aménagements	4 589,64	4 589,64	
	21351	Bâtiments publics	25 000,00	0,00	50 000,00
	2152	Installation de voirie	470 339,65	462 739,66	
	21538	Autres réseaux	50 000,00	0,00	
	2158	Autres installations, matériels, outillages techniques	0,00	1 139,70	2 500,00
	2181	Installations générales, agencements	24 000,00	10 997,76	
	2182	Matériel de transport			
	2183	Matériel de bureau et informatique	20 000,00	0,00	3 000,00
	21838	Autres matériel informatique	0,00	14 893,24	1 000,00
	2184	Mobilier	5 000,00	0,00	2 000,00
	21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	1 695,42	1 500,00
	2188	Autres immobilisations corporelles	75 000,00	0,00	
<b>TOTAL 21</b>			<b>819 953,14</b>	<b>532 079,28</b>	<b>70 000,00</b>
<b>23</b>		<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS</b>			
	2031	Frais d'étude	0,00		20 000,00
	2313	Constructions en cours	0,00	0,00	
<b>TOTAL 23</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 000,00</b>
<b>26</b>		<b>PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES</b>			
	261	Titres et participations	26 000,00		25 000,00
<b>TOTAL 26</b>			<b>26 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 000,00</b>
<b>27</b>		<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			
	274	Prêts			
	2745	Avances remboursables	27 730 453,76	25 030 453,76	1 000 000,00
	276358	Créances sur autres groupements			
	2764	Créances / particuliers et autres personnes de droit privé			
<b>TOTAL 27</b>			<b>27 730 453,76</b>	<b>25 030 453,76</b>	<b>1 000 000,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>			<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>1 771 000,00</b>
<b>040</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	13912	Régions	0,00		
	13913	Départements	0,00		
	139158	Autres groupements	0,00		
<b>TOTAL 040</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>863 351,52</b>

<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT (yc REPORTS N-1)</b>	<b>29 128 406,90</b>	<b>25 657 225,04</b>	<b>2 634 351,52</b>
---	----------------------	----------------------	---------------------

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET PRINCIPAL INVESTISSEMENT**  
**RECETTES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>10</b>		<b>DOTATIONS FONDS DIVERS RESERVES</b>			
	10222	FCTVA	65 298,48	57 887,84	25 000,00
	1068	Excédent de fonctionnement	81 679,14	81 679,74	757 341,52
<b>TOTAL 10</b>			<b>146 977,62</b>	<b>139 567,58</b>	<b>782 341,52</b>
<b>13</b>		<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS</b>			
	1322	Région			
	1323	Département			
	13258	Autres groupements de collectivités EBER			
	1328	Autres	153 940,00	15 010,00	255 010,00
<b>TOTAL 13</b>			<b>153 940,00</b>	<b>15 010,00</b>	<b>255 010,00</b>
<b>16</b>		<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>			
	165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL 16</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>		<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			
	2745	Avances remboursables	404 960,96	404 960,96	
	2764	Créances particulières	24 030 453,76	24 030 453,76	
<b>TOTAL 27</b>			<b>24 435 414,72</b>	<b>24 435 414,72</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>			<b>24 736 332,34</b>	<b>24 589 992,30</b>	<b>1 037 351,52</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>021</b>		<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>			
	021	Virement de la section de fonctionnement	4 326 253,70		4 000 000,00
<b>TOTAL 27</b>			<b>4 326 253,70</b>	<b>0,00</b>	<b>4 000 000,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>040</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	28031	Amortissement frais d'études	16 000,00	16 513,07	19 000,00
	28041721	Biens mobiliers, matériel et études	0,00	936,99	1 000,00
	2804181	Biens mobiliers, matériel et études	10 000,00	10 005,18	10 000,00
	280422	Privé : bâtiments et installations			
	2805	Licences, logiciels, droits similaires	1 500,00	862,80	1 000,00
	28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	5 500,00	282,87	300,00
	28128	Autres aménagements de terrains	0,00	16,77	20,00
	28135	Construction installations générales			
	281351	Bâtiments publics	5 500,00	2 280,00	3 000,00
	28152	Installations de voirie	21 000,00	1 711,13	3 000,00
	28158	Autres installations, matériel, outillages techniques	0,00	771,25	1 000,00
	28181	Installations générales, aménagements divers	3 500,00	2 075,54	2 500,00
	28182	Matériel de transport	4 500,00	0,00	
	281828	Autres matériels de transport	0,00	3 082,25	3 000,00
	28183	Matériel informatique	8 000,00	0,00	1 500,00
	281838	Autre matériel informatique	0,00	4 854,27	5 500,00
	28184	Matériel de bureau et mobiliers	6 500,00	0,00	150,00
	281848	Autre matériel de bureau et mobiliers	0,00	4 517,88	4 650,00
	28188	Autres immobilisations corporelles	88 000,00	86 150,36	114 380,00
<b>TOTAL 040</b>			<b>170 000,00</b>	<b>134 060,36</b>	<b>170 000,00</b>
<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>			<b>4 496 253,70</b>	<b>134 060,36</b>	<b>4 170 000,00</b>

<b>R001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1</b>	<b>69 820,86</b>	<b>69 820,86</b>	
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT (yc REPORTS N-1)</b>		<b>29 302 406,90</b>	<b>24 793 873,52</b>	<b>5 207 351,52</b>
<b>SOLDE SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>174 000,00</b>	<b>-863 351,52</b>	<b>2 573 000,00</b>

Délibération n°2025-602- Annexe 1  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET ANNEXE FONCTIONNEMENT**

**DEPENSES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>011</b>		<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>			
	608	Frais terrains en cours d'aménagement	5 000,00		5 000,00
	6228	Divers	5 000,00		5 000,00
	63512	Taxes foncières	10 000,00	5 848,68	10 000,00
<b>TOTAL 011</b>			<b>20 000,00</b>	<b>5 848,68</b>	<b>20 000,00</b>
<b>65</b>		<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTES</b>			
	6522	Reversement excédent bud annexe			
<b>TOTAL 65</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022</b>		<b>DEPENSES IMPREVUES FONCTIONNEMENT</b>			
	6522	Dépenses imprévues fonctionnement			
<b>TOTAL 022</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>20 000,00</b>	<b>5 848,68</b>	<b>20 000,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>023</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	023	Virement à la section d'investissement	2 519 913,06	0,00	2 413 381,21
<b>TOTAL 022</b>			<b>2 519 913,06</b>	<b>0,00</b>	<b>2 413 381,21</b>
<b>042</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	60315	Variation stocks terrains à aménager	4 325 826,05	4 325 826,05	4 331 674,73
	6811	Dot amort immos incorporelles et corporelles			
<b>TOTAL 042</b>			<b>4 325 826,05</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>4 331 674,73</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>6 845 739,11</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>6 745 055,94</b>

<b>D002</b>	<b>DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>				
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 2023</b>			<b>6 865 739,11</b>	<b>4 331 674,73</b>	<b>6 765 055,94</b>

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET ANNEXE FONCTIONNEMENT**

**RECETTES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>75</b>		<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>			
	752	Revenus des immeubles			
	7588	Autres produits divers gestion courante			
<b>TOTAL 75</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>		<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
	773	Mandats annulés sur exercice antérieur			
	70688	Autres prestations de services			
<b>TOTAL 77</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>042</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	60315	Variation stocks terrains à aménager	4 453 206,58	4 331 674,73	4 346 674,73
	7811	Reprise sur amortissement des immobilisations			
<b>TOTAL 042</b>			<b>4 453 206,58</b>	<b>4 331 674,73</b>	<b>4 346 674,73</b>
<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>4 453 206,58</b>	<b>4 331 674,73</b>	<b>4 346 674,73</b>

<b>R002</b>	<b>EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>	4 119 913,06	4 119 913,06	4 119 913,06
<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>8 573 119,64</b>	<b>8 451 587,79</b>	<b>8 466 587,79</b>
<b>SOLDE SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>1 707 380,53</b>	<b>4 119 913,06</b>	<b>1 701 531,85</b>

Délibération n°2025-602 - Annexe 1  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET ANNEXE INVESTISSEMENT**

**DEPENSES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>13</b>		<b>SUBVENTION D'INVESTISSEMENT</b>			
	1322	Régions			
	1323	Départements			
	13258	Autres groupements			
<b>TOTAL 13</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>		<b>REMBOURSEMENT D'EMPRUNTS</b>			
	165	Dépôts et cautionnements reçus			
<b>TOTAL 16</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>040</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	28135	Reprise amort conct installations générales			
	28183	Matériel de bureau informatique			
	28184	Mobilier			
	28188	Autres immobilisations corporelles			
	315	Terrains à aménager	4 453 206,58	4 331 674,73	4 346 674,73
<b>TOTAL 040</b>			<b>4 453 206,58</b>	<b>4 331 674,73</b>	<b>4 346 674,73</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>			<b>4 453 206,58</b>	<b>4 331 674,73</b>	<b>4 346 674,73</b>

<b>D001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1</b>	<b>2 392 532,53</b>	<b>2 392 532,53</b>	<b>2 398 381,21</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>6 845 739,11</b>	<b>6 724 207,26</b>	<b>6 745 055,94</b>

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET ANNEXE INVESTISSEMENT**

**RECETTES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>16</b>		<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>			
	168758	Autres dettes autres groupements			
<b>TOTAL 16</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>		<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
	2135	Installations générales agencement aménagement			
	2183	Matériel de bureau et informatique			
	2184	Mobilier			
	2188	Autres immobilisations corporelles			
<b>TOTAL 21</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>		<b>PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES</b>			
	261	Cessions de titres de participation			
<b>TOTAL 26</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>021</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	021	Virement de la section de fonctionnement	2 519 913,06	0,00	2 413 381,21
<b>TOTAL 040</b>			<b>2 519 913,06</b>	<b>0,00</b>	<b>2 413 381,21</b>
<b>040</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	315	Terrains à aménager	4 325 826,05	4 325 826,05	4 331 674,73
<b>TOTAL 040</b>			<b>4 325 826,05</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>4 331 674,73</b>
<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>			<b>6 845 739,11</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>6 745 055,94</b>

<b>R001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1</b>			
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>6 845 739,11</b>	<b>4 325 826,05</b>	<b>6 745 055,94</b>
<b>SOLDE SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>-2 398 381,21</b>	<b>0,00</b>

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
DE SALAISE-SABLONS**

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20  
Rapports n° 2024/603 + 604 + 605

Incidence financière : oui  
Dépenses : oui  
Recettes : oui  
Prévue au budget :

**Objet : Compte de Gestion 2024, Compte administratif 2024, et affectation du résultat 2024 - budget annexe de la régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA – Service n° 1 Parking mutualisé Nord**

Exposé des motifs :

J'ai l'honneur de soumettre à votre approbation le compte administratif 2024 dont les tableaux ci-dessous retracent les résultats :

**BUDGET ANNEXE DE LA REGIE DES SERVICES INDUSTRIELS ET COMMERCIAUX  
Service n° 1 - COMPTE ADMINISTRATIF 2024**

	<b>FONCTIONNEMENT</b>	<b>INVESTISSEMENT</b>
Recettes	78 240,61 €	113 488,68€
<i>Report au 31/12/2023</i>	49 220,92 €	8 000,00 €
<b>Total Recettes</b>	<b>127 461,53€</b>	<b>121 488,68 €</b>
Dépenses	109 890,29 €	46 997,24 €
<b>Total Dépenses</b>	<b>109 890,29 €</b>	<b>46 997,24 €</b>
<b>Résultat</b>	<b>17 571,24 €</b>	<b>74 491,44 €</b>

Concernant la section de fonctionnement, le compte administratif 2024 enregistre les recettes de location des places de stationnement pour un montant de 75 319,81 €, la location d'emplacements pour des ombrières photovoltaïques (1 040,16 €) et l'opération d'ordre pour 1 880,64 € pour l'amortissement de la subvention affectée à l'inscription des terrains du parking au patrimoine de la collectivité et cédés par Isère Aménagement à l'euro symbolique

Les dépenses sont composées par les prestations de gestion du parking pour 16 000,00 € (marché avec GIE Osiris), l'entretien des espaces verts pour 7 878,01 €, des dépenses d'électricité pour 5 384,80€ et des dépenses

d'exploitation pour les bornes du parking pour un montant de 5 138,80€. Les dotations aux amortissements pour les équipements représentent 75 488,68€.

La section de fonctionnement 2024 présente un résultat de 17 571,24 €, incluant l'excédent antérieur reporté au 31/12/2023 de 49 220,92 €.

Concernant la section d'investissement, le compte administratif 2024 comptabilise des travaux pour l'installation et le raccordement des bornes électriques sur le parking pour un montant de 45 116,60€ ainsi que l'opération d'ordre pour 1 880,64 € pour l'équilibre de l'opération d'amortissement de la subvention affectée à l'inscription des terrains du parking.

Les recettes quant à elles, enregistrent l'excédent de fonctionnement affecté à l'investissement pour 38 000,00€ ainsi que l'opération d'amortissement correspondant à l'équipement du parking pour un montant de 75 488,68€.

La section d'investissement 2024 présente un résultat de 74 491,44€, incluant l'excédent antérieur reporté au 31/12/2023 de 8 000,00 €.

- Vu l'avis favorable du Conseil d'Exploitation de la Régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA en date du 11 avril 2025,
- Au vu de ce qui précède, et après avoir entendu la présentation, la Présidence propose au comité syndical de :

### 1) **Approuver le compte de gestion**

⇒ **Statuer** sur l'ensemble des opérations effectuées en 2024 et sur l'exécution du budget de l'exercice 2024 en ce qui concerne les différentes actions budgétaires,

⇒ **Déclarer** que le compte de gestion (Annexe 2 extrait partiel) dressé pour l'exercice 2024 par Monsieur le Responsable du service de gestion comptable du Roussillonnais, visé et certifié par l'ordonnateur, n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

### 2) **Voter le compte administratif**

⇒ **Prendre acte** de la communication du compte administratif 2024 annexé à la présente (Annexe 1),

⇒ **Constater** les identités de valeurs avec les indications du compte de gestion 2024 (Annexe 2) relatives aux débits et aux crédits portés aux différents comptes et arrêter les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus,

⇒ **Adopter** le compte administratif de l'exercice 2024.

Après avoir entendu la présentation, la Présidence propose au comité syndical de :

### 3) **Affecter le résultat 2024**

- Le compte administratif 2024 du budget annexe de la régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA – Service n° 1 fait apparaître un résultat en section de fonctionnement de 17 571,24 € qu'il est proposé d'affecter comme suit :
  - 17 571,24 € reportés à la section de fonctionnement au compte 002 excédent de fonctionnement reporté du budget annexe de la régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA – Service n° 1 2025

- Le compte administratif 2024 du budget annexe de la régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA – Service n° 1 fait apparaître un résultat en section d'investissement de 74 491,44 € qu'il est proposé d'affecter comme suit :
  - 74 491,44€ reportés à la section d'investissement au compte 001 excédent d'investissement reporté du budget annexe de la régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA – Service n° 1 2025

➤ **Approuver** la proposition d'affectation des résultats du compte administratif 2024 et l'autoriser à effectuer toutes les démarches utiles et à signer tout acte y afférent.

**Pièces jointes en annexe :**

- Annexe 1 : CA 2024 Régie
- Annexe 2 : Compte de gestion (extraits partiels)

SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS

CA 2024 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKING FONCTIONNEMENT

DEPENSES

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>011</b>		<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>		
	6061	Fournitures non stockables	2 711,72	5 384,80
	6068	Autres matières et fournitures		
	611	Sous traitance générale	21 428,00	23 878,01
	61528	Autres bâtiments	0,00	
	61558	Autres bien mobiliers	4 116,26	
	6156	Maintenance		
	6288	Autres		5 138,80
	63512	Taxes foncières	0,00	
<b>TOTAL 011</b>			<b>28 255,98</b>	<b>34 401,61</b>
<b>CHAPITRE 67</b>		<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
	673	Titres annulés sur exercices antérieurs	9 802,00	
<b>TOTAL 65</b>			<b>9 802,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHAPITRE 022</b>		<b>DEPENSES IMPREVUES FONCTIONNEMENT</b>		
	022	Dépenses imprévues fonctionnement	0,00	0,00
<b>TOTAL 022</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>38 057,98</b>	<b>34 401,61</b>

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>042</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>		
	6811	Dot amort immos incorporelles et corporelles	0,00	75 488,68
<b>TOTAL 042</b>			<b>0,00</b>	<b>75 488,68</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>0,00</b>	<b>75 488,68</b>

<b>D002</b>	<b>DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-------------	---	-------------	-------------

<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>38 057,98</b>	<b>109 890,29</b>
---	--	------------------	-------------------

SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS

CA 2024 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKINGS FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>70</b>		<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>		
	706	Prestations de service	68 362,68	75 319,81
	7083	Locations diverses	1 056,46	1 040,16
<b>TOTAL 75</b>			<b>69 419,14</b>	<b>76 359,97</b>
<b>CHAPITRE 75</b>		<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
	7588	Autres	0,13	
<b>TOTAL 77</b>			<b>0,13</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>69 419,27</b>	<b>76 359,97</b>

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>042</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>		
	777	Subv.transférées au résultat		1 880,64
<b>TOTAL 042</b>			<b>0,00</b>	<b>1 880,64</b>
<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>0,00</b>	<b>1 880,64</b>

<b>R002</b>	<b>EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>	<b>55 859,63</b>	<b>49 220,92</b>
-------------	--	------------------	------------------

<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>125 278,90</b>	<b>127 461,53</b>
---	--	-------------------	-------------------

<b>SOLDE SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>87 220,92</b>	<b>17 571,24</b>
--	--	------------------	------------------

Délibération n°2025-603 + 604 + 605 - Annexe 1  
 SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS  
 CA 2024 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKINGS INVESTISSEMENT

**DEPENSES**

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>16</b>		<b>REMBOURSEMENT D'EMPRUNTS</b>		
	165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00
<b>TOTAL 16</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHAPITRE 21</b>		<b>Immobilisations corporelles</b>		
	2128	Autres terrains	0,00	0,00
	2158	Installations matériel et outillage technique	0,00	0,00
	2188	Autres terrains	0,00	45 116,60
<b>TOTAL 21</b>			<b>0,00</b>	<b>45 116,60</b>
<b>CHAPITRE 020</b>		<b>DEPENSES IMPREVUES INVESTISSEMENT</b>		
	020	Dépenses imprévues investissement	0,00	0,00
<b>TOTAL 20</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTAL DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>45 116,60</b>

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>040</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>		
	13918	Autres	0,00	1 880,64
<b>TOTAL 040</b>			<b>0,00</b>	<b>1 880,64</b>
		<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>1 880,64</b>

<b>D001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-------------	---	-------------	-------------

	<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>46 997,24</b>
--	--	-------------	------------------

SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS  
 CA 2024 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKINGS INVESTISSEMENT

**RECETTES**

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>10</b>		<b>AUTRES RESERVES</b>		
	1068	Autres réserves		38 000,00
<b>TOTAL 16</b>			<b>0,00</b>	<b>38 000,00</b>
		<b>TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>38 000,00</b>
<b>CHAPITRE 16</b>		<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>		
	168758	Autres dettes autres groupements		
<b>TOTAL 16</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>38 000,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		CA 2023	CA 2024
<b>040</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>		
	28128	Autres terrains		74 339,13
	28188	Autres immobilisations corporelles		1 149,55
<b>TOTAL 040</b>			<b>0,00</b>	<b>75 488,68</b>
		<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>75 488,68</b>

<b>R001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1</b>	<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>
-------------	---	-----------------	-----------------

	<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>8 000,00</b>	<b>121 488,68</b>
--	--	-----------------	-------------------

	<b>SOLDE SECTION D'INVESTISSEMENT (Hors RAR)</b>	<b>8 000,00</b>	<b>74 491,44</b>
--	--	-----------------	------------------

RESTES A REALISER - INVESTISSEMENT		0,00	0,00
	<b>RAR - Dépenses Investissement</b>	<b>46 000,00</b>	<b>0,00</b>
	2158 Installations matériel et outillage technique	4 000,00	
	2188 Autres terrains	42 000,00	
	<b>RAR - Recettes Investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOLDE RAR</b>	<b>-46 000,00</b>	<b>0,00</b>

	<b>SOLDE SECTION D'INVESTISSEMENT (yc RAR)</b>	<b>-38 000,00</b>	<b>74 491,44</b>
--	--	-------------------	------------------

REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD  
BUDGET ANNEXE

COMPTE DE GESTION  
EXERCICE 2024

PRÉSENTÉ

PAR LE(S) COMPTABLE(S)  
M LIONEL ALBRECHT

AYANT EXERCÉ AU COURS DE LA GESTION  
DU 01/01/2024 AU 19/03/2025

Nomenclature M4 spic  
Voté par Nature

SOMMAIRE

Le Compte de Gestion sur Chiffres

1ERE PARTIE	: Situation patrimoniale .....	3
	<a href="#">1 Bilan synthétique .....</a>	<a href="#">Etat I-1 4</a>
	2 Bilan .....	Etat I-2 5
	<a href="#">2.1 Bilan Actif</a>	
	<a href="#">2.2 Bilan Passif</a>	
	<a href="#">3 Compte de résultat synthétique .....</a>	<a href="#">Etat I-3 13</a>
	<a href="#">4 Compte de résultat .....</a>	<a href="#">Etat I-4 14</a>
	5 Annexe .....	18
	<a href="#">Etats des opérations pour compte de tiers .....</a>	<a href="#">Etat I-5 19</a>
2EME PARTIE	: Exécution budgétaire .....	21
	<a href="#">1 Résultats budgétaires de l'exercice .....</a>	<a href="#">Etat II-1 22</a>
	<a href="#">2 Résultats d'exécution .....</a>	<a href="#">Etat II-2 23</a>
	<a href="#">3 Etat de consommation des crédits .....</a>	<a href="#">Etat II-3 26</a>
	<a href="#">4 Etat de réalisation des opérations .....</a>	<a href="#">Etat II-4 30</a>
3EME PARTIE	: Comptabilité des deniers et valeurs .....	34
	<a href="#">1 Balance des comptes .....</a>	<a href="#">Etat III-1 35</a>
	<a href="#">2 Situation des valeurs inactives .....</a>	<a href="#">Etat III-2 43</a>
4EME PARTIE	: Page des signatures .....	44

## Situation Patrimoniale - Bilan Synthétique

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

ACTIF NET <sup>(1)</sup>	Total(En Milliers d'Euros)	PASSIF	Total(En Milliers d'Euros)
<b>Immobilisations incorporelles (nettes)</b>		Dotations	
Terrains	1 022,35	Fonds Globalisés	
Constructions		Réserves	38,00
Réseaux et installations de voirie et réseaux divers		Différences sur réalisations d'immobilisations	
Immobilisations corporelles en cours		Report à nouveau	49,22
Immobilisations mises en concession, affermage ou à disposition et immobilisations affectées		Résultat de l'exercice	-31,65
Autres immobilisations corporelles	43,97	Subventions transférables	41,47
<b>Total immobilisations corporelles (nettes)</b>	<b>1 066,31</b>	Subventions non transférables	
<b>Immobilisations financières</b>		Droits de l'affectant, du concédant, de l'affermant et du remettant	1 053,33
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>1 066,31</b>	Autres fonds propres	
Stocks		<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>1 150,38</b>
Créances	16,00	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	
Valeurs mobilières de placement		<b>Dettes financières à long terme</b>	<b>8,00</b>
Disponibilités	91,61	Fournisseurs <sup>(2)</sup>	14,26
Autres actifs circulant		Autres dettes à court terme	1,29
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>107,61</b>	<b>Total dettes à court terme</b>	<b>15,55</b>
<b>Comptes de régularisations</b>		<b>TOTAL DETTES</b>	<b>23,55</b>
		<b>Comptes de régularisations</b>	
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 173,93</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 173,93</b>

(1) Déduction faite des amortissements et provisions

(2) Y compris mandats émis pendant la journée complémentaire et réglés sur l'exercice 2025

**BILAN (en Euros)**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

ACTIF		Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement				
	Frais d'études, de R et D				
	Conces, brev, licences, marques, procéd				
	Fonds commercial, droit au bail				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Terrains en toute propriété	1 096 685,57	74 339,13	1 022 346,44	1 096 685,57
	Constructions en toute propriété				
	Construction sur sol autrui en tte prop				
	Instal, mat et outil techn en tte prop				
	Oeuvres d'art				
	Autres immobilisations corporelles	45 116,60	1 149,55	43 967,05	
	Immobilisations corporelles en cours				
	Immobilisations affectées en toute prop				
	Immobilisations mises en concession ou à				
	Terrains reçus au titre de mise à dispo				
	Constructions mises à disposition				
Construction sur sol autrui mise à dispo					
MONTANT A REPORTER	1 141 802,17	75 488,68	1 066 313,49	1 096 685,57	

**BILAN (en Euros)**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

ACTIF		Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE SUITE	REPORT	1 141 802,17	75 488,68	1 066 313,49	1 096 685,57
	Instal, mat et outil tech mise à dispo				
	Autres immob corpo mise à dispo				
	Immobilisations en cours mises à dispo				
	Terrains reçus en affect ou concess				
	Construct reçues au titre d'affectation				
	Construction sur sol d'autrui				
	Instal, matériel et outillage technique				
	Autres immobilisations corporelles				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres créances				
<b>ACTIF IMMOBILISE TOTAL I</b>		<b>1 141 802,17</b>	<b>75 488,68</b>	<b>1 066 313,49</b>	<b>1 096 685,57</b>

**BILAN (en Euros)**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

ACTIF		Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT	Matières premières et autres approvision				
	En cours de production biens et services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances				
	Clients et comptes rattachés	10 229,03		10 229,03	14 442,73
	Créances irrécouvrables admises en NV				
	Autres	5 768,72		5 768,72	43,32
	Créances sur l'Etat et collec publiques				
	Créances sur les BA ou le BP				
	Opérations pour le compte de tiers				
	Autres créances				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	91 614,36		91 614,36	98 364,91
Avances de trésorerie					
Charges constatées d'avance					
<b>ACTIF CIRCULANT TOTAL II</b>		<b>107 612,11</b>		<b>107 612,11</b>	<b>112 850,96</b>

**BILAN (en Euros)**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

ACTIF		Exercice 2024			Exercice 2023
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET
COMPTES DE REGULARISATION	Charges à répartir sur plusieurs exer				
	Primes de remboursement des obligations				
	Dépenses à classer et à régulariser	1,05		1,05	
	Écarts de conversion - Actif				
	<b>COMPTES DE REGULARISATION TOTAL III</b>	<b>1,05</b>		<b>1,05</b>	
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>1 249 415,33</b>	<b>75 488,68</b>	<b>1 173 926,65</b>	<b>1 209 536,53</b>

**BILAN (en Euros)**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

PASSIF		Exercice 2024	Exercice 2023
FONDS PROPRES	Dotations		
	Mise à disposition chez le bénéficiaire		
	Affectation par collec de rattachement	1 053 330,07	1 053 330,07
	Écarts de réévaluation		
	Réserves	38 000,00	
	Report à nouveau	49 220,92	55 859,63
	Résultat de l'exercice	-31 649,68	31 361,29
	Subventions d'investissement	41 474,86	43 355,50
	Provisions réglementées		
	Fonds globalisés		
	Droits de l'affectant		
<b>FONDS PROPRES TOTAL I</b>	<b>1 150 376,17</b>	<b>1 183 906,49</b>	

## BILAN (en Euros)

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

	PASSIF	Exercice 2024	Exercice 2023
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>PROVISIONS POUR RISQUE ET CHARGES TOTAL II</b>		



**BILAN (en Euros)**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

PASSIF		Exercice 2024	Exercice 2023
DETTES	Emprunts obligataires		
	Emprunts auprès des étab de crédits		
	Emprunts et dettes financières	8 000,00	8 000,00
	Crédits et lignes de trésorerie		
	Avances		
	Fournisseurs et comptes rattachés	14 264,97	17 303,04
	Dettes fiscales et sociales	1 285,51	327,00
	Autres		
	Fournisseurs d'immobilisations		
	Dettes envers l'Etat et les collec publ		
	Dettes fiscales (impôts sur bénéfices)		
	Dettes envers les BA ou le BP		
	Opérations pour le compte de tiers		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
<b>DETTES TOTAL III</b>	<b>23 550,48</b>	<b>25 630,04</b>	

**BILAN (en Euros)**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice 2024</b>	<b>Exercice 2023</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Recettes à classer ou à régulariser		
	Écart de conversion - Passif		
	<b>COMPTES DE REGULARISATION TOTAL IV</b>		
	<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV)</b>	<b>1 173 926,65</b>	<b>1 209 536,53</b>

**Compte de Résultat Synthétique**

En Milliers d'Euros

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
Impôts et taxes perçus		
Dotations et subventions reçues		
Produits des services	76,36	69,42
Autres produits		
Transfert de charges		
Produits courants non financiers	76,36	69,42
Traitements, salaires, charges sociales		
Achats et charges externes	34,40	28,26
Participations et interventions		
Dotations aux amortissements et provisions	75,49	
Autres charges		
Charges courantes non financières	109,89	28,26
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>-33,53</b>	<b>41,16</b>
Produits courants financiers		
Charges courantes financières		
<b>RESULTAT COURANT FINANCIER</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-33,53</b>	<b>41,16</b>
Produits exceptionnels	1,88	
Charges exceptionnelles		9,80
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1,88</b>	<b>-9,80</b>
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-31,65</b>	<b>31,36</b>

**COMPTE DE RESULTAT 2024**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de marchandises		
Prestations de services	75 319,81	68 362,68
Divers	1 040,16	1 056,46
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits issus de la fiscalité		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Transferts de charges		
Autres produits		0,13
<b>TOTAL I</b>	<b>76 359,97</b>	<b>69 419,27</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achat de mat prem et autres approvis		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	34 401,61	28 255,98
Impôts et taxes sur rémunérations		
Autres impôts, taxes et versem assimilés		

**COMPTE DE RESULTAT 2024**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations amortissements sur immob	75 488,68	
Dotations aux dépréciations des immob		
Dot aux dépréc sur actif circulant		
Dot aux prov pour risques et charges		
Autres charges		
<b>TOTAL II</b>	<b>109 890,29</b>	<b>28 255,98</b>
<b>A - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-33 530,32</b>	<b>41 163,29</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Valeurs mobilières et créances		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Transferts de charges		
Gains de change		
Produits net sur cessions de VMP		
<b>TOTAL III</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dot. amort, dépréc et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		

**COMPTE DE RESULTAT 2024**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
Pertes de change		
Charges nettes sur cessions de VMP		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>B - RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>		
<b>A + B - RESULTAT COURANT</b>	<b>-33 530,32</b>	<b>41 163,29</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Subventions exceptionnelles		
Autres opérations de gestion		
Produits des cessions d'immobilisations		
Autres opérations en capital	1 880,64	
Reprises sur dépréciations et provisions		
Transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>1 880,64</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Subventions exceptionnelles		
Autres opérations de gestion		9 802,00
Valeur comptable des immo cédées		
Autres opérations en capital		
Dot. amort, dépréc et aux provisions		
<b>TOTAL VI</b>		<b>9 802,00</b>

**COMPTE DE RESULTAT 2024**

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

POSTES	Exercice 2024	Exercice 2023
C - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	1 880,64	-9 802,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	78 240,61	69 419,27
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)	109 890,29	38 057,98
Impôts sur les bénéfices		
RESULTAT DE L'EXERCICE	-31 649,68	31 361,29

## Opérations Compte de Tiers

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

Situation des opérations pour le compte de tiers soldées au 31/12/2024

Opérations pour le compte de tiers	Balance d'entrée		Dépenses de l'année	Recettes de l'année	Balance de sortie	
	Solde débiteur	Solde créditeur			Solde débiteur	Solde créditeur

## Opérations Compte de Tiers

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

Situation des opérations pour le compte de tiers non soldées au 31/12/2024

Opérations pour le compte de tiers	Balance d'entrée		Dépenses de l'année	Recettes de l'année	Balance de sortie	
	Solde débiteur	Solde créditeur			Solde débiteur	Solde créditeur

## Résultats budgétaires de l'exercice

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT	TOTAL DES SECTIONS
<b>RECETTES</b>			
Prévisions budgétaires totales (a)	131 700,00	126 870,92	258 570,92
Titres de recette émis (b)	113 488,68	78 240,61	191 729,29
Réductions de titres (c)			
Recettes nettes (d = b - c)	113 488,68	78 240,61	191 729,29
<b>DEPENSES</b>			
Autorisations budgétaires totales (e)	89 700,00	126 370,92	216 070,92
Mandats émis (f)	46 997,24	120 608,81	167 606,05
Annulations de mandats (g)		10 718,52	10 718,52
Depenses nettes (h = f - g)	46 997,24	109 890,29	156 887,53
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>			
(d - h) Excédent	66 491,44		34 841,76
(h - d) Déficit		31 649,68	

## Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

	RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2023	PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2024	RESULTAT DE L'EXERCICE 2024	TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE	RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2024
I - Budget principal					
Investissement					
Fonctionnement					
<b>TOTAL I</b>					
II - Budgets des services à caractère administratif					
<b>TOTAL II</b>					
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD					
Investissement	8 000,00		66 491,44		74 491,44
Fonctionnement	87 220,92	38 000,00	-31 649,68		17 571,24
<b>Sous-Total</b>	<b>95 220,92</b>	<b>38 000,00</b>	<b>34 841,76</b>		<b>92 062,68</b>
<b>TOTAL III</b>	<b>95 220,92</b>	<b>38 000,00</b>	<b>34 841,76</b>		<b>92 062,68</b>
<b>TOTAL I + II + III</b>	<b>95 220,92</b>	<b>38 000,00</b>	<b>34 841,76</b>		<b>92 062,68</b>

## Etat Consommation des Crédits

Section D'INVESTISSEMENT  
DEPENSES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Dépenses nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	8 500,00		8 500,00				8 500,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	72 000,00	1 800,00	73 800,00	45 116,60		45 116,60	28 683,40
020	Dépenses imprévues - section d'investissement	7 700,00	-2 300,00	5 400,00				5 400,00
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>88 200,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>87 700,00</b>	<b>45 116,60</b>		<b>45 116,60</b>	<b>42 583,40</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>88 200,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>87 700,00</b>	<b>45 116,60</b>		<b>45 116,60</b>	<b>42 583,40</b>
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	1 500,00	500,00	2 000,00	1 880,64		1 880,64	119,36
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>	<b>119,36</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>89 700,00</b>		<b>89 700,00</b>	<b>46 997,24</b>		<b>46 997,24</b>	<b>42 702,76</b>

## Etat Consommation des Crédits

Section D'INVESTISSEMENT  
RECETTES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif	Décision Modificative	Total prévisions	Emissions	Annulations	Recettes nettes	Solde prévisions/ réalisations
		1	2	3 = 1 + 2	4	5	6 = 4 - 5	7 = 3 - 6
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES	38 000,00		38 000,00	38 000,00		38 000,00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	8 500,00		8 500,00				8 500,00
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>46 500,00</b>		<b>46 500,00</b>	<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>	<b>8 500,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>46 500,00</b>		<b>46 500,00</b>	<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>	<b>8 500,00</b>
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	35 200,00	42 000,00	77 200,00	75 488,68		75 488,68	1 711,32
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>35 200,00</b>	<b>42 000,00</b>	<b>77 200,00</b>	<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>	<b>1 711,32</b>
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	8 000,00		8 000,00				8 000,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>89 700,00</b>	<b>42 000,00</b>	<b>131 700,00</b>	<b>113 488,68</b>		<b>113 488,68</b>	<b>18 211,32</b>

## Etat Consommation des Crédits

Section DE FONCTIONNEMENT  
DEPENSES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif 1	Décision Modificative 2	Total prévisions 3 = 1 + 2	Emissions 4	Annulations 5	Dépenses nettes 6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
011	Charges à caractère général	86 000,00	-42 000,00	44 000,00	45 120,13	10 718,52	34 401,61	9 598,39
022	Dépenses imprévues de la section d'exploitation	5 170,92		5 170,92				5 170,92
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>91 170,92</b>	<b>-42 000,00</b>	<b>49 170,92</b>	<b>45 120,13</b>	<b>10 718,52</b>	<b>34 401,61</b>	<b>14 769,31</b>
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	35 200,00	42 000,00	77 200,00	75 488,68		75 488,68	1 711,32
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>35 200,00</b>	<b>42 000,00</b>	<b>77 200,00</b>	<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>	<b>1 711,32</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>126 370,92</b>		<b>126 370,92</b>	<b>120 608,81</b>	<b>10 718,52</b>	<b>109 890,29</b>	<b>16 480,63</b>

## Etat Consommation des Crédits

Section DE FONCTIONNEMENT  
RECETTES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° chapitre ou article (selon le niveau de vote)	Intitulé	Budget Primitif  1	Décision Modificative  2	Total prévisions  3 = 1 + 2	Emissions  4	Annulations  5	Recettes nettes  6 = 4 - 5	Solde prévisions/ réalisations 7 = 3 - 6
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES, MARCHANDISES	75 650,00		75 650,00	76 359,97		76 359,97	-709,97
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>75 650,00</b>		<b>75 650,00</b>	<b>76 359,97</b>		<b>76 359,97</b>	<b>-709,97</b>
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	1 500,00	500,00	2 000,00	1 880,64		1 880,64	119,36
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>1 500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>	<b>119,36</b>
002	Résultat d'exploitation reporté	49 220,92		49 220,92				49 220,92
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>126 370,92</b>	<b>500,00</b>	<b>126 870,92</b>	<b>78 240,61</b>		<b>78 240,61</b>	<b>48 630,31</b>

## Etat de réalisation des opérations

Section D'INVESTISSEMENT  
DEPENSES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Emissions 1	Annulations 2	Dépenses nettes 3 = 1 - 2
2188	Autres	45 116,60		45 116,60
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>45 116,60</b>		<b>45 116,60</b>
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>45 116,60</b>		<b>45 116,60</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>45 116,60</b>		<b>45 116,60</b>
13918	Autres	1 880,64		1 880,64
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>46 997,24</b>		<b>46 997,24</b>

## Etat de réalisation des opérations

Section D'INVESTISSEMENT  
RECETTES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Emissions 1	Annulations 2	Recettes nettes 3 = 1 - 2
1068	Autres réserves	38 000,00		38 000,00
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES</b>	<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>CHAPITRES REELS VOTES SANS OPERATIONS</b>	<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>
28128	Autres terrains	74 339,13		74 339,13
28188	Autres	1 149,55		1 149,55
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>113 488,68</b>		<b>113 488,68</b>

## Etat de réalisation des opérations

Section DE FONCTIONNEMENT  
DEPENSES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Emissions 1	Annulations 2	Dépenses nettes 3 = 1 - 2
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie ...)	5 384,80		5 384,80
611	Sous-traitance générale	27 878,01	4 000,00	23 878,01
61528	Autres	3 359,26	3 359,26	
61558	Autres biens mobiliers	3 359,26	3 359,26	
6288	Autres	5 138,80		5 138,80
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>45 120,13</b>	<b>10 718,52</b>	<b>34 401,61</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>45 120,13</b>	<b>10 718,52</b>	<b>34 401,61</b>
6811	Dotations aux amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	75 488,68		75 488,68
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>
<b>TOTAL</b>	<b>DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>120 608,81</b>	<b>10 718,52</b>	<b>109 890,29</b>

## Etat de réalisation des opérations

Section DE FONCTIONNEMENT  
RECETTES

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

N° articles puis totalisation au chapitre	Intitulé	Emissions 1	Annulations 2	Recettes nettes 3 = 1 - 2
706	Prestations de services	75 319,81		75 319,81
7083	Locations diverses	1 040,16		1 040,16
<b>SOUS-TOTAL CHAPITRE 70</b>	<b>VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES, MARCHANDISES</b>	<b>76 359,97</b>		<b>76 359,97</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>76 359,97</b>		<b>76 359,97</b>
777	Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	1 880,64		1 880,64
<b>SOUS-TOTAL OPERATION n° 042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>78 240,61</b>		<b>78 240,61</b>

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
1068	Autres réserves						38 000,00		38 000,00		38 000,00
<b>106</b>	<b>Sous Total compte 106</b>						<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>
<b>10</b>	<b>Sous Total compte 10</b>						<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>		<b>38 000,00</b>
110	Report à nouveau (solde créditeur)		55 859,63	38 000,00	31 361,29			38 000,00	87 220,92		49 220,92
<b>11</b>	<b>Sous Total compte 11</b>		<b>55 859,63</b>	<b>38 000,00</b>	<b>31 361,29</b>			<b>38 000,00</b>	<b>87 220,92</b>		<b>49 220,92</b>
12	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou pert		31 361,29	31 361,29				31 361,29	31 361,29		0,00
<b>12</b>	<b>Sous Total compte 12</b>		<b>31 361,29</b>	<b>31 361,29</b>				<b>31 361,29</b>	<b>31 361,29</b>		<b>0,00</b>
1318	Autres		43 355,50						43 355,50		43 355,50
<b>131</b>	<b>Sous Total compte 131</b>		<b>43 355,50</b>						<b>43 355,50</b>		<b>43 355,50</b>
13918	Autres					1 880,64		1 880,64		1 880,64	
<b>1391</b>	<b>Sous Total compte 1391</b>					<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>	
<b>139</b>	<b>Sous Total compte 139</b>					<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>	
<b>13</b>	<b>Sous Total compte 13</b>		<b>43 355,50</b>			<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>	<b>43 355,50</b>		<b>41 474,86</b>

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
165	Dépôts et cautionnements reçus		8 000,00						8 000,00		8 000,00
<b>16</b>	<b>Sous Total compte 16</b>		<b>8 000,00</b>						<b>8 000,00</b>		<b>8 000,00</b>
181	Compte de liaison : affectation...		1 053 330,07						1 053 330,07		1 053 330,07
<b>18</b>	<b>Sous Total compte 18</b>		<b>1 053 330,07</b>						<b>1 053 330,07</b>		<b>1 053 330,07</b>
	<b>Total classe 1</b>		<b>1 191 906,49</b>	<b>69 361,29</b>	<b>31 361,29</b>	<b>1 880,64</b>	<b>38 000,00</b>	<b>71 241,93</b>	<b>1 261 267,78</b>	<b>1 880,64</b>	<b>1 191 906,49</b>
2118	Autres terrains	43 355,50						43 355,50		43 355,50	
<b>211</b>	<b>Sous Total compte 211</b>	<b>43 355,50</b>						<b>43 355,50</b>		<b>43 355,50</b>	
2128	Autres terrains	1 053 330,07						1 053 330,07		1 053 330,07	
<b>212</b>	<b>Sous Total compte 212</b>	<b>1 053 330,07</b>						<b>1 053 330,07</b>		<b>1 053 330,07</b>	
2188	Autres					45 116,60		45 116,60		45 116,60	
<b>218</b>	<b>Sous Total compte 218</b>					<b>45 116,60</b>		<b>45 116,60</b>		<b>45 116,60</b>	
<b>21</b>	<b>Sous Total compte 21</b>	<b>1 096 685,57</b>				<b>45 116,60</b>		<b>1 141 802,17</b>		<b>1 141 802,17</b>	
28128	Autres terrains						74 339,13		74 339,13		74 339,13

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>2812</b>	<b>Sous Total compte 2812</b>						<b>74 339,13</b>		<b>74 339,13</b>		<b>74 339,13</b>
28188	Autres						1 149,55		1 149,55		1 149,55
<b>2818</b>	<b>Sous Total compte 2818</b>						<b>1 149,55</b>		<b>1 149,55</b>		<b>1 149,55</b>
<b>281</b>	<b>Sous Total compte 281</b>						<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>
<b>28</b>	<b>Sous Total compte 28</b>						<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>
	<b>Total classe 2</b>	<b>1 096 685,57</b>				<b>45 116,60</b>	<b>75 488,68</b>	<b>1 141 802,17</b>	<b>75 488,68</b>	<b>1 141 802,17</b>	<b>75 488,68</b>
4011	Fournisseurs		9 943,78	49 783,41	54 104,60			49 783,41	64 048,38		14 264,97
<b>401</b>	<b>Sous Total compte 401</b>		<b>9 943,78</b>	<b>49 783,41</b>	<b>54 104,60</b>			<b>49 783,41</b>	<b>64 048,38</b>		<b>14 264,97</b>
4041	Fournisseurs d'immobilisations			54 139,92	54 139,92			54 139,92	54 139,92		0,00
<b>404</b>	<b>Sous Total compte 404</b>			<b>54 139,92</b>	<b>54 139,92</b>			<b>54 139,92</b>	<b>54 139,92</b>		<b>0,00</b>
408	Fournisseurs - Factures non parvenues		7 359,26	7 359,26				7 359,26	7 359,26		0,00
<b>40</b>	<b>Sous Total compte 40</b>		<b>17 303,04</b>	<b>111 282,59</b>	<b>108 244,52</b>			<b>111 282,59</b>	<b>125 547,56</b>		<b>14 264,97</b>
411	Clients	14 442,73		91 631,97	97 113,42			106 074,70	97 113,42	8 961,28	

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

Numéro de Compte	Libellé de compte	Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
4161	Créances douteuses			1 267,75				1 267,75		1 267,75	
<b>416</b>	<b>Sous Total compte 416</b>			<b>1 267,75</b>				<b>1 267,75</b>		<b>1 267,75</b>	
<b>41</b>	<b>Sous Total compte 41</b>	<b>14 442,73</b>		<b>92 899,72</b>	<b>97 113,42</b>			<b>107 342,45</b>	<b>97 113,42</b>	<b>10 229,03</b>	
44551	TVA à décaisser		327,00	2 704,00	2 377,00			2 704,00	2 704,00		0,00
<b>4455</b>	<b>Sous Total compte 4455</b>		<b>327,00</b>	<b>2 704,00</b>	<b>2 377,00</b>			<b>2 704,00</b>	<b>2 704,00</b>		<b>0,00</b>
44562	TVA sur immobilisations			9 023,32	9 023,32			9 023,32	9 023,32		0,00
44566	TVA sur autres biens et services	43,32		8 984,57	6 653,17			9 027,89	6 653,17	2 374,72	
44567	Crédit de TVA à reporter			10 652,00	7 258,00			10 652,00	7 258,00	3 394,00	
<b>4456</b>	<b>Sous Total compte 4456</b>	<b>43,32</b>		<b>28 659,89</b>	<b>22 934,49</b>			<b>28 703,21</b>	<b>22 934,49</b>	<b>5 768,72</b>	
44571	TVA collectée			13 987,18	15 272,69			13 987,18	15 272,69		1 285,51
<b>4457</b>	<b>Sous Total compte 4457</b>			<b>13 987,18</b>	<b>15 272,69</b>			<b>13 987,18</b>	<b>15 272,69</b>		<b>1 285,51</b>
<b>445</b>	<b>Sous Total compte 445</b>	<b>43,32</b>	<b>327,00</b>	<b>45 351,07</b>	<b>40 584,18</b>			<b>45 394,39</b>	<b>40 911,18</b>	<b>4 483,21</b>	
<b>44</b>	<b>Sous Total compte 44</b>	<b>43,32</b>	<b>327,00</b>	<b>45 351,07</b>	<b>40 584,18</b>			<b>45 394,39</b>	<b>40 911,18</b>	<b>4 483,21</b>	

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
46721	Débiteurs divers - Amiable			8 062,22	8 062,22			8 062,22	8 062,22		0,00
<b>4672</b>	<b>Sous Total compte 4672</b>			<b>8 062,22</b>	<b>8 062,22</b>			<b>8 062,22</b>	<b>8 062,22</b>		<b>0,00</b>
<b>467</b>	<b>Sous Total compte 467</b>			<b>8 062,22</b>	<b>8 062,22</b>			<b>8 062,22</b>	<b>8 062,22</b>		<b>0,00</b>
<b>46</b>	<b>Sous Total compte 46</b>			<b>8 062,22</b>	<b>8 062,22</b>			<b>8 062,22</b>	<b>8 062,22</b>		<b>0,00</b>
4718	Autres recettes à régulariser			153,44	153,44			153,44	153,44		0,00
<b>471</b>	<b>Sous Total compte 471</b>			<b>153,44</b>	<b>153,44</b>			<b>153,44</b>	<b>153,44</b>		<b>0,00</b>
4784	Arrondis sur déclaration de TVA			1,33	0,28			1,33	0,28	1,05	
<b>478</b>	<b>Sous Total compte 478</b>			<b>1,33</b>	<b>0,28</b>			<b>1,33</b>	<b>0,28</b>	<b>1,05</b>	
<b>47</b>	<b>Sous Total compte 47</b>			<b>154,77</b>	<b>153,72</b>			<b>154,77</b>	<b>153,72</b>	<b>1,05</b>	
	<b>Total classe 4</b>	<b>14 486,05</b>	<b>17 630,04</b>	<b>257 750,37</b>	<b>254 158,06</b>			<b>272 236,42</b>	<b>271 788,10</b>	<b>15 998,80</b>	<b>15 550,48</b>
515	Compte au trésor	98 364,91		95 845,67	102 596,22			194 210,58	102 596,22	91 614,36	
<b>51</b>	<b>Sous Total compte 51</b>	<b>98 364,91</b>		<b>95 845,67</b>	<b>102 596,22</b>			<b>194 210,58</b>	<b>102 596,22</b>	<b>91 614,36</b>	
580	Opérations d'ordre budgétaire			77 369,32	77 369,32			77 369,32	77 369,32		0,00

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
58	Sous Total compte 58			77 369,32	77 369,32			77 369,32	77 369,32		0,00
	<b>Total classe 5</b>	<b>98 364,91</b>		<b>173 214,99</b>	<b>179 965,54</b>			<b>271 579,90</b>	<b>179 965,54</b>	<b>91 614,36</b>	
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)					5 384,80		5 384,80		5 384,80	
606	Sous Total compte 606					5 384,80		5 384,80		5 384,80	
60	Sous Total compte 60					5 384,80		5 384,80		5 384,80	
611	Sous-traitance générale					27 878,01	4 000,00	27 878,01	4 000,00	23 878,01	
61528	Autres					3 359,26	3 359,26	3 359,26	3 359,26		0,00
6152	Sous Total compte 6152					3 359,26	3 359,26	3 359,26	3 359,26		0,00
61558	Autres biens mobiliers					3 359,26	3 359,26	3 359,26	3 359,26		0,00
6155	Sous Total compte 6155					3 359,26	3 359,26	3 359,26	3 359,26		0,00
615	Sous Total compte 615					6 718,52	6 718,52	6 718,52	6 718,52		0,00
61	Sous Total compte 61					34 596,53	10 718,52	34 596,53	10 718,52	23 878,01	
6288	Autres					5 138,80		5 138,80		5 138,80	

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
<b>628</b>	<b>Sous Total compte 628</b>					<b>5 138,80</b>		<b>5 138,80</b>		<b>5 138,80</b>	
<b>62</b>	<b>Sous Total compte 62</b>					<b>5 138,80</b>		<b>5 138,80</b>		<b>5 138,80</b>	
6811	Dotations aux amortissements sur immobil					75 488,68		75 488,68		75 488,68	
<b>681</b>	<b>Sous Total compte 681</b>					<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>	
<b>68</b>	<b>Sous Total compte 68</b>					<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>		<b>75 488,68</b>	
	<b>Total classe 6</b>					<b>120 608,81</b>	<b>10 718,52</b>	<b>120 608,81</b>	<b>10 718,52</b>	<b>109 890,29</b>	
706	Prestations de services						75 319,81		75 319,81		75 319,81
7083	Locations diverses						1 040,16		1 040,16		1 040,16
<b>708</b>	<b>Sous Total compte 708</b>						<b>1 040,16</b>		<b>1 040,16</b>		<b>1 040,16</b>
<b>70</b>	<b>Sous Total compte 70</b>						<b>76 359,97</b>		<b>76 359,97</b>		<b>76 359,97</b>
777	Quote-part des subventions d'investissem						1 880,64		1 880,64		1 880,64
<b>77</b>	<b>Sous Total compte 77</b>						<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>		<b>1 880,64</b>
	<b>Total classe 7</b>						<b>78 240,61</b>		<b>78 240,61</b>		<b>78 240,61</b>

**BALANCE REGLEMENTAIRE DES COMPTES DU GRAND LIVRE**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

		Balance d'entrée		Opérations non-budgétaires		Opérations budgétaires		Totaux		Soldes	
Numéro de Compte	Libellé de compte	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
	<b>Total général</b>	<b>1 209 536,53</b>	<b>1 209 536,53</b>	<b>500 326,65</b>	<b>465 484,89</b>	<b>167 606,05</b>	<b>202 447,81</b>	<b>1 877 469,23</b>	<b>1 877 469,23</b>	<b>1 361 186,26</b>	<b>1 361 186,26</b>

**Balance des valeurs inactives**

Arrêtée à la date du 31/12/2024

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

DESIGNATION DES COMPTES N° Intitulé Nature des valeurs inactives	DEBIT			CREDIT			SOLDES	
	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Balance d'entrée	Année en cours	TOTAL	Débiteurs	Créditeurs
861								
Portefeuille								
NEANT								
Sous Total compte 861								
862								
Correspondant								
NEANT								
Sous Total compte 862								
863								
Prise en charge titre et valeur								
NEANT								
Sous Total compte 863								
TOTAUX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Page des signatures

26400 - REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD

Exercice 2024

Vu et certifié par le comptable supérieur ou son délégué qui déclare que le présent compte est exact en ses résultats.

Observations :

**TOUCHE Claudine (1018102694-0), Inspecteur divisionnaire FiP hors classe**

A DDFiP DE L'ISERE, le 20/03/2025

Le comptable soussigné affirme véritable, sous les peines de droit, le présent compte.

Le comptable affirme, en outre et sous les mêmes peines, que les recettes et dépenses portées dans ce compte sont, sans exception, toutes celles qui ont été faites pour le service de **REGIE STATIONN. PARK MUT. NORD** pendant l'année **2024** et qu'il n'en existe aucune autre à sa connaissance.

**ALBRECHT Lionel (1013902101-0), Inspecteur divisionnaire FiP classe normale**

A ROUSSILLON, le 21/03/2025

Vu par l'ordonnateur ou son délégué qui certifie que le présent compte dont le montant des titres à recouvrer et des mandats émis est conforme aux écritures de sa comptabilité administrative, a été voté le ... par l'organe délibérant.

A , le

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
DE SALAISE-SABLONS**

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20  
Rapport n° 2025/606

Incidence financière : oui  
Dépenses : oui  
Recettes : oui  
Prévue au budget :

**Objet : Budget primitif 2025 - budget annexe de la régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA – Service n° 1 Parking mutualisé Nord**

Exposé des motifs :

Le projet de budget primitif de l'exercice 2025 s'établit comme suit :

Section de fonctionnement en €	BP 2025
<b>TOTAL Recettes de fonctionnement (y compris reports)</b>	<b>96 101,24 €</b>
<i>Dont atténuation de charges</i>	
<i>Dont produits des services</i>	
<i>Dont dotations et participations</i>	
<i>Dont autres produits de gestion courante</i>	76 650,00 €
<i>Dont produits exceptionnels</i>	0,00 €
<i>Dont flux d'ordre - amortissement des subventions</i>	1 880,00 €
<i>Dont excédent de fonctionnement reporté</i>	17 571,24 €
<b>TOTAL Dépenses de fonctionnement (y compris reports)</b>	<b>96 101,24 €</b>
<i>Dont charges à caractère général</i>	70 401,24 €
<i>Dont charges de personnel</i>	
<i>Dont autres charges de gestion courante</i>	
<i>Dont charges financières</i>	
<i>Dont charges exceptionnelles</i>	
<i>Dont flux d'ordre - dotations aux amortissements</i>	25 700,00 €
<i>Virement de la section de fonctionnement à la section d'investissement</i>	0,00 €
<b>Solde de fonctionnement yc reports</b>	<b>0,00 €</b>

Section d'investissement en €	BP 2025
<b>TOTAL Recettes d'investissement (y compris reports)</b>	<b>108 691,44 €</b>
<i>Virement en provenance de la section de fonctionnement</i>	0,00 €
<i>Dont affectation en réserve (1068)</i>	0,00 €
<i>Dont FCTVA</i>	
<i>Dont subvention d'investissement</i>	
<i>Dont emprunts</i>	8 500,00 €
<i>Dont autres immobilisations financières</i>	
<i>Dont flux d'ordre - Dotations aux amortissements</i>	25 700,00 €
<i>Dont excédent d'investissement reporté</i>	74 491,44 €
<b>TOTAL Dépenses d'investissement (y compris reports)</b>	<b>84 380,00 €</b>
<i>Dont subventions d'investissement</i>	
<i>Dont immobilisations incorporelles</i>	
<i>Dont remboursements d'emprunts</i>	8 500,00 €
<i>Dont immobilisations corporelles</i>	74 000,00 €
<i>Dont immobilisations corporelles en cours</i>	
<i>Dont participations et créances rattachées</i>	
<i>Dont autres immobilisations financières</i>	
<i>Dont flux d'ordre - amortissement des subventions</i>	1 880,00 €
<i>Dont déficit d'investissement reporté</i>	
<i>Dont crédits de réserve</i>	0,00 €
<b>Solde d'investissement yc reports</b>	<b>24 311,44 €</b>

## **I – La section de fonctionnement**

### **A) Les dépenses de fonctionnement**

**Les dépenses de fonctionnement 2025** s'élèvent à 96 101,24 €. Elles sont composées de :

- Charges à caractère général pour 70 401,24 €, soit :
  - Energie-électricité pour 8 000,00 €
  - Fournitures diverses pour 5 000,00 €
  - Sous traitance générale pour 50 901,24 € dont :
    - Gestion du parking incluant l'exploitation/maintenance du système informatique de gestion, l'exploitation/maintenance du contrôle d'accès/visiophonie/vidéo surveillance, éclairage et matériel divers, la gestion des badges, la gestion des évènements et problèmes mineurs y compris la gestion des matériels en mode dégradé, le déneigement, la mise en place et la gestion des diverses procédures (autorisation de travail, sureté Vigipirate, problèmes mineurs et sécurité, urgence...), le reporting ainsi qu'une provision pour les interventions/ réparations réseaux/matériels non inclus dans le marché (44 901,24 €)
    - Entretien des espaces verts, contrôles règlementaires et réparations des matériels/équipements (6 000,00 €)
  - Provision entretien réseaux-matériel-et autres biens immobiliers pour 5 000,00 €
  - Impôts et taxes pour 1.500,00 €
- Opération d'ordre pour la dotation aux amortissements du parking pour 25 700,00 €

### **B) Les recettes de fonctionnement**

**Les recettes de fonctionnement 2025** d'un montant de 96 101,24 € se décomposent comme suit :

- Encaissement des loyers et charges locatives des places de stationnement pour 75 600,00 €
- Redevance perçue concernant les ombrières photovoltaïques pour 1 050,00 €
- Opération d'ordre pour 1 880,00 € pour l'amortissement de la subvention affectée à l'inscription des terrains du parking au patrimoine de la collectivité et cédés par Isère Aménagement à l'euro symbolique (terrains inscrits dans les comptes en 2022 pour leur valeur réelle soit 43 355,50 € au 2118 « autres terrains » et financés par l'inscription d'une subvention d'équipement au 1318, la cession à titre gratuit ou à l'euro symbolique étant considérée comme une subvention d'équipement versée)
- Excédent antérieur reporté de fonctionnement 2024 pour 17 571,24 €

## **II – La section d'investissement**

### **A) Les dépenses d'investissement**

**Les dépenses d'investissement 2025** d'un montant de 84 380,00 € sont constituées par :

- Dépôts et cautionnements reçus pour 8 500,00 €
- Agencement et aménagement terrain pour 71 000,00 €
- Bornes de rechargement électriques pour 3 000,00 €
- L'opération d'ordre pour 1 880,00 € pour l'équilibre de l'opération d'amortissement de la subvention affectée à l'inscription des terrains du parking

## **B) Les recettes d'investissement**

**Les recettes d'investissement 2025** d'un montant de 108 691,44 € sont constituées par

- Excédent antérieur reporté d'investissement 2024 pour 74 491,44 €
- Dépôts et cautionnements reçus pour 8 500,00 €
- 25 700,00 € permettant l'opération d'amortissement de l'équipement du parking

Il est à noter que la section d'investissement ressort en sur équilibre à hauteur de 24 311,44€ dans le cadre du Budget Primitif 2025.

L'ensemble de ces crédits estimatifs est détaillé dans les tableaux ci-joints (cf. Annexe 1).

- Vu l'avis favorable du Conseil d'Exploitation de la Régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA en date du 11 avril 2025,
- Au vu de ce qui précède, je vous propose de :

➡ **Approuver** le projet de budget 2025 ci-joint (Annexe 1) présenté en budget annexe de la régie des services industriels et commerciaux d'INSPIRA pour le service n° 1 intitulé stationnement payant parking mutualisé nord et de voter les crédits qui y sont inscrits.

### **Pièce jointe en annexe :**

- Annexe 1 : BP 2025 Régie

Délibération n°2025-606 - Annexe 1  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKING FONCTIONNEMENT**

**DEPENSES**

CHAPITRE 011	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>			
	6061	Fournitures non stockables	6 000,00	5 384,80	8 000,00
	6068	Autres matières et fournitures	5 000,00		5 000,00
	611	Sous traitance générale	18 000,00	23 878,01	50 901,24
	61528	Autres bâtiments	6 000,00		2 000,00
	61558	Autres bien mobiliers	6 000,00		2 000,00
	6156	Maintenance	1 500,00		1 000,00
	6288	Autres		5 138,80	
	63512	Taxes foncières	1 500,00		1 500,00
<b>TOTAL 011</b>			<b>44 000,00</b>	<b>34 401,61</b>	<b>70 401,24</b>
CHAPITRE 67	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
	673	Titres annulés sur exercices antérieurs			
<b>TOTAL 65</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
CHAPITRE 022	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>DEPENSES IMPREVUES FONCTIONNEMENT</b>			
	022	Dépenses imprévues fonctionnement	5 170,92	0,00	
<b>TOTAL 022</b>			<b>5 170,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>49 170,92</b>	<b>34 401,61</b>	<b>70 401,24</b>

CHAPITRE 023	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL 023</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
CHAPITRE 042	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	6811	Dot amort immos incorporelles et corporelles	77 200,00	75 488,68	25 700,00
<b>TOTAL 042</b>			<b>77 200,00</b>	<b>75 488,68</b>	<b>25 700,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>77 200,00</b>	<b>75 488,68</b>	<b>25 700,00</b>

<b>D002</b>	<b>DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-------------	---	-------------	-------------

<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>126 370,92</b>	<b>109 890,29</b>	<b>96 101,24</b>
---	--	-------------------	-------------------	------------------

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP2025 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKINGS FONCTIONNEMENT**

**RECETTES**

CHAPITRE 70	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>			
	706	Prestations de service	74 600,00	75 319,81	75 600,00
	7083	Locations diverses	1 050,00	1 040,16	1 050,00
<b>TOTAL 75</b>			<b>75 650,00</b>	<b>76 359,97</b>	<b>76 650,00</b>
CHAPITRE 75	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
	7588	Autres			
<b>TOTAL 77</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>75 650,00</b>	<b>76 359,97</b>	<b>76 650,00</b>

CHAPITRE 042	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	777	Subv.transférées au résultat	2 000,00	1 880,64	1 880,00
<b>TOTAL 042</b>			<b>2 000,00</b>	<b>1 880,64</b>	<b>1 880,00</b>
<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>2 000,00</b>	<b>1 880,64</b>	<b>1 880,00</b>

<b>R002</b>	<b>EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE DE N-1</b>	<b>49 220,92</b>	<b>49 220,92</b>	<b>17 571,24</b>
-------------	--	------------------	------------------	------------------

<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>126 870,92</b>	<b>127 461,53</b>	<b>96 101,24</b>
---	--	-------------------	-------------------	------------------

<b>SOLDE SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>			<b>17 571,24</b>	<b>0,00</b>
--	--	--	------------------	-------------

Délibération n°2025-606 - Annexe 1  
**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKINGS INVESTISSEMENT**

**DEPENSES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>16</b>		<b>REMBOURSEMENT D'EMPRUNTS</b>			
	165	Dépôts et cautionnements reçus	8 500,00	0,00	8 500,00
<b>TOTAL 16</b>			<b>8 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 500,00</b>
<b>CHAPITRE</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	2128	Autres terrains	9 500,00	0,00	71 000,00
	2158	Installations matériel et outillage technique	9 300,00	0,00	
	2188	Autres terrains	55 000,00	45 116,60	3 000,00
<b>TOTAL 21</b>			<b>73 800,00</b>	<b>45 116,60</b>	<b>74 000,00</b>
<b>CHAPITRE</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>DEPENSES IMPREVUES INVESTISSEMENT</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	020	Dépenses imprévues investissement	5 400,00	0,00	
<b>TOTAL 20</b>			<b>5 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTAL DEPENSES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>87 700,00</b>	<b>45 116,60</b>	<b>82 500,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>040</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	13918	Autres	2 000,00	1 880,64	1 880,00
<b>TOTAL 040</b>			<b>2 000,00</b>	<b>1 880,64</b>	<b>1 880,00</b>
		<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>2 000,00</b>	<b>1 880,64</b>	<b>1 880,00</b>

<b>D001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1</b>				
	<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>89 700,00</b>	<b>46 997,24</b>	<b>84 380,00</b>	

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZIP SALAISE SABLONS**  
**BP 2025 - BUDGET ANNEXE REGIE PARKINGS INVESTISSEMENT**

**RECETTES**

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>10</b>		<b>AUTRES RESERVES</b>			
	1068	Autres réserves	38 000,00	38 000,00	0,00
<b>TOTAL 16</b>			<b>38 000,00</b>	<b>38 000,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>38 000,00</b>	<b>38 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHAPITRE</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	168758	Autres dettes autres groupements	8 500,00	0,00	8 500,00
<b>TOTAL 16</b>			<b>8 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 500,00</b>
		<b>TOTAL RECETTES REELLES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>46 500,00</b>	<b>38 000,00</b>	<b>8 500,00</b>

CHAPITRE	ARTICLE		BP 2024	CA 2024	BP 2025
<b>021</b>		<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>			
	021	Virement de la section d'exploitation	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL 021</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHAPITRE</b>	<b>ARTICLE</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS</b>	<b>BP 2024</b>	<b>CA 2024</b>	<b>BP 2025</b>
	28128	Autres terrains	75 200,00	74 339,13	21 100,00
	28188	Autres immobilisations corporelles	2 000,00	1 149,55	4 600,00
<b>TOTAL 040</b>			<b>77 200,00</b>	<b>75 488,68</b>	<b>25 700,00</b>
		<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>77 200,00</b>	<b>75 488,68</b>	<b>25 700,00</b>

<b>R001</b>	<b>SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1</b>	<b>8 000,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>74 491,44</b>	
	<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>131 700,00</b>	<b>121 488,68</b>	<b>108 691,44</b>	
	<b>SOLDE SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>74 491,44</b>	<b>24 311,44</b>	

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
DE SALAISE-SABLONS**

---

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20  
Rapport n° 2025/607

Incidence financière : oui  
Dépenses : non  
Recettes : oui  
Prévue au budget :

**Objet : Contributions statutaires des membres du Syndicat Mixte – Année 2025**

Exposé des motifs :

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu l'Instruction Budgétaire et Comptable M 57,

Vu les statuts du Syndicat Mixte INSPIRA,

Vu la Délibération n°2024/567 en date du 16 décembre 2024 relative au 2<sup>ème</sup> pacte fiscal portant sur la redistribution des produits fiscaux de l'espace industriel Inspira et de son Annexe A,

Vu le Budget Primitif pour 2025 se rapportant au Budget Principal,

Au vu de ce qui précède, je vous propose de :

➤ **Fixer** le montant des contributions statutaires des Collectivités et EPCI adhérents au titre de l'année 2025 (Budget Principal), ainsi qu'il suit :

- Pour la Région Auvergne-Rhône-Alpes : 1 760 000,00€ ;
- Pour la Communauté de Communes Entre Bièvre et Rhône (CCEBER) : 1 440 000,00€

➤ **Autoriser** la Présidence à prendre les engagements juridiques et comptables correspondants et à signer tout acte relatif au présent rapport.

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
DE SALAISE-SABLONS**

---

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20  
Rapport n° 2025/608

Incidence financière : oui  
Dépenses : oui  
Recettes : oui  
Prévue au budget :

**Objet : Autorisation de la Présidence à réaliser des mouvements de crédits de chapitre à chapitre dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section (budgets soumis à l’instruction budgétaire et comptable M57)**

Exposé des motifs :

Vu le Code Général de Collectivités Territoriales ;

Vu l’arrêté du 20 décembre 2018 relatif à l’instruction budgétaire et comptable M57 applicable aux collectivités territoriales, aux métropoles et à leurs établissements publics administratifs ;

Vu la délibération n° 2023/525 du 9 octobre 2023 relative à l’adoption de la nomenclature budgétaire et comptable développée sans référence fonctionnelle au 1<sup>er</sup> janvier 2024 ;

Vu le règlement budgétaire et financier du Syndicat ;

L’instruction comptable et budgétaire M57 permet de disposer de plus de souplesse budgétaire puisqu’elle autorise le Conseil Syndical à déléguer à la Présidence la possibilité de procéder à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans la limite de 7,5% du montant des dépenses réelles de chacune des sections.

En conséquence, les chapitres 022 et 020 dédiés aux dépenses imprévues au sein de l’ancienne nomenclature comptable M14 n’ont pas été repris dans la nomenclature M57.

Au vu de ce qui précède, je vous propose de :

➤ **Autoriser** la Présidence à procéder, au cours de l’exercice 2025, pour les budgets faisant application de l’instruction budgétaire et comptable M57, à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, et ce, dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chacune des sections.

➤ **Mandater** la Présidence pour signer tout document nécessaire à la bonne exécution de la présente décision.

**SYNDICAT MIXTE DE LA ZONE INDUSTRIALO-PORTUAIRE  
DE SALAISE-SABLONS**

**Rapport de la Présidence au Comité Syndical**

Séance du 11 avril 2025 – 14h20  
Rapport n° 2025/609

Incidence financière : oui  
Dépenses : oui  
Recettes :  
Prévue au budget : oui

**Objet : Autorisation de programme / Crédit de paiement 2025 – Complément et révision délibération 2024/554 AP/CP des travaux d'amélioration de la desserte ferroviaire de la zone industrialo portuaire de Salaise Sablons -**

Exposé des motifs :

Il est rappelé que par délibération n° 2020/400 du 8 octobre 2020, le comité syndical a approuvé la signature d'une convention concernant l'amélioration de la desserte ferroviaire de la zone industrialo portuaire lui permettant in fine d'être raccordée au Réseau Ferré National par le sud.

Cette convention, financée à 30% par le Syndicat Mixte et signée en partenariat avec l'Etat (35%), la Région Auvergne Rhône Alpes (25%) et SNCF Réseau (10%), prévoit une phase d'études pour un montant total de 300.000 € (Phase REA planifiée sur la période 2020 à 2023 et toujours en cours actuellement) suivie par la réalisation des travaux pour un total de 5.800.000 € dont une autorisation de programme / Crédit de paiement a été arrêté en comité syndical du 7 avril 2022 par la délibération n° 2022/459, puis révisée en comité syndical du 13 juin 2024 par une délibération n°2024/554 (Phase PRO planifiée sur la période 2024 à 2029), comme détaillée ci-après :

<b>Phase REA</b>	<b>Clé de répartition %</b>	<b>Besoin de financement Montant en Euros courants</b>
Etat	35,000%	2 030 000,00 €
Région	25,000%	1 450 000,00 €
SM Inspira	30,000%	1 740 000,00 €
SNCF réseau	10,000%	580 000,00 €
<b>TOTAL</b>	<b>100,000 %</b>	<b>5 800 000,00 €</b>

Date	Autorisation de Programme	Lancement de l'opération 2024	2025	2026	2027	2028	Solde 2029
Dépenses prévisionnelles en €	1 740 000	348 000	174 000	348 000	435 000	348 000	87 000
Financement	Auto-financement Syndicat Mixte						

Vu la délibération n° 2023/521 du 9 octobre 2023 autorisant la mise en place de la nomenclature budgétaire et comptable M57 développée sans référence fonctionnelle au 1<sup>er</sup> janvier 2024 pour le Budget principal du Syndicat mixte,

Vu la délibération n° 2024/544 du 11 avril 2025 approuvant le Règlement Budgétaire et Financier – Nomenclature M57 du Syndicat Mixte,

Vu la délibération n° 2024/554 du 13 juin 2024 révisant l'autorisation de programme / crédit de paiement des travaux d'amélioration de la desserte ferroviaire de la zone industrialo portuaire de Salaise Sablons

Considérant que conformément au référentiel M57 les autorisations de programme doivent faire l'objet d'une affectation budgétaire par chapitre, voire par article,

Considérant que la phase réalisation des travaux Phase REA a pris du retard par rapport au calendrier initial,

Considérant qu'il n'y a eu aucun versement à ce jour ni en 2022, ni en 2023, ni en 2024,

Au vu de ce qui précède, je vous propose de :

➤ **Réviser** l'autorisation de programme / crédit de paiement des travaux d'amélioration de la desserte ferroviaire de la zone industrialo portuaire de Salaise Sablons comme ci-après

Date	Autorisation de Programme	Lancement prévisionnel de l'opération Crédit de Paiement 2025	Crédit de Paiement 2026	Crédit de Paiement 2027	Crédit de Paiement 2028	Crédit de Paiement 2029 Solde
Dépenses prévisionnelles en €	1 740 000	522 000	348 000	435 000	348 000	87 000
Chapitre / Article	204 Subvention d'équipement versée / 2041723 SNCF Réseau - Projet d'infrastructure d'intérêt national					
Financement	Auto-financement Syndicat Mixte					

➤ **Dire** qu'à l'issue de l'exercice budgétaire considéré les crédits de paiement non mandatés tombent et seront ventilés sur les exercices restant à courir conformément au Règlement Budgétaire et Financier du Syndicat Mixte,

➤ **M'autoriser** à signer tous documents / actes relatifs à la bonne exécution du présent rapport.